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  پیشـرفت های اساسـی صنایـع دفاعـی باید 

بـه بخـش مردمی منتقل شـود 

بـرای هـر دو سـناریوی رفع یا باقـی ماندن 

تحریم هـا برنامـه داریم 

دولـت را بـا ۱۴۰۰ هـزار میلیـارد تومـان 

بدهـی تحویـل گرفتیـم 22

اخبار    جهان

خانـواده ای که پـس از انتشـار یک عکس بـا تابوت مادرشـان مـورد انتقـاد کاربران قـرار گرفتـه بودند در 

ایـن بـاره توضیحی را منتشـر کردنـد. یک خانـواده هندوسـتانی پـس از آنکـه عکسـی از آن هـا در کنار 

تابوت مادر سـالخورده شـان در حالی که لبخند بر لب داشـتند منتشـر شـد مـورد انتقاد شـدید کاربران 

در فضـای مجـازی قرار گرفتند. در سـلفی منتشـر شـده همـه اعضای ایـن خانـواده در حالی کـه خنـدان بودند در 

کنـار تابوت مادرشـان دیده می شـدند.  بنا بـه گـزارش ndtv، در این اتفاق کـه در ایالت کـرالا هند رخ داد دسـت کـم ۴۰ عضو این خانـواده در کنـار تابوت مادر ۹۵ سـاله 

خود " مریمـا " گرد هـم آمدند و یـک عکس سـلفی خندان ثبـت کردند. بـا این حـال، این خانـواده ضمـن رد نگرانـی کاربـران اینترنت اعـلام کردنـد کـه از آخرین روز 

حضـور در کنار مادر خـود برای یـادآوری خاطـرات خوبی که از او برایشـان بـه جا مانده بـود اسـتفاده کردند. آن هـا در یک بیانیـه نوشـتند: »لبخند ها عمدی بـود و تایید 

می کنیم کـه از این عکس پشـیمان نیسـتیم.« این خانـواده با اعلام اینکـه حس و حـال افرادی را کـه به آن هـا در فضای مجـازی حمله کردنـد درک می کننـد گفتند این 

قابل درک اسـت، زیرا مـردم به تصاویـر خانوادگـی غم انگیـز از مراسـم های خاکسـپاری عادت کـرده اند.

 در ایـن بیانیه آمـده اسـت: »مادرمان نزدیـک به ۹۵ سـال با شـادی زندگی کـرد و همه مـا می دانیم چقـدر او را دوسـت داشـتیم و از او مراقبـت می کردیـم. این تصمیم 

جمعی ما بـود که آخریـن عکس را بـا او در حالـی که حالتی شـاد بودیـم ثبت کنیـم تـا از خداحافظی مانـدگار بـا او اطمینان حاصـل کنیم.«

سـید عزت اللـه ضرغامـی وزیـر میـراث 

فرهنگـی، صنایـع دسـتی و گردشـگری در 

برنامـه جهـان آرا اقدامـات ایـن وزاتخانـه در 

یک سـال گذشـته را تشـریح کرد. وزیر میـراث فرهنگی 

و گردشـگری گفت:صنایع دسـتی مصـداق بـارز اقتصاد 

مقاومتی اسـت شـعار مـا هر خانـه یـک کارگاه اسـت از 

۴۰۰ رشـته صنایع دسـتی که در دنیـا وجـود دارد ۲۹۹ 

رشـته در ایران وجود دارد و همچنین ۱۰ رشـته منسوخ 

شـده را احیـا کرده ایـم و همـه ی رشـته های صنایـع 

دسـتی بایـد مجـوز می گرفتند امـا حـالا آن هـا را اعلان 

محـور کردیـم و نظـارت پسـینی داریـم و بعـد از صدور 

مجـوز بـه آن هـا رسـیدگی می کنیـم و نیازهـای آن ها 

را رفـع می کنیـم. وزیـر میـراث فرهنگی و گردشـگری 

گفت: زیرسـاخت های مـا در حوزه گردشـگری مشـکل 

جـدی دارند مـا با سـایر وزارتخانه ها نشسـت گذاشـتیم 

مثـلا در گردشـگری دریایـی صفـر بودیم که با سـوخت 

رایانـه ای آن را راه  انداختیـم تـا مقرونـه بـه صرفه شـود 

بـرای بازی هـای قطـر یکـی از کارهـای مـا راه انـدازی 

گردشـگری دریایی اسـت که هم مـردم ایـران بروند هم 

مسـافران از آن جا بیایند ایـران را ببینند اما هنـوز امکان 

پهلو گرفتـن کروز)کشـتی های بـزرگ مسـافری( وجود 

نـدارد و بنـادر آمادگـی ندارنـد امـا بـه سـرعت در حال 

آماده سـازی هسـتند.

مراسـم رونمایـی از کاپ مسـابقات جـام جهانـی فوتبـال روز دهم 

شـهریورماه در تهـران برگـزار خواهـد 

شـد. با اعلام فدراسـیون فوتبـال، کاپ 

مسـابقات جام جهانی در ادامه سـفر به کشـور های 

حاضـر در رقابت هـای جـام ۲۰۲۲ قطـر روز دهـم 

شـهریور وارد تهـران خواهد شـد. مراسـم رونمایی 

از ایـن جـام کـه بـرای اولیـن بـار وارد تهـران 

می شـود، سـاعت ۱۴ روز پنج شـنبه دهم شـهریور 

ماه بـا حضـور چهره هـای شـاخص فوتبال کشـور 

و ملی پوشـان ادوار گذشـته فوتبال ایران در سـالن 

همایش هـای بـرج میـلاد برگـزار می شـود.

رئیس سـازمان وظیفه عمومـی فراجا گفـت: تمام مشـمولان غیرغایب که قصـد حضور در این مراسـم پرشـکوه را دارنـد باید در محـدوده زمانی ۸ مـرداد تا 

۵ مهر مصادف بـا اول محرم الحرام تـا پایان ماه صفـر، از طریـق سـامانه sakha.epolice.ir برای ثبت درخواسـت خروج از کشـور اقدام کننـد. وی گفت: 

مشـمولان متولد فروردین تا پایـان شـهریور ۸۳ می توانند مجوز خروج از کشـور را از سـامانه مرزی پلیـس گذرنامه دریافت کنند.  سـردار تقـی مهری اظهار 

کرد: در راسـتای ارائه تسـهیلات بـه مشـمولان غیرغایب متقاضـی زیارت عتبـات عالیـات در ماه های محـرم و صفر بـه ویـژه راهپیمایی اربعین حسـینی، این دسـته از 

عزیزان در صورت نداشـتن غیبـت سـربازی می توانند بـدون نیاز بـه پرداخت وثیقـه و با ثبت درخواسـت خود بـه صـورت اینترنتی در این سـفر معنوی شـرکت کنند.

 عکس مشـهور »شـیر غران« توسـط »یوسـف کارش« عکاس ارمنی 

ـ کانادایـی به ثبت رسـیده اسـت و »وینسـتون چرچیل« نخسـت 

وزیر سـابق بریتانیـا را بـه تصویـر می کشـد.  عکس مشـهوری که 

»وینسـتون چرچیـل« ـ نخسـت وزیـر سـابق بریتانیـا ـ را به تصویر می کشـد 

از هتلـی در کانـادا ربوده شـد. ایـن عکـس در هتلـی واقـع در »اتـاوا« )کانادا( 

نگهـداری می شـد، امـا چنـدی پیـش ربـوده و بـا یـک نسـخه کپی شـده 

جایگزیـن شـده اسـت.  کارکنـان ایـن 

هتل در نوزدهـم اوت متوجه شـدند، قاب 

ایـن کپـی بـا قـاب سـایر ۱۴ عکـس اثر 

»یوسـف کارش« که در این هتـل نگهداری 

می شـوند تفـاوت دارد.

 عکس خندان یک خانواده با تابوت مادرشان خبرساز شد!

رونمایی از کاپ جام جهانی در برج میلاد

جزییات نحوه خروج از کشور سربازان حین خدمت

 عکس مشهور »چرچیل« را دزد برد!

 گردشگری دریایی برنامه   ای 
برای جام جهانی  
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وزیر کشور:

پلیس در خط مقدم برخورد با ناهنجاری  
های اجتماعی و اخلاقی است

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

سفرهای استانی به واقع نگری دولت در 
حل مسائل مردم کمک می کند

به گزارش بازتاب خبر:

ــا  ــقوط آزاد ت ــی از س ــارت خارج تج
صعــود بی ســابقه

 رئیس جمهور:   

زحمات کادر درمان با هیچ ترازویی 
قابل اندازه گیری نیست

مشکلی در تأمین گندم و نان نداریمکارگران توان پرداخت قسط ۹ میلیونی ندارند
مهدی مسـکنی ، معاون وزیـر تعاون کار و رفـاه اجتماعی از واگـذاری ۵۵۰۰ واحد مسـکن مهر تا 
اسـفند ۱۴۰۰ خبـر داد و با بیـان اینکه تامین زمین مهمترین مسـأله در سـاخت مسـکن کارگران 
اسـت، تاکید کـرد: ما اعـام کردیم که هیـچ کارگری قـادر به پرداخـت وام ۱۸ درصدی و قسـط 
۹ میلیـون تومانـی در ماه نیسـت.   وی اظهار کرد: سـاخت مسـکن توسـط تعاونی های مسـکن 
جـوار کارخانـه ای در معاونـت امـور تعاون دنبال می شـود کـه کاهش بعد مسـافت بیـن منزل و 

محـل کار در کنـار تامین مسـکن از مهم تریـن اهداف مـا در قالب این طرح اسـت. 

سـید جواد سـاداتی نژاد ، وزیـر جهاد کشـاورزی گفت: تا اسـفند مـاه سـال ۱۴۰۱ هیچ مشـکلی برای 
تأمیـن نـان و گنـدم نداریـم.  وی    دربـاره اینکـه آیا مصرف نـان در جامعه عشـایر بـه دلیل تـورم بالا 
رفتـه و آیـا سـهمیه برای آنـان در نظر گرفته شـده اسـت، اظهـار کرد: نـه تنها در عشـایر بلکه سـایر 
بخش هـا مثاً شـهرهای گردشـگری هم اگـر میزان مصرف بیشـتر شـود سـهمیه اختصـاص می یابد. 
وی  گفـت: حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی در بلندمـدت و میان مـدت بـه نفع بخش تولیـد خواهد بـود، با این 

حـال این امـر در کوتـاه مدت اسـترس هایی را بـه تولیـد وارد کرد و هنـوز هم ادامـه دارد.

رئیـس جمهـور بهره منـدی ارکان حاکمیـت از ظرفیت ها و کمک های جامعه پرسـتاری و پزشـکی را ضروری دانسـت و به وزارت بهداشـت و مجلس شـورای اسـامی توصیه کـرد در تدوین 
طرح هـا و لوایـح و تصمیم گیری و تصمیم سـازی بـرای جامعه پزشـکی به نظرات مشـورتی فعالان ایـن عرصه توجه ویژه داشـته باشـند. آیت الله »سـید ابراهیـم رئیسـی« در همایش ملّی 
»خدمـت مانـدگار؛ بزرگداشـت خادمان سـامت« که در سـالن اجاس سـران برگزار شـد، با گرامیداشـت یـاد و خاطره شـهدای انقـاب، شـهدای مدافع حرم و شـهدای مدافع سـامت و 
همچنین با گرامیداشـت روز داروسـاز و روز پزشـک، اظهار داشـت: باید از مقام پزشـکان، داروسـازان و پرسـتاران و کادر بهداشـت صمیمانه قدردانی کرد کـه در صیانت از جان مـردم با ایثار 

و ازخودگذشـتگی خوش درخشیدند. 
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مسـئول سیاسـت خارجی اتحادیـه اروپـا ضمن ابـراز خوش بینی نسـبت بـه سرنوشـت مذاکرات 

رفـع تحریم هـا علیه ایـران، گفـت که اکنـون به نقطـه ای حسـاس رسـیده ایم.

جوزف بـورل در گفت وگویی تفصیلی با نشـریه برجسـته »کرونن تسـایتونگ« اتریش، در پاسـخ به 

پرسشـی در مورد ایـران و مذاکرات رفـع تحریم ها، اظهار داشـت: پاسـخ آمریکا را دریافـت کردم و 

حالا همـه چیز به پاسـخ ایران بسـتگی دارد.

وی بـا قدردانـی از نقـش اتریـش در این مذاکـرات، افـزود: بـه نقطـه ای حسـاس و میلی مترهای 

پایانی رسـیده ایم. خوش بین هسـتم. »نـد پرایـس« سـخنگوی وزارت خارجه آمریکا ضمن اشـاره 

به تکمیل بررسـی پیشـنهادهای ایران در خصوص پیش نویس توافق هسـته ای توسـط واشـنگتن، 

از ارسـال آن به اتحادیـه اروپا خبـر داده بود.

وزیر امـور خارجـه مجارسـتان گفت کـه دربـاره اعمـال تحریم های بیشـتر علیـه روسـیه، دیگر 

حتی بـا اتحادیـه اروپا مذاکـره هـم نخواهد کـرد. پیتر سـیجارتو می گویـد به دلیل اینکـه در حال 

حاضر هیچ جایگزینـی برای انرژی روسـیه وجود ندارد، بوداپسـت بـرای اعمال تحریم های بیشـتر 

علیه مسـکو، هیچ تمایلی به مذاکره نـدارد. سـیجارتو در جریان یـک مجمع اقتصـادی داخلی در 

مجارسـتان گفت: ما حتی مایل نیسـتیم کـه دربـاره هیچ نـوع تحریمی در حـوزه انـرژی مذاکره 

کنیم؛ خواه نفت باشـد یـا گاز. وی با اشـاره بـه اینکه هیـچ جایگزینی بـرای واردات انرژی مسـکو 

نیسـت، افـزود: بـدون اسـتفاده از منابع روسـیه، هیـچ تضمینی بـرای تأمین انـرژی اروپـا وجود 

نـدارد. به گفتـه وزیر خارجـه مجارسـتان، »واکنش تحریمـی به شـدت نابجا« به عملیـات نظامی 

روسـیه در اوکراین، یکـی از دلایـل افزایش تـورم بـوده و به رکـود جهان دامـن می زند.

نخسـت وزیر مسـتعفی انگلیـس گفت:چنـد مـاه آینده بسـیار سـخت خواهد بـود و قبض 

هاب بـرق می توانـد عقل از سـر انگلیسـی هـا بپراند. بوریـس جانسـون در مقالـه ای برای 

روزنامـه دیلـی میـل نوشـت: چند مـاه آینده سـخت و شـاید بسـیار سـخت خواهـد بود. 

قبوض برق بـرای شـهروندان سرسـام آور خواهد بـود. در واقـع، قبض هـای گرمایش خانه 

بـرای بسـیاری از ما بسـیار ترسـناک شـده اسـت. پیـش از ایـن، سـازمان تنظیـم کننده 

انـرژی در انگلیـس )اوفگِـم( Ofgem از افزایـش ۸۰ درصـدی حداکثـر قیمـت قبض برق 

مجـاز مصـرف کننـدگان از اول اکتبـر به دلیـل افزایـش قیمـت جهانـی انرژی خبـر داد. 

بـه این ترتیـب، حداکثـر صـورت حسـاب بـرای بریتانیایی هـا می توانـد ۱۵۷۸ پونـد یا ۸۰ 

درصـد افزایـش یابد.

یکهـزار اسـیر فلسـطینی در اعتـراض بـه بدرفتـاری زندانبانـان رژیـم صهیونیسـتی و اقدامات 

سـرکوبگرانه آنهـا در زنـدان و نادیـده گرفتـه شـدن حقـوق خود دسـت بـه اعتصاب غـذا می 

زنند.کمیتـه عالی امور اسـرای فلسـطینی روز یکشـنبه در بیانیه ای اعـلام کـرد: در صورتی که 

اداره زندان های رژیم صهیونیسـتی از بدرفتاری سـازمان یافته علیه اسـیران فلسـطینی دسـت 

برنـدارد و این شـیوه را تغییر ندهد، هزار اسـیر فلسـطینی از روز پنجشـنبه دسـت بـه اعتصاب 

غذای نامحـدود مـی زنند. ایـن کمیتـه کـه از نمایندگان همـه گروه هـای مقاومت فلسـطین 

تشـکیل شـده اسـت افزود: در نخسـتین مرحله، هـزار اسـیر فلسـطینی از اول سـپتامبر )۱۰ 

شـهریور( اعتصاب غـذا را آغاز مـی کننـد و در مراحل بعد، شـمار دیگری از اسـرای فلسـطینی 

بـه آن مـی پیوندند.

اعتصاب غذای نامحدود ۱۰۰۰ اسیر فلسطینیماه های آینده برای انگلیسی ها سخت خواهد بودبرای تحریم انرژی روسیه   با اروپا مذاکره هم نمی کنیمابراز خوش بینی »بورل« نسبت به سرانجام »برجام« 

برای تمدید گذرنامه کی و کجا برویم؟  

دریافت برگ گذر ویژه اربعین در ۴۸ ساعت
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خـبـر
 رئیـس مجلـس شـورای اسـلامی با اشـاره به اینکـه بـه دسـتاوردهای دفاعـی و تلاش های 
مجاهـدان صنعـت دفاعی افتخـار می کنیم گفـت: در مجلس تـلاش می کنیم دسـتاوردها 
و پیشـرفت های اساسـی صنایـع دفاعـی بـه بخـش مردمـی و کشـوری نیـز انتقـال یابـد.  
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شـورای اسـلامی   برای بازدید از نمایشـگاه صنعت دفاعی 
به سـازمان صنایع دفـاع رفته بود، پـس از بازدید از دسـتاوردهای این وزارتخانه در نشسـتی 

با حضور امیر سـرتیپ آشـتیانی و جمعـی از مدیران ارشـد وزارت دفاع ضمـن تبریک هفته 
دولـت و خداقـوت به همـه کارمندان در سـطوح مختلـف دولت مردمـی، گفـت: از زحمات 
عزیـزان وزارت دفـاع از شـخص وزیر تا مدیـران، فرماندهـان و هزاران مجاهـد گمنام که من 
و شـما آن هـا را نمی شناسـیم و بـی نام و نشـان افتخـار می آفرینند تشـکر می کنـم و بدون 

شـک اجـر دنیوی و اخـروی آن هـا در پیشـگاه خداوند محفوظ اسـت.  

قالیبـاف با بیـان اینکـه تـلاش امـروز وزارت دفـاع و نیروهای مسـلح تضمینی بـرای ایجاد 
بازدارندگـی و  جلوگیـری از جنـگ هـای پیش رو اسـت، گفـت: دکترین دفاعـی جمهوری 
اسـلامی ایـران برقـراری صلح و ثبـات و دفاع از مسـتضعفان بـوده و به دنبال کشورگشـایی 
نیسـتیم امـا بـرای هر شـرارت و تهاجمی، پاسـخی محکـم داریم لـذا حرکت صنایـع دفاع، 

حرکتـی امیدبخش اسـت.

  پیشرفت های اساسی صنایع دفاعی باید به بخش مردمی منتقل شود 

  معـاون رییس جمهور :

 زیرساخت های حضور زنان در 
ورزشگاه مناسب است

معـاون رئیـس جمهـور در امـور زنـان و خانـواده ضمـن 
تبریـک فرارسـیدن هفتـه دولـت گفـت: در بحـث عدالت 
جنسـیتی از دسـتگاه های اصلـی کـه عهده دار مسـئولیت 
بودنـد، گـزارش کار خواسـتیم، ولـی بـه دلایـل مختلف از 
جملـه مشـخص نبـودن شـاخص ها جواب های مناسـبی 
نگرفتیـم، لذا شـاخص ها را تعدیـل کردیم. انسـیه خزعلی 
در نشسـتی که با اصحاب رسـانه برگزار شـد، درباره حضور 
زنـان در ورزشـگاه توضیـح داد: در بازدیدی که از ورزشـگاه 
داشـتم، تمامی تمهیدات بـرای حضور امن زنان سـنجیده 
شـده بـود و بـرای چندمیـن بـار زنـان در ورزشـگاه حضور 
پیدا کردند. خوشـبختانه زیرسـاخت ها مناسـب است و به 
هیچ عنوان مسـبب ورود زنان به ورزشـگاه فیفـا نبوده بلکه 
تصمیـم وزارت ورزش مطرح بـود. با این همه، دربـاره تداوم 
ایـن راه و حضور مجـدد بانـوان در اسـتادیوم، وزارت ورزش 
و جوانـان  بایـد پاسـخ دهـد.  خزعلی بـا بیان اینکـه در یک 
سـال گذشـته  درباره طـرح جوانی جمعیت و بحـث ازدواج 
سـعی کردیـم سـنگ اندازی های دریافـت وام را مرتفـع 
کنیـم، توضیـح داد: یکـی از انتقادهـا در حـوزه وام ازدواج، 
پرداخـت دیرهنـگام وام و ضمانت هـای سـخت بـود کـه 
خوشـبختانه به طور مسـتقیم رئیس جمهور به این مسأله 
ورود کـرد و بـه بانـک مرکزی اعـلام کرد، زمان مشـخصی، 
از زمانـی که تقاضـا داده می  شـود تا دریافـت وام، قـرار داده 
شـود. در جلسـه سـتاد ملـی جوانان، مقرر شـد ظـرف یک 
مـاه پرداخت هـا انجام شـود و ضمانت هـا نیز در ایـن حوزه 
بـه حداقل ممکن برسـد. او با اشـاره بـه اینکـه در این دولت 
بحث سیاسـت زدگی و تشـریفاتی بـودن در معاونت مطرح 
شـد، بیان کـرد:  یک سـال برای رفع این آسـیب کم اسـت، 
ولـی گام هـای مؤثـری در ایـن راسـتا برداشـته شـد و در 
حوزه هـای خانواده، سـلامت، نشـاط و جمعیت بـه صورت 
ویژه تـری کار شـد. ارتباطـات مردمـی و دیـدار بـا نخبگان 
و متخصصیـن امـر، برنامه ریـزی، هماهنگـی و نظـارت بـر 
دسـتگاه های اجرایی را تقویت کردیم و توانسـتیم بسیاری 
از دسـتگاه های اجرایی را وادار به تحرک کنیـم و تأثیر روی 
کار آوردن قوانیـن از کاغذ بـه میدان را پیاده سـازی کردیم.

خزعلـی دربـاره گشـت ارشـاد و برخـی برخورد هـای 
نامناسـب با زنـان در سـطح خیابـان توضیح داد: بسـیاری 
از برخوردهـا ناپسـند اسـت. اینکه شـیوه کار چگونه اسـت 
و بـه چـه شـکلی اجـرا می شـود، بایـد مـورد توجـه قـرار 
گیـرد و نظـرات کارشناسـی در آن اعمـال شـود. امیـدوارم 
قانـون بـه بهتریـن نحوی کـه کرامـت زنـان حفظ شـود و 
نیـز محیـط جامعـه از امنیت کامـل برخـوردار باشـد، اجرا 
شـود. آنچـه اهمیـت دارد امنیـت خانواده ها اسـت، در کل  
۲۷ دسـتگاه متولی حجـاب و عفاف هسـتند و اجـرای این 
حـوزه فقـط مربـوط به معاونـت زنان نیسـت. ایـن معاونت 
می توانـد در بحـث سیاسـت گذاری حجـاب و عفـاف کـه 
از سـوی شـورای عالـی انقـلاب فرهنگـی  انجام می شـود، 
مشـارکت داشـته باشـد و در حوزه اجـرا مسـئولیتی ندارد. 
معاون رئیس جمهـور در حوزه زنـان و خانواده دربـاره روند 
طولانی شـدن لایحه منع خشـونت علیه زنـان نیز توضیح 
داد: درخصـوص ایـن لایحه با نمایندگان مجلس جلسـاتی 
داشـتیم، ایـن لایحه در حال حاضـر با دو فوریت در دسـتور 

کار مجلـس شـورای اسـلامی قـرار دارد.

رئیـس جمهـور بهره منـدی ارکان حاکمیـت از ظرفیت هـا و 
کمک هـای جامعـه پرسـتاری و پزشـکی را ضـروری دانسـت و بـه 

وزارت بهداشـت و مجلس شـورای اسـلامی توصیه کـرد در تدوین 
طرح هـا و لوایـح و تصمیم گیـری و تصمیم سـازی بـرای جامعـه 
پزشـکی به نظرات مشـورتی فعـالان این عرصـه توجه ویژه داشـته 
باشـند. آیت الله »سـید ابراهیم رئیسـی« در همایش ملیّ »خدمت 
ماندگار؛ بزرگداشـت خادمان سـلامت« که در سـالن اجلاس سران 
برگـزار شـد، با گرامیداشـت یاد و خاطره شـهدای انقلاب، شـهدای 
مدافـع حـرم و شـهدای مدافع سـلامت و همچنین با گرامیداشـت 
روز داروسـاز و روز پزشـک، اظهـار داشـت: بایـد از مقـام پزشـکان، 
داروسـازان و پرسـتاران و کادر بهداشـت صمیمانـه قدردانـی کـرد 
کـه در صیانـت از جـان مـردم بـا ایثـار و ازخودگذشـتگی خـوش 
درخشـیدند. رئیـس جمهور با اشـاره به اقسـام خدمت، افـزود: یک 
نوع خدمت، با انگیزه کسـب منفعت اسـت کـه خدمتی منفعت گرا 
بـا نـگاه مـادی گرایانه اسـت اما نـوع دوم خدمـت، در بشردوسـتی 
و نـگاه انسـان دوسـتانه ریشـه دارد کـه نـگاه اومانیسـتی و انسـان 
مدارانه اسـت. آیت الله رئیسـی اظهار داشـت: خدمت سـوم اما برای 
خداسـت و به خدمـت، مانـدگاری و جاودانگی می دهـد که فقط به 
تشـکر مخدوم نمی انجامـد، بلکه نـگاه خدمتگزار به جایـگاه اصلی 
اسـت؛ چـون می دانـد راه رضایـت خـدا از رضایـت خلـق می گذرد.

وی ادامـه داد: جلب رضایت ماندگار در یـک خدمت ماندگار خواهد 
بـود و اگـر کسـی از او قدردانـی نکـرد، احسـاس نقـص و کاسـتی و 
سـنگینی نمی کند؛ چـون دل را در گـرو یک جایگاه برتر گذاشـته و 
ایـن هـم نوعی از خدمت اسـت که بـا ارزش های مـادی قابل جبران 
نیسـت. دیدگاه های جامعه پزشـکی و پرسـتاری در تدویـن طرح و 
لوایـح مورد توجـه قرار می گیـرد رئیس جمهـور با طرح این سـوال 
کـه جبران زحمات کسـی کـه ماه ها بـه دیـدار خانواده خـود نرفته 
و در کادر درمـان بـوده چگونـه ممکن اسـت؟، گفت: هیـچ ترازویی 

نمی توانـد این خدمـت را بسـنجد و اندازه گیـری کند.
آیـت الله رئیسـی با بیـان اینکـه مـردم قـدردان زحمات پزشـکان، 
پرسـتاران، کادر بهداشـت و درمـان و همـه فعالان عرصه سـلامت 
هسـتند، بـر لـزوم بهره منـدی ارکان حاکمیـت از ظرفیت هـا و 
کمک هـای جامعـه پرسـتاری و پزشـکی تأکیـد و خاطرنشـان 
کرد: مشـورت با پزشـکان و پرسـتاران سـرمایه بزرگی بـرای وزارت 
بهداشـت و نماینـدگان مجلـس اسـت و در تدویـن همـه طرح ها و 
لوایـح و همچنیـن تصمیم گیـری و تصمیم سـازی بـرای جامعـه 
پزشـکی، نگاه های و دیدگاه های شـما بایـد مورد توجه قـرار بگیرد.

وی بـا تأکید بـر اینکـه کشـورهای بسـیاری معترفند ایـران حرف 

برتـر در جامعـه پزشـکی می زند، افـزود: امـروز که فرهیختـگان ما 
مورد توجه کشـورهای منطقه و جهان هسـتند، مشـاوره و مشورت 
گرفتـن از جامعه پزشـکی و پرسـتاری، سـرمایه و پشـتوانه  بزرگی 
برای ماسـت. رئیس جمهور اظهار داشـت: امـروز داروسـازان ایرانی 
احسـاس هیچ گونه ضعف و کاسـتی نمی کنند و در تولید بسـیاری 
از داروهـا توانمنـد هسـتند و بـا توجه به امکانـات و درآمـد مطلوبی 
کـه در پارک هـای علم و فناوری و بخش دارویی کشـور وجـود دارد، 
اسـتفاده از ظرفیت هـای نخبگانـی در این حـوزه می تواند مهاجرت 

معکـوس ایجـاد کند.
آیـت الله رئیسـی در عیـن حـال متذکـر شـد کـه ضـرورت دارد به 
میـزان توانایـی و علم و فنـاوری بـه کار گرفته شـده در داروسـازی، 
بـه مسـأله ارتقای علـم نیز توجه جـدی شـود و دانشـگاه های علوم 
پزشـکی بـه این میـزان علم بسـنده نکنند تـا در هر جایـگاه علمی 

بـه جایـگاه برتـر و بالاتری دسـت یابند.
وی از فعالان عرصه سـلامت و جامعه پزشـکان و داروسـازان کشـور 
به عنـوان “اصحـاب مـا مـی توانیـم” یـاد کـرد و از آنها خواسـت که 
بـرای ارتقـای جایـگاه ایـران در ایـن حوزه هـا، بیـش از پیش تلاش 

مجاهدانه داشـته باشـند.

 رئیس جمهور:   

زحمات کادر درمان با هیچ ترازویی قابل اندازه گیری نیست

ــن می تواننــد ۱۰۰  ــا بیــان اینکــه زائری ــان ب ــون صراف رئیــس کان
ــل  ــای داخ ــراق و صرافی ه ــای ع ــن را در صرافی ه دلار ارز اربعی
ــل  ــا تبدی ــایر ارزه ــا س ــار ی ــه دین ــرزی ب ــهرهای م ــور در ش کش
ــا ارز  ــه از صرافی ه ــدون دغدغ ــد ب ــردم می توانن ــت: م ــد، گف کنن

ــد. ــن بگیرن اربعی
ــن در  ــروش ارز اربعی ــت ف ــاره وضعی ــلطانی زاده  درب ــران س کام

صرافی هــا اظهــار کــرد: ارز اربعیــن در تمــام صرافی هــای سراســر 
کشــور بــدون محدودیــت بــه مــردم داده می شــود کــه ایــن ۱۰۰ 
دلار از ســهمیه شــهروندان بــرای ســایر ارزهــا چــون ارز مســافرتی 
کــم نمی شــود و ســهمیه جداگانــه ای اســت کــه مــردم می تواننــد 
بــه همــه صرافی هــای سراســر کشــور مراجعــه و ایــن ارز را بخرنــد.

وی بــا بیــان اینکــه بــا فعال ســازی آیکــون مربــوط بــه ارز اربعیــن، 

صرافی هــا می تواننــد ایــن ارز را تخصیــص دهنــد، افــزود: 
ــرزی و برخــی  ــای شــهرهای م ــراق بیشــتر در صرافی ه ــار ع دین
ــران  ــای ته ــود. در صرافی ه ــه می ش ــران معامل ــای ته صرافی ه
ــای  ــم در صرافی ه ــن ه ــه زائری ــود ک ــه می ش ــا دلار معامل عمدت
عــراق و مــرزی در داخــل کشــور می تواننــد ۱۰۰ دلار را بــه 

ــد. ــل کنن ــای دیگــر تبدی ارزه
رئیــس کانــون صرافــان بــا تاکیــد بــر اینکــه مــردم می تواننــد ارز 
اربعیــن را بــدون دغدغــه دریافــت کننــد، ادامــه داد: در روزهــای 
ــار  ــا دین ــه و تقاض ــه عرض ــه چرخ ــا ب ــی از صرافی ه ــده خیل آین
افــزوده می شــوند کــه بــا ایــن امــر، مطمئنــا نیــاز هموطنــان بــه 

ــدون مشــکل حــل خواهــد شــد. دینــار نیــز ب
ــزی از روز  ــک مرک ــلام بان ــاس اع ــر اس ــزارش، ب ــن گ ــق ای طب
گذشــته فرآینــد فــروش ارز اربعیــن در صرافی هــای مجــاز بانــک 
ــادرات  ــارت و ص ــت، تج ــپه، مل ــی،  س ــای مل ــزی و بانک ه مرک

ــا و  ــد و بانک ه ــروع ش ــی ش ــرخ توافق ــه ن ــزان ۱۰۰ دلار ب ــه می ب
ــد. ــدام می کردن ــن اق ــه ای ــبت ب ــد نس ــا بای صرافی ه

همچنیــن، در صــورت تمایــل زائریــن بــه دریافــت دینــار، 
بانک هــا و صرافی هــا بایــد بــه جــای ۱۰۰ دلار نســبت بــه 
پرداخــت ۱۵۰ هــزار دینــار عــراق بــه نــرخ توافقــی بــه متقاضیــان 

ــد.  ــدام کنن اق

سـخنگوی دولت در خصـوص تعرفـه واردات خودرو تاکیـد کرد که 
مقـرر شـده تـا خودروهـای اقتصـادی وارد شـوند کـه بتواننـد خط 
تولید کشـور را حمایت کننـد و تکنولوژی لازم را انتقـال دهند. علی 
بهـادری جهرمـی در جریـان بازدیـد از نخسـتین نمایشـگاه تحول 
صنعـت خودروی کشـور به گلایه مقـام معظم رهبـری در بهمن ماه 
سال گذشـته نسـبت به خودروهای تولید داخل اشـاره کرد و گفت: 
مشـکلات بسـیاری به دلیل تحریم ها از سـوی کشـورهای خارجی 
و سـوءمدیریت و عـدم برنامه ریـزی مناسـب در داخـل کشـور بـه 
وجـود آمـد و صنعت خـودرو به گونه ای رشـد کـرده بود کـه رضایت 
عمومـی را بـه دنبـال نداشـت که با توجـه به ایـن روند ایجـاد تحول 
سـخت بـود، اما دولـت مردمـی پیگیـری را تکلیف قانونی و شـرعی 
خود می دانسـت و به همیـن دلیل بـا تحقیقات کارشناسـی، پس از 

بازدیـد رئیس جمهـوری از پارکینگ های خـودرو برنامه ریزی هایی 
را انجـام داد.

وی بـا اشـاره به ۱۸۰ هزار خـودرو ناقص در انبارها در بهمن ماه سـال 
گذشـته، خاطرنشـان کـرد: فاصلـه ثبـت تقاضا تـا عرضـه تولیدات 
خودروهـا، بـه دلیل کمبـود قطعات زیاد شـده بـود در حالـی که در 
آمـار تولیـدی ثبـت می شـدند، به همیـن دلیـل رئیـس جمهوری 
هشـت فرمـان صادر کـرد که با همـت وزیـر صمت تحولات در سـه 

حـوزه رقم خـورد.
وی بـا بیـان اینکـه نخسـتین تحـول در تثبیت جریـان تولیـد بود، 
اظهـار داشـت: امـروز بـا اقدامـات جهـادی مسـئولان، همراهـی 
خودروسـازان و حمایـت دولـت، خودروهـای معطل مانـده به دلیل 
کمبود قطعات به کمتر از ده هزار دسـتگاه رسـیده اسـت و از سـوی 

دیگـر تولیـدات بدون معطلـی عرضه می شـوند، تحول دوم توسـعه 
بن سـازه ها یـا پلتفرم های خـودرو همـراه با بومی سـازی بـود که در 
دسـتور کار قـرار گرفت، تدبیـر و چرخش اسـتراتژیکی اتفـاق افتاد 
که بـرای عرضه جهانـی خودروهـا هم افزایـی در حوزه های مختلف 

شـکل بگیرد.
وی افزود: بر همین اسـاس قرار شـد دو یا چند شـرکت در مشـارکت 
بـا یکدیگـر بن سـازه را ایجـاد کنند تا ایـن مدل همکاری ها توسـعه 
یابـد؛ بـه ایـن صـورت کـه ظرفیت هـای موجـود هم افـزا شـوند تـا 
رقابـت را سـازنده و مقـوم کنـد، این نـوع همـکاری هزینـه تولید را 
کاهـش می دهـد و محـدود بـه تولیدکننـدگان دولتـی نیسـت و 
بخـش خصوصی داخلـی نیز می توانـد بـا هم افزایی، آینده روشـن و 

امیدآفرینـی را رقـم بزند.
بهـادری جهرمی، گام سـوم را دسـتیابی بـه تولید گسـترده تر برای 
رقابـت جهانـی دانسـت و گفـت: بـا ایـن برنامه هـا، کشـور در حوزه 

خودروسـازی تـوان تولیـد را افزایـش می دهـد و بـا بومی سـازی در 
شـرایط سـخت، مقاومت پذیری بیشـتری خواهد داشـت، به عنوان 
مثـال در  نمایشـگاه خـودرو روسـیه ۱۲ تفاهم نامـه خودرویـی بـا 
روسـیه بـه ارزش ۷۰۰ میلیـون یـورو در یـک سـال امضـاء شـد که 
در همیـن روزهـای نخسـت اجرایی شـدن برخـی از آنهـا در جریان 
اسـت،  از سـوی دیگر در نمایشـگاه خودرو روسـیه نخسـتین تبادل 
مالـی روبل-ریال نیز میـان خودروسـازان و قطعه سـازان رقم خورد.

سـخنگوی دولـت با بیـان اینکه این مسـیر طی شـده طـی ماه های 
گذشـته نویدبخش هم افزایـی و کنار هم نشسـتن بخش خصوصی 
و دولتی اسـت که به نفـع خودروسـاز و مردم می انجامـد، اظهارکرد: 
امیدواریـم این اخبـار خوش بـا رونمایی از بـن سـازه ها، خودروهای 
آینـده کـه نمونه هـای آن را در نمایشـگاه تحـول صنعـت خـودرو 
دیدیـم، ادامـه پیـدا کنـد و عقب ماندگـی تاریخـی را در ایـن بخش 

جبـران کنیم.

نصــف شــدن ارزش از ســال 9۱ تــا 99 و کاهــش 9۰ درصــدی تــراز تجــاری کشــور، ســقوط 
آزاد تجــارت خارجــی در دولــت روحانــی را بــه وضــوح نشــان مــی دهــد. بــا ایــن حــال طــی 
یــک ســال فعالیــت دولــت ســیزدهم، ارزش صــادرات و تجــارت کشــور رونــد رو به رشــدی 

را تجربــه کــرده اســت.
بـه گـزارش بازتاب خبـر  بر اسـاس آمارهای گمـرک، صـادرات کشـور از حـدود 9۸ میلیارد 
دلار در سـال 9۱ بـه کمتـر از ۵۰ میلیـارد دلار در سـال 99 رسـید کـه کاهـش حـدود ۵۰ 
درصـدی را نشـان می دهـد. ایـن در حالی اسـت کـه طـی دوره ۱۰ ماهـه شـهریور ۱4۰۰ تا 
پایـان خـرداد ۱4۰۱ )دولـت سـیزدهم(، صـادرات رشـد ۲۷ درصـدی را تجربه کرده اسـت.

 دولـت آیـت الله رئیسـی در حالـی اقتصـاد را از دولـت گذشـته تحویـل گرفـت که صـادرات 
کالای کشـور در سـال ۱۳99 نسـبت بـه سـال ۱۳9۱ نصـف شـده و از 9۸ میلیـارد دلار بـه 
49/۸ میلیـارد دلار رسـیده بـود. به عبارت سـاده تر، تـراز بازرگانی کشـور در دولت گذشـته 

یک دهـم تـراز بازرگانـی در سـال پایانـی دولـت دهـم بود.
اهمال دولت گذشـته سـبب نصـف شـدن ارزش صادرات کالای کشـور 
نسـبت به پایان دولت دهم شـد. بر اسـاس آمارهای رسـمی، در آخرین 
سـال عملکرد دولت دهـم ارزش صادرات کالای کشـور 9۸ میلیارد دلار 

بـود. ایـن در حالی بود کـه در آن زمان ایران تحت تحریم های گسـترده قرار داشـت و حسـن 
روحانـی با شـعار رفـع این تحریم هـا با مذاکـره به میـدان انتخابات ریاسـت جمهـوری آمد. 

بـا این حال، در آخرین سـال عملکـرد دولت گذشـته به علت ناتوانـی و ضعف دولـت در برابر 
تحریم هـا، صـادرات کالای کشـور به کمتـر از ۵۰ میلیارد دلار رسـید و به عبارتی نصف شـد.

فاجعـه نصف شـدن صـادرات کالای کشـور به علـت بی توجهی دولت گذشـته بـه بازارهای 
صادراتی کشـور در منطقه خاورمیانه و همسـایگان و از دسـت دادن بـازار آمریکای لاتین رخ 
داد. دولـت گذشـته تمـام تمرکز خـود را بر بهبود تجـارت با اروپا قـرار داد که آنهـا هم به تمام 

وعده هـای خـود بی توجهـی کردند و دولـت گذشـته را با وعده هـای توخالی فریـب دادند.
آیـت الله رئیسـی در حالـی دولـت را تحویل گرفـت که تـراز بازرگانی کشـور در سـال ۱۳99 
نسـبت به سـال ۱۳9۱ بالغ بـر 9۰ درصـد کاهش یافتـه و از ۳۰/9 میلیـارد دلار بـه تنها ۳/۲ 
میلیـارد دلار رسـیده بود.  بـا توجه به این شـرایط یکی از وعده های آیت الله رئیسـی، توسـعه 
تجارت با همسـایگان بود که سـبب افزایش صادرات غیرنفتی کشـور در سـال ۱4۰۰ شـد و 

درآمدهـای ارزی را بهبود بخشـید.

از ابتـدای شـروع بـه کار دولـت آیت الله رئیسـی بـا اقدامـات مثبت صـورت گرفتـه در حوزه 
تعامل بـا کشـورهای مختلف به ویژه همسـایگان و دیپلماسـی متوازن، کشـور شـاهد رونق 

نسـبی در حـوزه تجـارت خارجـی بـوده اسـت.  توجه بـه توسـعه همکاری هـای تجـاری با 
کشـورهای منطقه دلیل رشـد تجـارت خارجی ایـران در دولت سـیزدهم اسـت در حالی که 
در دولـت قبل صرفاً به توسـعه با کشـورهای اروپایی اولویت داده شـد آن هم در شـرایطی که 
صـادرات ایران بـه اروپا کمتـر از یک میلیـارد دلار بود! همچنین طبـق آخرین آمـار، از زمان 
اسـتقرار دولت سـیزدهم و از اول شـهریور ماه سـال ۱4۰۰ تا پایان تیرماه ۱4۰۱ بالغ بر ۱۵۱ 
میلیـون و 496 هـزار تـن کالا بـه ارزش ۱۰۱ میلیـارد و ۸۲۰ میلیـون دلار بین ایران و سـایر 
کشـورهای جهـان تبادل شـد که از لحـاظ وزنی با رشـد 4 درصـدی و از لحاظ ارزش با رشـد 
۳۱ درصـدی نسـبت به مدت مشـابه همراه بوده اسـت. در این مـدت یازده ماهه و نسـبت به 
مـدت مشـابه در دولت قبـل، پنج میلیـون و ۷۵۲ هزار تـن کالا و ۲۳ میلیـارد و ۸6۰ میلیون 

دلار تجـارت بیشـتر بین ایران و سـایر کشـورها رقم خورده اسـت.
همچنیـن در ۱۱ مـاه فعالیـت دولـت سـیزدهم حـدود ۱۱۳ میلیون تـن کالا بـه ارزش 4۸ 
میلیـارد و ۱9۸ میلیـون دلار صـادرات غیرنفتی انجام شـده کـه ۱۰ میلیـارد و ۱۱۱ میلیون 

دلار نسـبت بـه مـدت مشـابه قبل معـادل ۲۷ درصد رشـد داشـته اسـت.
بــا توجــه بــه سیاســت تأمیــن نیازهــای ضــروری کشــور و واردات کالاهــای اساســی از 
ــا وجــود  ــا، نهاده هــای تولیــد، مــواد اولیــه و ماشــین آلات و ب جملــه واکســن های کرون
ــه ارزش ۵۳  ــن کالا ب ــزار ت ــون و ۵۳9 ه ــی ۳۸ میلی ــن الملل ــای بی بحران ه
ــاه  ــان تیرم ــا پای ــهریور ۱4۰۰ ت ــدای ش ــون دلار، از ابت ــارد و 6۲۲ میلی میلی
۱4۰۱ وارد کشــور شــد کــه ۱۳ میلیــارد و ۷49 میلیــون دلار بیشــتر از مــدت 
ــا  ــزان ۱۸ درصــد در وزن و ۳4 درصــد در ارزش ب ــن می ــه ای ــوده ک مشــابه ب

ــوده اســت. رشــد همــراه ب

رئیــس کانون صرافان اعلام کرد

وضعیت فروش ارز اربعین در صرافی ها
دینــار را در صرافی هــای عــراق و مرزی بگیرید

سخنگوی دولت: خودروهای اقتصادی وارد می شوند

تجارت خارجی از ســقوط آزاد تا صعود بی ســابقه

برای هر دو سناریوی رفع یا باقی 
ماندن تحریم ها برنامه داریم 

 وزیــر امــور اقتصــاد و دارایــی بــا اشــاره بــه اینکــه آمریــکا 
ــه ایــران اســتفاده  از همــه ابزارهــای خــود بــرای فشــار ب
ــت:  ــد، گف ــد ش ــر نخواه ــن بدت ــت از ای ــرده و وضعی ک
بــرای هــر دو ســناریوی رفــع یــا باقــی مانــدن تحریم هــا، 
پیشــنهادهایی روی میــز دســتگاه اجرایــی کشــور آمــاده 
ــدوزی ســخنگوی اقتصــادی  اســت.  ســید احســان خان
دولــت در نشســت خبــری گفــت: در شــهریورماه زمانــی 
ــه کار کــرد نوســانات  ــت ســیزدهم شــروع ب ــه دول کابین
ــره  ــا و گ ــرایط کرون ــی و ش ــی مال ــی و بی انضباط قیمت
خــوردن بســیاری از مســائل بــه برجــام منجــر شــده بــود 
ــده و  ــنی از آین ــم انداز روش ــادی چش ــالان اقتص ــه فع ک
ــن  فعالیــت خــود نداشــته باشــند.کنترل عوامــل بنیادی
تــورم و گســترش عدالــت اقتصــادی و شــفافیت عملکــرد 
دولــت از جملــه اقدامــات مــا در ایــن مــدت بــوده اســت.

وزیـر اقتصـاد تصریح کـرد: کنتـرل نقدینگی کشـور که از 
عـدد 4۰.۵ عملاً به ۳۵ درصد رسـیده اسـت. همچنین در 
ارائـه مجوز فعالیت اقتصادی به ۷۵ هـزار فعال اقتصادی در 

پنج ماه گذشـته به صـورت برخـط کار را پیـش برده ایم.
خانـدوزی تاکید کـرد: در گسـترش عدالت هم گسـترش 
اعطـای وام خـرد بدون ضامـن را داشـته ایم و امکان توثیق 
سـهام عدالـت و سـایر سـهام بورسـی و عادلانه سـازی 

پرداخـت یارانه هـا را عملـی کرده ایـم.



  w w w . b a z t a b e k h a b a r . i r  
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 ساخت ۱۰ بیمارستان در برنامه 
دولت سیزدهم

از سـال گذشته سـاخت ۱۰ بیمارسـتان در نقاط مختلف 
کشـور در دسـتور کار وزارت راه و شهرسـازی دولـت 
سـیزدهم قـرار گرفتـه و چهـار بیمارسـتان افتتاح شـده 
اسـت.   سـازمان مجـری سـاختمان های و تاسیسـات 
دولتـی، زیرمجموعـه وزارت راه و شهرسـازی، پروژه هـای 
مختلف بیمارسـتانی، ورزشـگاهی، انتظامی و زیرساختی 
را در دولـت سـیزدهم در دسـتور کار قـرار داده اسـت. 
آن طـور کـه مدیرعامـل ایـن سـازمان اعـلام کـرده چهار 
بیمارسـتان شـامل بیمارسـتان های ۳۱۳ تختـی جهرم، 
تربت حیدریـه  تختـی  تختـی گچسـاران، ۲۷۳   ۱44
در نیمـه دوم سـال ۱4۰۰، و 99 تختـی مهـدی  شـهر از 
جملـه بیمارسـتان های تکمیـل و تحویل شـده در دولت 
سـیزدهم بـوده اسـت. در مجمـوع 4 بیمارسـتان بـا ۸۲۷ 
تخـت و در مسـاحت ۷۱ هـزار و ۱۵۵ مترمربـع تکمیـل و 

تحویـل شـد.
برنامـه  از سـال گذشـته در  بیمارسـتان  احـداث ۱۰ 
سـازمان مجـری قـرار گرفتـه اسـت. بیمارسـتان ۳۵۰ 
تختـی جایگزیـن مراغـه، بیمارسـتان ۲۰۰ تختـی بناب، 
بیمارسـتان ۲۰۰ تختـی کـوار، احـداث بیمارسـتان ۵4۰ 
تختـی جایگزیـن بیمارسـتان های فرسـوده خاتم الانبیاء، 
بهـاران و بوعلـی زاهـدان ، احـداث بیمارسـتان ۳4۱ 
تختی آموزشـی سـاری، احـداث بیمارسـتان ۵۰۰ تختی 
ایرانشهر، بیمارسـتان ۱۰۰ تختی عسلویه، بیمارستان ۸6 
تختی رامهرمز، بیمارسـتان ۲۵۰ تختی شـادگان از سـال 
گذشـته بـا تلاش هـای سـازمان مجـری سـاختمان ها و 
تاسیسـات عمومی و دولتـی در برنامه احداث قـرار گرفت و 
همچنین توسعه بیمارستان تاکسـتان از 96 به ۲۰۰ تخت 
نیـز از جملـه برنامه هـای سـازمان از سـال گذشـته بـوده 
اسـت.  علـی نبیان با بیان ایـن خبر به پایگاه خبـری وزارت 
راه و شهرسـازی گفته اسـت: پروژه های بیمارسـتانی ۲۷۳ 
تختـی تربت حیدریه، بیمارسـتان ۱4۲تختی گچسـاران، 
بیمارسـتان ۳۱۳ تختـی جهـرم و بیمارسـتان 99 تختـی 
مهدیشـهر در مجموع بـا حـدود ۸۳۰ تخت بیمارسـتانی 
و در زیربنـای ۷۱ هـزار و ۱۵۵ مترمربـع در سـال گذشـته 
توسـط سـازمان مجری سـاختمان ها و تاسیسات عمومی 

و دولتـی تکمیـل و تحویـل بهره بردار شـد.

 تمدیـد گذرنامه های منقضـی و دارای اعتبار کمتـر از 6 ماه اقدامی 
اسـت که با تلاش مسـوولان جهت تسـهیل در تـردد زائـران از روز 
گذشـته در سراسـر کشـور کلیـد خـورد.   کمتـر ۲۰ روز فرصـت 
تـا اربعیـن حسـینی)ع( باقیمانـده و زوار بـرای شـرکت در جمـع 
راهپیمایـان اربعیـن حسـینی در نجـف و کربـلا سـر از پـا نمـی 
شناسـند. در این بیـن بحث صـدور و تمدید گذرنامـه از مهمترین 
دغدغه های زوار اربعین حسـینی اسـت به خصوص ایـن روزها که 
بـا تراکم تعـداد متقاضیـان در مراجعـه به مراکـز گذرنامـه مواجه 
هسـتیم و از روز گذشـته هم موضوع تمدید گذرنامه های منقضی 
یـا دارای اعتبار زیـر 6 ماه در مراکز گذرنامه سراسـر کشـور و یا مقر 
پلیـس امنیـت ) در شـهرهای فاقـد مراکز صـدور گذرنامـه( کلید 

خورده اسـت. 

تمدید رایگان گذرنامه های منقضی 
سـردار علی ذوالقدری رئیس پلیـس مهاجرت و گذرنامـه فراجا   از 

تمدیـد گذرنامه هـای منقضی خبـر داد و گفت: از روز گذشـته کار 
تمدیـد گذرنامه هایی که  تاریـخ صدور آنها 6 شـهریور ۱۳9۱ بوده 
و بعـد آن بـرای تمدیـد اقدام نکـرده و اعتبـار آن به اتمام رسـیده و 
همچنیـن افـرادی کـه گذرنامه آنهـا دارای اعتبـار 6 مـاه و کمتر از 
آن اسـت در مراکز گذرنامه سراسـر کشـور کلید خورده اسـت. وی 
گفـت: افراد در صورت داشـتن گذرنامه سـالم می توانند بـه ادارات 
صـدور گذرنامه مراجعـه کـرده و از مزایای یک بار خـروج به مقصد 
عتبـات عالیات در ایام اربعین سـال جاری برخوردار شـوند. سـردار 
ذوالقدری در تشـریح وضعیت مراکز تمدید گذرنامـه در روز جاری 
نسـبت به روز گذشـته اعلام کـرد: اگرچه بـا مراجعه  تعـداد زیادی 
از مشـتاقان اربعیـن حسـینی مواجه هسـتیم امـا بـا مدیریتی که 
انجام شـده همچنیـن بـا افزایش سیسـتم و کارکنان توانسـته ایم 
آرامـش بهتـری را در مراکز حکمفرمـا کنیم. وی گفت: عـلاوه بر ۵ 
مرکـزی که در تهران بـزرگ کار تمدید گذرنامه را انجـام می دادند 
دو مرکـز در غرب و شـرق تهـران نیز به ایـن مراکز افزوده شـده اگر 

چـه تعداد جمعیت مشـتاق هنـوز هم  زیاد اسـت.
بــه گفتــه ســردار ذوالقــدری رئیــس پلیــس مهاجــرت و گذرنامــه 
ــه  ــا ۵ مرکــز ب ــا روز گذشــته ب ــزرگ ت انتظامــی کشــور تهــران ب
ــوده اســت؛ یکــی در  ــد و الصــاق مهــر پلیــس فعــال ب امــر تمدی
مرکــز ســتارخان، دیگــری در کــوه نــور و بقیــه هــم در شــهرری ، 
شــهریار و ورامیــن؛ امابــا توجــه به اســتقبال گســترده شــهروندان 
ــزرگ  ــران ب ــی ته ــی انتظام ــرز، فرمانده ــروج از م ــت خ جه
مراکــز صــدور گذرنامــه خــود را افزایــش داده تــا زوار بــه راحتــی 
بتواننــد اقــدام کنــد. ایــن مراکــز عبارتنــد از همــت غــرب ، بعــد 
ــار ،  ــان به ــه ، خیاب ــری طام ــان کبی ــتاری ، خیاب ــراه س از بزرگ
مجتمــع ســرکلانتری دوم ، پایــگاه دوم پلیــس امنیــت عمومــی 
و همچنیــن میــدان نبــوت ،جنــب کلانتــری ۱۲۷ نارمــک ، پایگاه 
چهــارم پلیــس امنیــت عمومــی. و امــا در اســتان ها و شهرســتانها 
نیــز متقاضیــان مــی تواننــد بــا مراجعــه بــه مراکــز گذرنامــه یــا 
پلیــس امنیــت عمومــی گذرنامه منقضــی خــود را تمدیــد کنند.

چقدر طول می کشد گذرنامه به دست مان برسد؟
شـهروندان متقاضی صـدور گذرنامه کـه قبل از این فاقـد گذرنامه 
بـوده یا تاریـخ صـدور گذرنامه هایشـان قبـل از 6 شـهریور ۱۳9۱ 
اسـت جهـت اخـذ خدمـات تنهـا بـه دفاتـر پلیـس + ۱۰  مراجعه 
کنند. سـردار علـی ذوالقـدری رئیس پلیـس مهاجـرت و گذرنامه 
فراجـا در پاسـخ به سـوال در این خصوص کـه مدت زمـان صدور و 
رسـیدن گذرنامـه بیـن المللی بـه زوار چقـدر زمان می بـرد گفت: 
بـا توجه بـه اینکه حجـم صدور گذرنامه نسـبت به سـال گذشـته 
4۰۰ برابـر افزایـش یافته و بـا افزایش تعداد متقاضیان و مشـتاقان 
شـرکت در راهپیمایی اربعین حسـینی مواجه هسـتیم تقریباً کار 
صـدور گذرنامه بین المللی و تحویل به پسـت و رسـیدن به دسـت 

متقاضـی  ۱۰ روز زمـان می بـرد.  

صدور برگ گذر ویژه اربعین تنها   در ۴۸ ساعت!
ــرای تســهیل در  ــژه اربعیــن، خدمتــی دیگــر ب ــرگ گــذر وی ب

تــردد زوار اربعیــن حســینی اســت؛ بــر ایــن اســاس متقاضیان 
ــژه اربعیــن  ــرگ وی ــا دریافــت ب ــد گذرنامــه مــی تواننــد ب فاق
ــای  ــه جــای گذرنامــه، از مزای ــه عنــوان ســند مســافرتی و ب ب
ــام  ــات در ای ــات عالی ــد عتب ــه مقص ــرزی ب ــردد م ــار ت ــک ب ی
ــه  ــا هزین ــم ب ــد؛ آن ه ــتفاده کنن ــاری اس ــال ج ــن س اربعی
ــر  ــه ذک ــادی. لازم ب ــای ع ــه ه ــم گذرنام ــک ده ــادل ی ای مع
اســت کــه کار صــدور بــرگ گــذر موقــت ویــژه اربعیــن هــم از 
روز گذشــته در دفاتــر پلیــس۱۰+  آغــاز شــده اســت.  رییــس 
ــرگ  ــدور ب ــت: ص ــا   گف ــه فراج ــرت و گذرنام ــس مهاج پلی

ــرد. ــی ب ــان م ــن 4۸ ســاعت زم ــژه اربعی ــت وی ــذر موق گ

ساعت کار مراکز گذرنامه چند است؟
 سـردار علی ذوالقدری سـاعت کار ادارات گذرنامه را از  ساعت ۷:۳۰ 

صبح تا ۱۸ عنـوان کرد.

 مدارک لازم برای تمدید گذرنامه ها  چیست؟
متقاضیـان تمدیـد گذرنامه بایـد اصـل گذرنامه به همـراه مدارک 
هویتـی از جملـه کارت ملـی و شناسـنامه را بـه مراکـز گذرنامـه 
سراسـر کشـور یـا پلیـس امنیت بـرده کـه بعـد از بـروز رسـانی و 
درج مشـخصات در سیسـتم ، با مهـر پلیس تمدید شـده و همانجا 

تحویـل متقاضیـان می شـود. 

در مرز امکان و ابزار تمدید گذرنامه وجود ندارد
ذکـر ایـن نکتـه ضـروری اسـت کـه متقاضیـان تمدیـد گذرنامه 
قبـل از سـفر و رسـیدن به مـرز بایـد بـه ادارات گذرنامه اسـتانها یا 
شـهرها یـا مراکز پلیـس امنیت عمومی شهرسـتانها بـرای تمدید 
و بروزرسـانی اطلاعات مراجعه کـرده و بدانند امـکان چنین کاری 

در مـرز وجود نـدارد.
لازم بـه ذکـر اسـت که تمدیـد گذرنامـه با مهـر پلیس فقـط برای 
شـرکت افراد در اربعین حسـینی و حضور در کشـور عراق بوده و به 

صـورت رایـگان انجام می شـود.

خـبـر
اجرای الگوی جدید برای حقوق  کارمندان از اول شهریورماه

رئیـس سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور اعلام کـرد: در صـورت تأمین  شـدن اعتبار، 
پرداخـت طبـق الگوی جدیـد از اول شـهریورماه صـورت خواهـد گرفت. البته تـا زمانی 
کـه مشـکل تـورم در کشـور وجـود داشـته باشـد، افزایـش حقوق هـا مـدت کوتاهـی 

کمک کننـده خواهنـد بـود.  
میثـم لطیفی  در نشسـت خبری   اظهار کرد: بر اسـاس اطلاعات سـامانه پاکنا و سـامانه 

حقـوق و دسـتمزد، تعداد کارکنان کشـوری حدود ۲ میلیـون ۱۰۰ هزار نفـر و میانگین 
دریافتـی آنان بین ۸ تـا 9 میلیون تومان اسـت. رئیس جمهور دسـتور داده انـد اطلاعات 
همـه کسـانی کـه از دولـت دریافتی دارنـد را داشـته باشـیم و در حـال تهیه سـامانه ای 

هسـتیم کـه اطلاعات عمومـی کارکنان دولـت را در اختیـار مردم قـرار دهد.
 وی از پیشـنهاد الگـوی پرداخـت امتیازی بـه کارکنان خبـر داد و گفت: سـازمان اداری 

و اسـتخدامی کشـور ایـن الگـو را در لایحـه بودجه سـال ۱4۰۱ نیز ارائـه داده بـود اما در 
مجلـس دچـار تغییراتی شـد. نظام جبـران خدمات امـروز مبتنی بـر درصد اسـت؛ این 
الگـو کـه طبـق آن سـالانه حقوق هـا درصـدی افزایش پیـدا می کنـد، موجـب افزایش 
بیشـتر دریافتی کارکنانی می شـود که از قبل هم دریافتی بیشـتری داشـتند. بخشـی از 

فاصلـه میـان دریافتی هـای کارکنـان دولـت از همین موضوع ناشـی می شـود.

رئیـس بنیـاد شـهید و امـور ایثارگـران گفـت: پزشـکان 
خارجـی کـه بـرای درمـان جانبـازان نیـاز داریـم را بـه 
کشـور می آوریم. امیرحسـین قاضی زاده هاشـمی، درباره 
رفـع چالش های اجتماعی و مشکلات زندگی جانبازان و 
ایثارگـران توضیحاتـی داد. وی گفـت : شـاخص ترین 
کارکـرد دولـت جدیـد بازسـازی اعتمـاد عمومی بـه نظام 
و پاسـخگویی به مـردم بوده اسـت، در دولت های گذشـته 
کـم و بیـش سیاسـت های ابلاغـی را یـا درک نمی کردند و 
یـا بـه آن عمـل نمی کردنـد، در دولت هـای گذشـته هیچ 
یـک بـه دنبـال سیاسـت های اقتصـاد مقاوتـی در حـوزه 

قانونگـذاری و اجـرا نمی رفتنـد.
رئیس بنیاد شـهید و امور ایثارگـران  ادامـه داد : دولت های 
گذشـته هیـچ یـک سیاسـت های ابلاغـی مقـام معظـم 
رهبـری، نظـام، دولـت و منطقـه ای را در مذاکـرات ابـلاغ 
نمی کردنـد مانند نگاه شـرق بـه غرب، دولت های گذشـته 
از یـک طـرف آمدند بـه مردم طـوری نشـان دادنـد، که ما 
میخواسـتیم کاری را انجـام دهیم و نظام مقابل ما ایسـتاد، 
ماننـد بیمـاری کـه به پزشـک مراجعـه کـرده و از نسـخه 
تجویزی پزشک اسـتفاده نمیکند و سـواد و تجریه پزشک 
را زیـر سـوال میبرد. وی تاکید کرد: سـعی کردیـم در بنیاد 
شـهید و ایثارگـران عدالت را برقـرار کنیـم. تاکنون بخش 
زیـادی از معوقـات مطالبـات و ایثارگـران را پرداخت کرده 
ایـم، باقـی مطالبـات تـا پایـان سـال پرداخـت می شـود. 
ایثارگـران می تواننـد در سـامانه »دیدار« درخواسـته های 
خـود را عنوان کـرده تا مورد بررسـی قرار گیـرد، در همین 
رابطـه ۷۷ درصـد نـرخ تحقـق داشـته ایم کـه رقـم بالایی 
اسـت. معـاون رئیس جمهـور با  اشـاره بـه  اینکـه در قدیم 
اعزام به خارج از کشـور داشـتیم اظهار کـرد:  در حال حاضر 
پزشـکانی که نیاز باشـد به ایـران دعوت شـده و جراحی ها 
در بیمارسـتان خاتم یا ساسـان انجـام می شـود. اخیراً یک 
جـراح آلمانـی را با دسـتیار ایرانی بـه ایران آمده تا کسـانی 
کـه دچـار صـرع شـده انـد را جراحـی کنـد. وی   گفـت: 
خانه هـای ایثـار در کشـور بـا هـدف نگهـداری از افـراد کار 
افتـاده ایجـاد شـده اسـت. ۲۵۰ هـزار مـورد آمـوزش خود 
مراقبتـی اتفـاق افتاده اسـت و پرونده سـلامت الکترونیک 
یک میلیون و ۵۸6 نفر ایجاد شـده اسـت. قرار بـود در مرکز 
هر اسـتانی مرکز جامع توانبخشـی ایجاد شـود، مجتمعی 

اقامتـی و تفریحـی بـا رویکرد درمانـی برای جانبـازان.

ورود پزشکان خارجی برای درمان 
جانبازان

معـاون وزیـر تعـاون کار و رفـاه اجتماعی از واگـذاری ۵۵۰۰ واحد مسـکن مهر تا اسـفند 
۱4۰۰ خبـر داد و بـا بیـان اینکـه تامیـن زمیـن مهمتریـن مسـأله در سـاخت مسـکن 
کارگـران اسـت، تاکید کـرد: ما اعـلام کردیم که هیـچ کارگری قـادر به پرداخـت وام ۱۸ 
درصـدی و قسـط 9 میلیون تومانی در ماه نیسـت. مهدی مسـکنی در حاشـیه نشسـت 
هفتـه تعاون در جمع خبرنگاران درباره سـاخت واحدهای مسـکونی در جوار شـهرکهای 
صنعتـی اظهـار کرد: سـاخت مسـکن توسـط تعاونی های مسـکن جـوار کارخانـه ای در 
معاونـت امـور تعـاون دنبـال می شـود کـه کاهـش بعد مسـافت بین منـزل و محـل کار 
در کنـار تامیـن مسـکن از مهـم تریـن اهـداف مـا در قالـب این طـرح اسـت. وی افـزود: 
خوشـبختانه اراده برای تامین زمین جهت سـاخت مسـکن بر اسـاس زمین های موجود 
در کارخانه هـا وجـود دارد کـه اقدامات آن به زودی عملیاتی خواهد شـد. مسـکنی درباره 
جزئیات سـاخت ۵۰۰ هزار واحد مسـکونی بـرای کارگران و تضمین موفقیـت این طرح، 
گفـت: در اساسـنامه جهـش مسـکن کـه دیـروز بـه ادارات کل ابـلاغ شـده، تلاش شـد 
اشـکالاتی که منتج به مشـکلات قبلی در این حوزه شـده اسـت حل شـود و لذا اساسنامه 
بـا نگاه رفع مشـکلات ابلاغ شـد. ایـن کار حاصل شـش ماه کار کارشناسـی اسـت و ابلاغ 

آن گـره خیلـی از کار خیلی هـا باز مـی کند.
وی زمیـن را مهمتریـن مسـأله در سـاخت ۵۰۰ هزار مسـکن کارگـری عنوان کـرد و گفت: 
بـدون تردیـد بایـد به مـا زمین بدهنـد تا ایـن تعداد مسـکن سـاخته شـود. قبـلا تعاونی ها 
تشـکیل می شـدند و بعـد افـراد زمیـن می گرفتنـد، امـا امـروز افـراد در سـایت ثبـت نـام 
می کننـد و قرار اسـت تبدیـل به تعاونـی و گروه های جمعیتی شـوند کـه این امر اشـکالاتی 
دارد از جملـه اینکـه آدم هایـی کـه قـرار اسـت در یک واحـد مسـکونی زندگی کننـد باید تا 

جایـی کـه می شـود فرهنگ مشـابه داشـته باشـند. 
معـاون امـور تعـاون وزارت کار بر لـزوم توجه به توانایـی مالی کارگـران برای اسـتقبال از این 
طـرح تاکیـد و اظهار کرد: مـا اعلام کردیم کـه اگر مبنای تسـهیلات ۱۸ درصد و بـا پرداخت 

9 میلیـون تومان در ماه باشـد هیچ کارگـری نمی توانـد آن را بپردازد.
مسـکنی در پاسـخ بـه سـوال ایسـنا دربـاره تعـداد کل تعاونی ها در کشـور گفت: تعـداد کل 
تعاونی هـا در کشـور 9۷ هـزار واحد بود کـه با اضافه شـدن بیش از ۲ هـزار تعاونـی دیگر  این 

رقم بـه ۱۰۰ هـزار تعاونی نزدیک شـده اسـت.
وی همچنیـن دربـاره آمـار تعـداد تعاونـی هـای دانش بنیـان بـا توجـه بـه نامگذاری شـعار 
سـال گفـت: در حـال حاضر بیـش از ۱۰۱ تعاونی دانـش بنیان فعال در کشـور داریـم که ۱۸ 
تعاونـی تـا امـروز به آنهـا افزوده شـده و قـرار اسـت تعـداد تعاونی های دانـش بنیان تـا پایان 
سـال بـه ۲۵۰ تعاونی برسـد. معـاون وزیر تعـاون با اشـاره به حضـور تعاونی های کشـورمان 
در نمایشـگاه روسـیه افـزود: اتـاق تعاون ایـران پس از  ۱4۰ سـال بـه عضویت هیـات مدیره 
اتحادیـه بین المللی تعـاون درآمده اسـت که فرصت مناسـبی برای تقویت و حضـور تعاونی 

هـا در بازارهـای جهانی و نشـان دادن دسـتاوردهای بخـش تعـاون خواهد بود.
معـاون امـور تعـاون وزارت تعـاون کار و رفـاه اجتماعـی، صـادرات بخـش تعـاون در ۱۰ ماه 
گذشـته را ۷۰۰ میلیـون دلار ذکر کرد و با اشـاره بـه اختصاص خط اعتبـاری ۲۰۰۰ میلیارد 
تومانـی بـه بخـش تعـاون گفـت: در تفاهـم نامـه منعقد شـده بـا بانک توسـعه تعـاون خط 

اعتبـاری ۳۰۰۰ میلیـارد تومانـی هم در دسـت پیگیری اسـت.
وی در پایـان از واگذاری ۵۵۰۰ واحد مسـکن مهر به متقاضیان مسـکن تا اسـفند ماه ۱4۰۰ 
خبـر داد و بـا اشـاره به وجـود ۱۰ هـزار تعاونی مسـکن در کشـور گفـت: از این تعـداد، ۵۳۸ 

تعاونی دارای مشـکلاتی هسـتند کـه درصددیم این مشـکلات را برطـرف کنیم.

کارگران توان پرداخت قسط ۹ 
میلیونی ندارند

برای تمدید گذرنامه کی و کجا برویم؟  

دریافت برگ گذر ویژه اربعین در ۴۸ ساعت

معـاون رئیس جمهـور و رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه 
کشـور گفت: برخی مـی گفتند خزانـه خالی اما مـا دولت را 
با ۱4۰۰ هـزار میلیارد تومـان بدهی تحویـل گرفتیم، البته 
بـا تمرکز بـر درآمدهـای پایدار توانسـتیم بدون اسـتقراض 
از بانـک مرکـزی عـلاوه بـر هزینـه هـای جـاری بالاتریـن 

پرداخـت تاریـخ کشـور در بخش عمرانـی را رقـم بزنیم.
 بـه گـزارش  روابط عمومـی و امور بین الملل سـازمان برنامه 
و بودجـه کشـور، دکتـر »سـید مسـعود میرکاظمـی«، در 
نشسـت جامعه اسـلامی مهندسـین با گرامیداشـت هفته 
دولـت و تجلیـل از شـهیدان رجایـی و باهنـر، گزارشـی 
از وضعیـت اقتصـادی کشـور در مقطـع آغـاز بـه کار دولت 

سـیزدهم و عملکـرد یکسـاله این دولـت ارائـه داد.
میرکاظمـی بـا بیـان اینکـه بـا وجـود فعالیـت دولت هایی 
بـا دیدگاه هـا و رویکردهـای اقتصـادی و سیاسـی متفـاوت 
در کشـور در دهه هـای اخیـر، برخـی سیاسـت گذاری های 
نادرسـت همچنان ادامـه دارد و آثـار منفـی آن را در اقتصاد 
کشـور مشـاهده می کنیم، گفت: دولت سـیزدهم بـه دنبال 
تغییـر در راهبردهـا و ایجـاد ثبـات و آرامـش اقتصـادی در 
کشـور، بـدون پول پاشـی و گـره زدن اقتصـاد بـه مذاکرات 

و تصمیمـات خارجی هاسـت.
وی در ادامـه بـا طـرح سـوالاتی از قبـل اینکـه چرا بـا وجود 
افزایـش ۱۰ برابـری هزینـه هـا نـرخ رشـد اقتصـادی صفر 
اسـت؟در برخی دوره ها نفـت گران بـوده و در برخی دوره ها 
قیمـت ها افـت کرده؛ در برخـی دورها تحریم شـدت گرفته 
و در برخـی زمـان هـا شـدت تحریـم کم شـده، امـا در همه 
ایـن ادوار شـاخص هـای مهم مثـل رشـد اقتصـادی و بهره 
وری وضـع مناسـبی نداشـته انـد؛ ایـن موضـوع نشـان می 

دهد کـه بایـد در راهبردهـای کشـور تجدید نظـر کرد.
میرکاظمـی اضافه کرد: با وجـود نیـروی کار ارزان؛ پرداخت 
۱۰۰ میلیـارد دلار یارانه پنهان انرژی؛نسـبت پایین مالیات 
بـه تولیـد ناخالـص بازهم قیمـت تمام شـده برخـی کالاها 
بالا اسـت و برای حمایـت از آنان به سـراغ وضـع تعرفه های 

بسـیار بـالا رفته ایـم؛ اما ایـن شـیوه در بلند مدت بـه بهبود 
اوضـاع اقتصـادی کشـور کمـک نمـی کنـد؛ رویکـرد فعال 
اقتصـادی باید به سـمت تولید صـادرات محـور تغییر کند.

رئیـس سـازمان برنامـه و بودجـه کشـور سـپس افـزود: در 
هشـت سـال دولت گذشـته بـا دادن آدرس غلط بـه مردم، 
کشـور را بـه دنبال امیال سیاسـی خـود کشـاندند و با وجود 
هزینه ۲9۰۰ همت از منابع کشـور، متأسـفانه دسـتاوردی 
جـز رشـد اقتصادی نزدیـک به صفر، نـرخ بهـره وری منفی، 
نـرخ سـرمایه گذاری منفـی چهـار و شـش دهـم درصـد، 
تـورم بـالای ۵۰ درصـد، نـرخ بیـکاری بـالای ۱6 درصـد و 
کاهش سـرمایه اجتماعی و سـقوط اعتماد مردم بـه دولت، 

نداشتند.
وی در ادامـه داد: در مقطـع آغـاز بـه کار ایـن دولـت، نه تنها 
خزانـه کشـور را خالـی تحویـل ایـن دولـت دادنـد، بلکـه با 
حجم زیـادی از تخصیص های بدون منابع، اوراق سررسـید 
شـده و تنخـواه اسـتفاده شـده، کار خـود را شـروع کردیـم.

تقریبـا زمانی که دولـت را تحویـل گرفتیم با بدهـی ۱4۰۰ 
هـزار میلیـارد تومانـی رو به رو شـدیم.

میرکاظمـی سـپس گفـت: در شـرایطی کـه خشکسـالی 
باعـث کاهـش تولید کالاهای اساسـی در کشـور شـده بود، 
قیمت هـای جهانـی نیز سـه بـار افزایـش پیدا کرد و سـقف 
۵4 همتـی تنخـواه توسـط دولـت قبل مصـرف شـده بود. 
حتی بـا وجـود جـان دادن 6۰۰ تـا ۷۰۰ از هموطنانمان در 
شـرایط کرونا، واردات واکسـن کرونـا را به اف ای تـی اف گره 
زده بودنـد امـا بـا تلاش مضاعـف رئیـس جمهـور و اعضای 
دولـت سـیزدهم، خوشـبختانه موضـوع واکسـن مدیریت 

شـد و کشـور از آن شـرایط ناگـوار نجات پیـدا کرد.
معـاون رئیس جمهـور دربـاره طرح های عمرانـی نیمه تمام 
در کشـور، گفـت: در شـرایطی کـه سـه هـزار همـت طـرح 
عمرانـی نیمه تمـام در کشـور وجـود دارد، دولت سـیزدهم 
بـه دنبـال آغاز طـرح جدید نیسـت و در سـفرهای اسـتانی 
نیـز وعده هـای فراتـر از تـوان دولـت نمی دهـد. بلکـه مـا 
در سـازمان برنامـه و بودجـه بـا اولویت بنـدی طرح هـای 
نیمه تمـام موجود و تخصیص اعتبار مناسـب بـه طرح های 
مهم تـر، بنـا داریـم و برنامه ریـزی کرده ایـم کـه ظرف سـه 

سـال ایـن طرح هـا را بـه اتمام برسـانیم.
میرکاظمی بـا بیان اینکه در حـال حاضر تنهـا 4۵,۵ درصد 
از درآمدهـای نفتـی به حسـاب خزانه واریز می شـود؛ گفت: 

در دولـت هـای گذشـته بـا اجـازه ای کـه گرفتـه مـی شـد 
سـهم صندوق توسـعه ملی از فـروش نفت کاهـش داده می 
شـد؛ اما امسـال ما تـا این مـاه 4۰ درصـد درآمد نفتـی را به 
حسـاب صنـدوق واریز کـرده ایـم و با توجـه به سـهم ۱4.۵ 
درصـد وزارت نفـت تنهـا 4۵.۵ درصـد بـه خزانـه واریز می 

شـود.
میرکاظمی سـپس گفت: عملکرد سـازمان برنامـه و بودجه 
در تخصیـص اعتبار بـه این طرح ها در سـال گذشـته، ۱۳۵ 
درصـد بـود و موفـق شـدیم در پایـان سـال گذشـته، ۲۰۲ 
همـت بـه طرح هـای عمرانـی پرداخـت کنیـم و در سـال 

جـاری نیـز ایـن روند تقویـت خواهد شـد.
وی در ادامـه بـا بیان اینکـه پول در کشـور وجـود دارد و باید 
آن را مدیریـت کرد، گفـت: وجود معادن، ذخایـر نفت و گاز، 
نیـروی جـوان تحصیل کـرده انقلابی، دسترسـی بـه دریا و 
تـوان کشـور در زمینـه کشـاورزی، بخشـی از سـرمایه ها و 
توانمندی هـای کشـور اسـت کـه می تـوان بـا آن کشـور را 

به خوبـی اداره کـرد.
رئیـس سـازمان برنامه و بودجه کشـور سـپس افـزود: برای 
هدایت ۵ هـزار همت نقدینگی موجود در کشـور به سـمت 
تولیـد و اشـتغالزایی، برنامه های زیـادی  داریم که تشـکیل 
کنسرسـیوم هایی بـرای اجـرای پروژه هـای میـدان نفتـی 
آزادگان و دو پتروپالایشـگاه در کشـور بـا اسـتفاده از منابـع 
و تـوان داخلـی، از این برنامه هاسـت کـه بخشـی از آنها آغاز 
شـده و بقیـه نیـز در حال نهایی شـدن اسـت.در مجمـوع تا 
کنـون ۲6 میلیـارد دلار در حـوزه نفـت و گاز قـرارداد آماده 

شـده و ۱۰ میلیـارد دلار دیگـر در حال انجام اسـت.
وی در ادامـه بـا بیان اینکه در یک سـال گذشـته هزینه های 
غیر ضـروری را کاهش دادیـم و با برنامه ریزی بـرای افزایش 
درآمدهـای نفتـی و مالیاتی، امسـال را نیز بدون اسـتقراض 
و خلـق پـول پشـت سـر خواهیـم گذاشـت، گفـت: سـال 
گذشـته ماهانـه ۱۲ همـت اوراق تسـویه کردیـم و امسـال 
نیز هـر ماه ۱۵ همت اوراق دولت گذشـته تسـویه می شـود 
کـه ایـن بـه مراتـب کمتـر از ۱۰۳ همـت اوراقـی اسـت که 
دولـت در سـال ۱4۰۱ منتشـر می کند.این میـزان از بدهی 
بـه دولت فشـار زیـادی وارد می کنـد مثلا فـرض کنید این 
۱۵ هـزار میلیـارد تومان جـای تسـویه اوراق به طـرح های 
اقتصادی اسـتان هـا اختصاص پیـدا می کند؟ چـه اثری در 

بهبـود شـاخص هـای کلان ایجاد می شـد؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

دولت را با ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی تحویل گرفتیم

وزیـر جهـاد کشـاورزی گفـت: تا اسـفند مـاه سـال ۱4۰۱ 
هیـچ مشـکلی بـرای تأمیـن نـان و گنـدم نداریم.

 سـید جواد سـاداتی نژاد در نشسـت خبری که به مناسـبت 
هفتـه دولت  دربـاره اینکه آیا مصـرف نان در جامعه عشـایر 
بـه دلیـل تورم بـالا رفتـه و آیـا سـهمیه بـرای آنـان در نظر 
گرفته شـده اسـت، اظهار کرد: نه تنها در عشـایر بلکه سـایر 
بخش ها مثلاً شـهرهای گردشـگری هم اگر میـزان مصرف 
بیشـتر شـود سـهمیه اختصـاص می یابـد. وزیـر جهـاد 
کشـاورزی تصریـح کـرد: تـا اسـفند ۱4۰۱ هیـچ مشـکلی 

بـرای تأمیـن نـان و گنـدم نداریـم. وی همچنیـن با اشـاره 
بـه حـذف ارز 4۲۰۰ تومانی، گفت: حـذف ارز 4۲۰۰ تومانی 
در بلندمـدت و میان مـدت بـه نفـع بخـش تولیـد خواهـد 
بـود، بـا این حـال ایـن امـر در کوتاه مـدت اسـترس هایی را 
بـه تولیـد وارد کـرد و هنوز هـم ادامـه دارد. سـاداتی نـژاد با 
اشـاره به اینکه در صـادرات محصولاتی همچـون ماکارونی 
محدودیتـی بـرای واردات گنـدم نداریـم، ادامـه داد: در این 
حـوزه مشـکل صـادرات مربـوط بـه نـرخ پایـه صادراتـی 
گمرکـی می شـود کـه صحبـت کرده ایـم تـا مشـکل رفـع 

شـود. وزیر جهـاد کشـاورزی در بخـش دیگری از سـخنان 
خـود دربـاره اینکـه بـا توجـه بـه افزایـش تولید مرکبـات و 
میـوه، آیـا تلاشـی برای توسـعه صـادرات به بـازار روسـیه و 
چیـن اقدامی صـورت گرفته اسـت، گفـت: در سـال جاری 
وضعیـت تولیـد مرکبـات قابـل توجـه اسـت. سـاداتی نژاد 
بـا بیـان اینکـه ۱6 سـال صـادرات سـیب ممنوع شـده بود 
و از افغانسـتان سـیب مـا بـه پاکسـتان وارد می شـد، اضافه 
کـرد: در حـال حاضر این مشـکل حل شـده و ضمـن اینکه 
مشـکل صـادرات کیوی بـه هندوسـتان را برطـرف کردیم.

وزیر جهاد کشاورزی: مشکلی در تأمین گندم و نان   نداریم
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وزیـر آمـوزش و پـرورش در همایـش مداحـان تعلیم و 
تربیت)دانـش آموزی( در حرم امـام خمینی)ره( خطاب 
بـه مداحـان دانش آمـوز گفت: امنیت، صحت و سـلامت 
همـه در سـایه خیمـه امـام حسـین)ع( اسـت.    یوسـف 
نـوری روز یکشـنبه خطـاب بـه دانـش آموزان مـداح که 
از سراسـر کشـور در آئیـن حضـور داشـتند، تصریح کرد: 
خداروشـکر کـه امـام حسـین)ع( را داریـم؛ سالهاسـت 
اومانیسـم و سکولاریسـم فشـار می آورند امـا والدینمان 
مـا را بـه هیـات بردند که خدا را بسـیار شـکر کـه از دامان 
اهـل بیـت جـدا نشـدیم . وی ادامـه داد: هرچـه داریـم از 
امـام حسـین)ع( داریـم و بدانید که کشـتی نجات همین 
اسـت و بـس. وزیـر آمـوزش  و پـرورش: امنیـت، صحت و 
سـلامت همـه در سـایه خیمـه امـام حسـین)ع( اسـت. 
وزیـر آمـوزش و پـرورش خطاب بـه مداحـان دانش آموز 
یـادآور شـد: امنیـت، صحـت و سـلامت همـه در سـایه 

خیمـه امام حسـین)ع( اسـت.
نـوری بـا اشـاره به اهمیـت و جایگاه هیئـات در جامعه 
تاکید کرد: هیات تربیت اسـت، تربیت سیاسی اجتماعی 
اسـت؛ هیات تربیت در سـاحت هنر و زیباشـناختی است 
چراکـه کسـی که روضه مـی خواند کار هنـری انجام می 
دهـد. وزیـر آموزش و پـرورش افزود: برخـی وجوه دولتی 
و هیاتـی را مقایسـه مـی کننـد و مـی گوینـد حواسـتان 
باشـد فلانـی مدیریتـش هیاتی اسـت که خدایـی نکرده 
فرزندمـان را هیـات نفرسـتیم امـا بدانیـد که ایـن افراد، 

پیـاده نظـام های لیبرال دموکراسـی غربی هسـتند.
وی ادامـه داد: مهمتریـن اتفاقـی کـه در هیـات مـی 
افتـد، ارتبـاط بیـن بچـه های هیاتـی اسـت؛ در مدیریت 
هیاتـی، خادمی وجـود دارد؛ بزرگی و کوچکی وجود دارد 
و اسـتاد و شـاگردی. نـوری افزود: فـرق مدیریت هیاتی با 
مدیریـت خدمتگـزار غربی این اسـت که جهـت آن ها رو 
بـه انسـان امـا جهت گـذاری مدیریت هیاتی رو بـه خدا و 
آسـمان اسـت. وزیر آموزش و پرورش همچنین با اشـاره 
توفقیـات و خدمـات معلمان و جامعه آمـوزش و پرورش، 
خاطرنشـان کـرد: شـهید بهشـتی و شـهید همـت هر ۲ 

کارمنـد و معلم آمـوزش و پـرورش بودند.

 سـازمان تبلیغـات اسـلامی بعـد از دو سـال کرونایـی، 
بـار دیگـر اعـزام مبلغ به مرزهـای ایران و عـراق در اربعین 
حسـینی و همچنیـن برنامـه ریـزی بـرای جامانـدگان 
حسـینی را در دسـتور کار قـرار داده اسـت. سـازمان 
تبلیغـات اسـلامی به خصـوص در دوره جدیـد مدیریتی 
سـاز و کارهـای تبلیغـی ویژه ای را در دسـتور کار خود قرار 
داده اسـت. سـاماندهی مبلغان زن و مرد در سراسـر کشور 
از یـک سـو و از سـوی دیگـر توجـه بـه روش هـای جدیـد 
تبلیغی شـامل فضای مجازی، رسـانه ای، فضاهای دانش 
آمـوزی و دانشـگاهی و... نشـان می دهد که این سـازمان، 

رویکـردی همـراه بـا نیـاز کشـور اتخاذ کرده اسـت.
در ایـن ارتبـاط امـا چنـد اقـدام مهـم در کشـورمان در 
دسـت رخ دادن اسـت کـه یکـی از آن هـا مسـئله محلـه 
محـوری اسـت یعنـی مـردم یـک محلـه بـا محوریـت 
مسـجد همـان محـل، مشـکلات و مسـائل خـود را گـرد 
هـم، حـل می کننـد و در ایـن ارتبـاط از ظرفیت هـای 
درون محلـه نیز کمک گیری می شـود. سـازمان تبلیغات 
اسـلامی سـعی دارد بـا مهـرواره هـا و جشـنواره هایی، 
از ایـن دسـت طرح هـا را بـه تکاپـو وا دارد. در نیمـه دوم 
سـال جاری سـازمان تبلیغات اسـلامی مهـرواره »با نور« 
را ویـژه بانـوان برگـزار می کنـد محوریت ایـن طرح نقش 
آفرینی بانوان در مسـائل محلات اسـت و این کنشـگری 
فعالانـه ای را از سـوی بانـوان می طلبد تا بتـوان از ظرفیت 
ایـن قشـر توانمند بـه خوبی برای حل مسـائل با محوریت 
مسـجد، اسـتفاده کرد. موضوع دیگری در زمینه مدیریت 
سـازمان تبلیغات اسـلامی، اربعین اسـت. امسـال اما بعد 
از دو سـال کرونایی یکبار دیگر سـازمان تبلیغات اسلامی 
بـه سـه روش، اعـزام مبلـغ بـه اربعیـن را خواهـد داشـت. 
محور نخسـت اعزام مبلغان به همـراه کاروان های اربعین 
اسـت، محـور دوم اعـزام مبلغان بـه مرزهای ایـران و عراق 
بـرای اجرای برنامه های تبلیغی و محور سـوم برنامه هایی 
متناسـب با فضـای اربعین برای جامانـدگان و بازماندگان 
و کسـانی کـه توفیـق حضور پیـدا نکردند اسـت، که برای 
هر سـه گروه، سـازمان تبلیغات اسـلامی برنامه ویژه دارد. 
لذا با حجت الاسـلام روح الله حریزاوی قائم مقام سـازمان 
تبلیغـات اسـلامی دربـاره ایـن موضوعـات بـه گفتگـو 
نشسـتیم. سازمان تبلیغات اسـلامی رسالت سازماندهی 
خانـواده بـزرگ تبلیـغ دیـن را در سراسـر کشـور بر عهده 
دارد کـه در مناسـبت های دینـی و ایـام شـعائر الله ماننـد 
محـرم، رمضـان، صفـر، اربعیـن و ... خـودش را بیشـتر 
نشـان می دهـد جهـاد تبییـن کـه تکلیـف محولـه ای از 
سـوی رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی اسـت، رویکـرد 
غالـب سـازمان تبلیغـات اسـلامی و همـه مجموعه های 
تبلیغـی بـرای مقابله با تهاجم فرهنگی اسـت، مـا در برابر 
هجمه دشـمنان قطعـاً از فریضه فوری جهـاد تبیین باید 
بهره گیـری کنیـم. سـازمان تبلیغات اسـلامی از سـابق، 
عضـو کمیتـه فرهنگـی سـتاد اربعین بـوده و امسـال نیز 
ایـن سـازمان ایفای نقش خواهـد کرد در ایـن ارتباط و در 
وهلـه نخسـت، اعزام مبلغان بـه مرزهای ایـران و عراق در 

زمـره وظایف سـازمان تبلیغات اسـلامی اسـت.

وزیر آموزش  و پرورش:

امنیت، صحت و سلامت همه در 
سایه خیمه امام حسین)ع(  است

سازمان تبلیغات اسلامی:

اعزام مبلغ ویژه اربعین در 
دستور کار

مسـؤول سازمان بسیج سـازندگی در آئین افتتاحیه 
اولیـن قـرارگاه جهـادی مازنـدران گفـت: در بحـث 
محرومیت زدایـی ماننـد سـاخت مسـکن محرومـان 
براسـاس تفاهـم نامه ای کـه با کمیته امـداد داریم، 4۰ 

هـزار مسـکن سـاخته می شـود.  
 محمد زهرایی مسـؤول سـازمان بسـیج سـازندگی 
کشـور شـب گذشـته در آئین افتتاحیه اولیـن قرارگاه 
جهـادی اسـتان مازنـدران در ایـن شهرسـتان، بـا 
تبریـک به مناسـبت هفتـه دولت اظهار کرد: سـازمان 
بسـیج سـازندگی بـه عنوان متولـی، برای سـاماندهی 
و هدایـت گروه هـای جهـادی طرحـی تحـت عنـوان 
قـرارگاه عملیـات جهـادی پهنـه ای و منطقـه ای در 
سراسـر کشـور تهیـه کـرده اسـت. وی بـا بیـان ینکـه 
در بـازه زمانـی ۵ سـاله یک هـزار قـرارگاه ایجاد خواهد 
شـد،افزود: اکنـون در کشـور ۱6۵ قـرارگاه فعال شـده 
اسـت و شهرسـتان بابـل نیـز بـا اقـدام بسـیار خـوب 
هیأت هـای مذهبـی و خیران، این قـرارگاه که در زلزله 
و سـیل تـا موکـب داری در اربعیـن و حضـور گروه های 
جهـادی در اربعیـن در سـال های اخیـر فعال بـوده، به 
عنـوان قـرارگاه پهنه ای انتخاب شـده اسـت. مسـؤول 
سـازمان بسـیج سـازندگی کشـور بـا اشـاره بـه اینکه 
قـراگاه پهنـه ای یک شهرسـتان را در بـر نمی گیرد و در 
هر اسـتان سـه قـرارگاه پهنـه ای راه انـدازی می کنیم، 
خاطرنشـان کرد: در اسـتان مازندران قـرارگاه جهادی 
سـجادیه در بابـل بـرای ۸ شهرسـتان انجـام خدمـات 
خواهـد داد و خدمـات گروه هـای جهـادی کـه ذیـل 
قـرارگاه تعریف می شـوند تخصصی می شـود. زهرایی 
بیـان کـرد: در بحـث محرومیت زدایـی مانند سـاخت 
مسـکن محرومـان بـر اسـاس تفاهـم نامـه ای کـه بـا 
کمیتـه امـداد داریـم تعـداد 4۰ هزار مسـکن سـاخته 
می شـود کـه هـر قـرارگاه سـهمی از ایـن تعـداد دارد، 
در بحـث معیشـتی ایـن قـرارگاه در بابـل یـک هـزار 
شـغل را هدف گـذاری کـرده اسـت، در حوزه هـای 
مختلـف ماننـد پزشـکی نیـز فعـال هسـتیم، عـلاوه 
بـر ایـن مـوارد، موضـوع بحران هاسـت کـه در سـیل 
و زلزلـه و جاهـای مختلـف، قرارگاه هـا نـوک پیـکان 
عملیـات بسـیج سـازندگی هسـتند. وی بـا بیـان 
اینکـه طـرح محرومیت زدایـی پایـه را در کشـور در 
حـال اجـرا هسـتیم، افـزود: در ایـن طـرح روسـتاها و 
مناطق حاشـیه شـهر در اولویت هسـتند، در بحث آب 
شـرب روسـتایی بـرای ۷ هـزار ۱۳۸ روسـتا بـا وزارت 
نیـرو قـرارداد شـده اسـت و از ایـن تعـداد ۳ هـزار و 
۵۰۰ مورد بر عهده بسـیج سـازندگی اسـت. مسـؤول 
سـازمان بسـیج سـازندگی کشـور ادامـه داد: در حوزه 
آب کشـاورزی نیـز طرحـی بـه نـام آب خیـز تـا جالیز 
برنامه ریـزی شـده کـه بـا اجـرای آن اسـتفاده بهینه از 
اتفـاق می افتـد، همچنیـن در بحـث جاده بیـن مزارع 
در اسـتان مازنـدران، بسـیج سـازندگی ۱۲۰ کیلومتر 
سـاماندهی راه روسـتایی را در دسـت اجـرا دارد کـه بـا 
دولـت تفاهـم نامه امضاکـرده و تاکنون نزدیـک به 6۰ 
کیلومتـر جـاده بیـن مزارع را سـاماندهی کرده اسـت. 
زهرایـی بـا اعلام اینکه بسـیج سـازندگی مازنـدران در 
بحـث مسـکن محرومـان هـم یک هـزار و ۷۰۰ واحـد 
تحویـل و در مسـکن ملـی هـم سـاخت ۸۰۰ واحـد را 
برعهـده گرفته اسـت، یادآور شـد: همدلـی و همراهی 
خوبـی در مازنـدران در بیـن مسـؤولان وجـود دارد 
و  سـپاه اسـتان نیـز در انجـام پروژه هـای عمرانـی و 
محرومیت زدایـی و حـرکات جهـادی شـاخص اسـت 
کـه امیدواریـم  این امر در سراسـر کشـور تسـری پیدا 
کنـد.  وی بـا بیـان اینکـه مازنـدران بـه لحـاظ انجـام 
پروژه هـای محرومیت زدایـی همـواره جـز برتریـن 
اسـتان ها در کشـور اسـت، خاطرنشـان کرد: همایش 
دو روزه بسـیج سـازندگی کشـور را هم به همین دلیل 
در مازنـدران برگـزار می کنیـم تـا مسـؤولان بسـیج 
سـازندگی کشـور از مازندران الگوگیری کرده و به این 
مـدل محرومیت زدایـی  و اسـتفاده بهینـه از ظرفیـت 
لایـزال جهـادی کـه در مازنـدران اتفـاق افتاده اسـت، 

دسـت پیـدا کنند.

مدیـرکل راه آهـن ناحیـه جنـوب گفت: ایسـتگاه 
راه آهـن مـرز شـلمچه بـا نصـب سـایه بان و مه پاش 
آمـاده پذیرایـی و خدمـت به زائران اربعین حسـینی 
اسـت. عبدالکریـم درویـش زاده مدیـرکل راه آهـن 
ناحیـه جنـوب اظهـار کـرد: ایسـتگاه راه آهـن مـرز 
شـلمچه بـا نصب سـایه بان و مه پاش آمـاده پذیرایی 
و خدمـت بـه زائـران اربعیـن حسـینی اسـت.  وی 
عنـوان کـرد: ایـن پـروژه در مـدت ۲۰ روز بـا اعتبـار 
بالـغ بـر 9 میلیـارد ریـال به مسـاحت 4۵۰ متر مربع 
بـه منطـور رفاه حال زائـران و خدمات رسـانی بهینه 
بـه زوار اربعیـن حسـینی در گرمـای تابسـتان نصب 
شـد. مدیـرکل راه آهـن ناحیـه جنـوب گفـت: تمام 
ادارات و گروه هـای زیرمجموعـه ایـن اداره کل، بـا 
تـلاش شـبانه روزی بـرای خدمات دهـی مناسـب 
و بهینـه بـه زائـران در حـال تلاش  هسـتند. گفتنی 
اسـت کـه زائـران در ایـام اربعین حسـینی بـا قطار و 
بـه صورت رایگان از ایسـتگاه خرمشـهر به ایسـتگاه 

شـلمچه جابه جـا می شـوند. 

شـتاب در تکمیـل احـداث راه آهن رشـت- 
کاسـپین و آزاد سـازی ۷۰ درصـد حریـم دریـا 
و بهبـود زیرسـاخت های تجـارت خارجـی از 
مهم تریـن دسـتاوردهای دولـت سـیزدهم در 

اسـتان گیلان اسـت.
 یکسـال از سـپردن سـکان اداره کشـور بـه 
دولـت سـیزدهم می گـذرد، دولتـی کـه بـه 
ریاسـت آیـت الله سـید ابراهیـم رئیسـی و بـا 
شـعار »دولـت مردمـی، ایـران قـوی« کار خود 
را آغـاز کرد و به اذعان بسـیاری از کارشناسـان 
و ناظـران، در تاریـخ دولت های پـس از انقلاب، 
هیـچ دولتی به اندازه دولت سـیزدهم و آیت الله 
و  میـراث دار مشـکلات، ضعف هـا  رئیسـی 
کاسـتی های برجای مانـده از دولـت پیـش از 

خـود نبـوده اسـت.
وضعیـت بـد شـاخص های کلان اقتصادی، 
کسـری بودجه، کاهـش ارزش پول ملی، تورم 
بـالا و بسـیاری دیگـر از چالش هـا که ماحصل 
نادرسـت   اقدامـات  و  سیاسـت گذاری ها 
سـال های پیـش از ۱4۰۰ بـود شـرایطی 
را رقـم زد کـه بـه گفتـه آیـت الله رئیسـی در 
اولیـن حضـور وی در جلسـه هیـات دولت که 
بـا وزرای دولـت قبـل برگزار شـد، نخسـتین 

چالـش پرداخـت حقـوق مردادمـاه بـود!
بـا ایـن حـال گرچـه چالش هـا بسـیار زیاد 
بـوده و هسـت، امـا بـا همـت مسـئولان دولت 
سـیزدهم اعـم از رئیـس جمهـور، وزرا و سـایر 
ارکان دسـتگاه اجرایی، طی یکسـال گذشـته 
علاوه بر رفع بسـیاری از چالش های گذشـته و 
تـلاش بـرای ریل گذاری صحیح بـرای حرکت 
به سـوی شـرایط بهتـر، اقدامات ارزشـمندی 
نیـز در حوزه هـای مختلف عملکـردی صورت 
گرفتـه اسـت کـه بـه نظر می رسـد با گذشـت 
یـک سـال از اسـتقرار دولـت اکنـون نوبـت به 

بازخوانی آن رسـیده اسـت.
در ایـن گـزارش بـه مهمتریـن اقدامـات 
اسـتان گیـلان برای تحقـق وعده هـای دولت 

سـیزدهم خواهیـم پرداخـت.
بررسـی دسـتاوردها، اقدامات و فعالیت های 
مهم اسـتانداری های سراسـر کشـور در سـال 

نخسـت دولـت سـیزدهم کـه توسـط وزارت 
کشـور منتشـر شـده، نشـان دهنـده اقدامات 
عمرانی، زیرسـاختی، اجتماعـی و حمایتی در 

بخش هـای مختلـف اسـت.
در ایـن راسـتا، اجرای طرح های پیشـنهادی 
ادغـام روسـتایی، تجمیـع روسـتایی، انتـزاع 
روسـتایی و پیگیـری و حل و فصـل موضوعات 
و مسـائل اختلافـات مـرزی، سـاماندهی اتباع 
غیرمجـاز، ارائـه امکانـات و خدمـات بـه اتبـاع 
مقیـم اسـتان و اعطـای تابعیـت و صـدور 
شناسـنامه بـه ۱۵۰ فرزنـد حاصـل از ازدواج 
زنـان ایرانـی با مردان خارجـی از اقدامات انجام 
شـده در ایـن اسـتان در ماه هـای اخیـر اسـت.

آزاد سـازی نـوار سـاحلی در حریم 6۰ 
متـری دریا

آزاد سـازی نـوار سـاحلی در حریم 6۰ متری 
دریـا در مـاه هـای نخسـت اسـتقرار دولـت 
سـیزدهم در دسـتور کار قـرار گرفـت که باعث 
آزاد سـازی ۷۰ درصـد نـوار سـاحلی در حریـم 

6۰  متـر دریـا شـد.
ایـن طـرح از 9 دی سـال ۱4۰۰ تـا ۱6 
بهمـن همـان سـال بـه طـور اجـرا شـد. از 
مـزای اجـرای ایـن طـرح، بهره منـدی آزاد 
مـردم از مواهـب طبیعی دریا، ایجاد اشـتغال 
و گسـترش فرصت های شـغلی گردشـگری 

دریایـی بـوده اسـت.

پیگیـری رفع مشـکات سـایت زباله 
سراوان

رفـع مشـکلات سـایت زبالـه سـراوان کـه 
حـدود 4۰ سـال مـورد غفلـت و بـی توجهـی 
قـرار گرفتـه نیـز در مـاه هـای اخیـر پیگیـری 

شـده اسـت.
رفـع مشـکلات مربـوط بـه عـدم اجـرای 
قبـال  در  بیمـه  هـای  شـرکت  تعهـدات 
بیمارسـتان ها و بیمـه شـدگان، مقاومـت در 
برابـر عـدم تجدید قرارداد شـرکت هـای بیمه 
بـا بیمارسـتان هـا از اقداماتـی محسـوب مـی 
شـود کـه از طریـق برگـزاری جلسـات مکـرر 
و ایجـاد هـم افزایـی میـان بیمارسـتان هـا و 

شـرکت هـای بیمـه، انجـام شـده اسـت.
امحـاء سـموم سـنواتی 4۰ سـاله دپو شـده 
در انبـار جهـاد کشـاورزی کـه بلا اسـتفاده رها 
شـده و خطرات زیسـتی بسـیاری داشت نیز در 

یک سـال گذشـته، انجام شـد.
تدویـن برنامـه عملیاتـی اطفـای حریق 
اسـتان با محوریـت منابع طبیعی اسـتان، 
پیگیـری و نظـارت بـر بیمـه محصـولات 
کشـاورزی و باغی به منظور افزایش سـطح 
پوشـش اراضـی و باغـی از طریـق صندوق 
اسـتان،  کشـاورزی  محصـولات  بیمـه 
پیگیـری نحوه اجرای قانـون بیمه اجباری 
همگانی منـازل مسـکونی، پیگیری نصب 

سیسـتم قطـع اتوماتیک شـیرگاز در زلزله 
در سـاختمان هـای خـاص و عمومـی، 
پرداخـت اعتبـار جهت جابجایی و اسـکان 
موقـت خانوارهـای آسـیب دیـده و ارتقای 
ظرفیـت پـردازش کارخانه کود آلی رشـت 
از ۳۵۰ بـه 9۰۰ تـن نیـز در سـال نخسـت 
فعالیـت دولـت سـیزدهم، انجـام شـده 

اسـت.

تکمیـل عملیـات اجرایـی پـروژه راه 
آهـن رشـت - کاسـپین

تکمیـل عملیـات اجرایـی پـروژه راه آهـن 
رشـت - کاسـپین از مهـم ترین دسـتاوردهای 

بخـش حمـل و نقـل در اسـتان بـوده اسـت.
ایـن پـروژه پیـش از آغـاز دولـت سـیزدهم، 
کلنـگ زنی شـده امـا سـرعت اجـرای پایینی 
داشـته اسـت. اما پس از دسـتور رئیس جمهور 
در سـفرهای اسـتانی، منابـع این پـروژه تزریق 
شـده به طـوری که در ماه های اخیر پیشـرفت 
فیزیکـی ایـن پـروژه از 6۷ درصـد بیـش از ۷۰ 

درصد رسـیده اسـت.
تکمیـل عملیـات اجرایـی پـروژه تقاطـع 
غیـر همسـطح میدان گیـل لاهیجـان و ایجاد 
سـامانه الکترونیکی تخلفات کمیسـیون ماده 
99 نیـز از دیگـر اقدامـات اسـتان بـوده اسـت.

افزایش تجارت خارجی
افزایـش ۱6 درصـدی ارزش دلاری صادرات 
و ریـل گـذاری بـرای تحقـق هدف گـذاری 
صـادرات اسـتان به میـزان ۸۰۰ میلیـون دلار 
در سـال ۱4۰۱ از جمله دسـتاوردهای اسـتان 
در طول سـال نخسـت فعالیت دولت سیزدهم 
اسـت که در چهار ماه نخسـت امسـال نسـبت 
بـه مـدت مشـابه پارسـال رشـد ۳۰ درصـدی 

داشـته است.
طی چهار ماه نخسـت سـال ۱4۰۱  صادرات 
کالا از مبـادی گمرکـی اسـتان به میـزان ۳۳6 
هـزار تـن و به ارزش ۲44  میلیـون دلار بوده که 
نسـبت بـه مـدت مشـابه سـال گذشـته از نظر 
ارزش دلاری، ۱6 درصد افزایش داشـته اسـت.

شتاب گیلان در تکمیل احداث راه آهن رشت- کاسپین و آزادسازی حریم دریا

 پیکـر مطهـر عالـم اخـلاق، مرحـوم آیت الله 
شـیخ محمدعلـی ناصـری، ظهر روز یکشـنبه 
پـس از تشـییع باشـکوه بـر شـانه های مـردم 
عزادار اصفهان، در گلسـتان شـهدای این شـهر 

بـه خاک سـپرده شـد.
 مراسـم تشـییع و وداع با پیکر مطهر آیت الله 
ناصـری از حـدود سـاعت9:۳۰ دقیقـه صبح در 
اصفهـان آغـاز شـد و بدلیـل ازدحـام جمعیت، 
اقامـه نمـاز بـر پیکـر آن مرحـوم  مراسـم 
توسـط  بزرگمهـر  میـدان  در  جلیل القـدر 
نماینـده  آیـت الله سیدابوالحسـن مهـدوی، 
اصفهـان در مجلـس خبـرگان رهبـری برگزار 

شـد. پیکـر مطهـر ایـن اسـوه اخـلاق پـس از 
قرائـت زیـارت عاشـورا توسـط حـاج مهـدی 
منصـوری مـداح مشـهور اصفهانـی در ورودی 
سـالن قدیم حسینیه شـهدا و در مقابل آرامگاه 
شـهدای گمنـام به خاک سـپرده شـد.  آیت الله 
محمدعلـی ناصـری اسـتاد اخـلاق و مـدرس 
حـوزه علمیـه اصفهـان، روز جمعـه چهـارم 
شـهریور امسـال در یکـی از مراکـز درمانـی 

اصفهـان بـه دیـار باقـی شـتافت.
در پـی ارتحـال ایـن سـالک الـی الله، رهبـر 
معظـم انقـلاب اسـلامی در پیامـی ایشـان را 
»عالمـی بزرگـوار و معلـّم اخـلاق« توصیـف 

کردنـد کـه »وظیفه  بزرگ تزکیه و نشـر معارف 
اخلاقـی اسـلام را تکلیـف خویـش دانسـته و با 
بهره  منـدی از خشـیت و خضـوع دل نورانـی 
خـود، بیـان اثرگـذار و نافـذی را در ایـن جهـت 

بـه کار مـی بردنـد«.
آیـت الله ناصـری دولت آبـادی، سـال ۱۳۰9 
 هجـری شمسـی در شـهر دولت  آبـاد برُخـوار 
در۱۰ کیلومتـری شـمال شـهر اصفهـان در 
خانـواده  ای مذهبـی بـه دنیـا آمد.پـدر او زاهـد 
مُتّقی حجّت الإسـلام والمسـلمین حاج شـیخ 

محمّـد باقـر ناصـری  نـام داشـت کـه خـود در 
شـمار عالمـان فرهیختـه آن دوران بـود.

وی بعنوان اسـتاد برجسـته اخـلاق و مُدرس 
حـوزه علمیـه اصفهـان، سـالیان متمـادی در 
مسـجد کمرزریـن این شـهر بـه ترویج اسـلام 

و معرفـی امـام زمان)عـج( مشـغول بود.
در پـی ارتحـال ایـن عالم وارسـته، اسـتاندار 
اصفهـان روزهـای پنجـم، ششـم و هفتـم 
شـهریور را در اسـتان اصفهـان عـزای عمومـی 

اعـلام کـرد.

مـرز خسـروی نزدیکتریـن مـرز بـه کربـلا 
محسـوب می شـود و زائرانی که این مرز را برای 
خـروج انتخـاب می کننـد باید از زمـان حرکت 
از مبـدأ تـا رسـیدن بـه کربـلا نکاتـی را مدنظر 
داشـته باشـند کـه در این گـزارش توضیح داده 

شـده است.
مسـیر خسـروی نزدیک تریـن، بهتریـن و 
راحت تریـن مسـیر برای کربلا اسـت و امسـال 
آمادگـی کامل برای میزبانـی از زائران اربعین را 
دارد بـه طـوری کـه معـاون اول رئیـس جمهور 
در بازدیـد از مـرز وضعیـت آن را مطلوب ارزیابی 
کـرد و از زائران خواسـت این مـرز را برای خروج 

انتخـاب کنند.
هم اکنـون ۱4 هـزار متـر مربـع از ۱۲ هکتـار 
پایانه مرزی خسـروی مسـقف اسـت و دو سالن 
جدا با امکانات گرمایشـی و سرمایشـی و سـایر 
امکانـات رفاهـی برای رفت و برگشـت زائران در 

نظر گرفته شـده اسـت.
همچنیـن امکانـات بهداشـتی در داخـل 
و خـارج پایانـه فراهـم شـده و ۵۸ گیـت بـرای 
عبـور زائـران تـدارک دیـده شـده اسـت که هر 
یـک از ایـن گیت هـا مجهز بـه اتـاق جداگانه با 

امکانـات و تجهیـزات لازم اسـت.
راه هـای منتهـی بـه ایـن پایانـه بـه طـور 
کامـل آسـفالت شـده و سیسـتم ایمنـی و خط 
کشـی جاده هـا و همچنیـن علائـم راهنمایی و 
رانندگـی، مبلمـان جـاده ای و خدمـات رفاهی 
تکمیـل شـده و نصـب سـایبان و مـه پـاش در 
مرزهـا در دسـت اقـدام اسـت کـه بنابـر اعـلام 
مسـئولان تـا ۱۰ روز آینده تکمیل خواهد شـد 

و زائـران می تواننـد از سـاعت ۵ صبـح تـا ۱۷ از 
ایـن پایانـه اسـتفاده کنند.

زائـران اسـتان های دیگـر کـه مرز خسـروی 
را بـرای خـروج انتخـاب می کننـد می توانند از 
طریـق هوایی، خطـوط ریلی و جـاده ای خود را 
به کرمانشـاه برسـانند و فرودگاه شـهید اشرفی 
اصفهانـی، ایسـتگاه قطـار و ترمینـال شـهید 
کاویانـی برای خدمت رسـانی بـه زائـران آماده 

شـده اند.
زائـران اسـتان های دیگـر چنانچـه از طریـق 
اتوبوس به سـمت کرمانشـاه حرکـت می کنند 
در ترمینـال شـهید کاویانـی شـهر کرمانشـاه 
پیـاده می شـوند و خودروهایـی بـرای انتقـال 
آن هـا بـه سـمت ترمینـال راه کربـلا در نظـر 
گرفتـه شـده و در ایـن ترمینال زائـران از طریق 
خودروهـای سـواری و مینی بـوس بـه سـمت 

شـهر قصرشـیرین حرکـت می کننـد.
شـهر  بـه  رسـیدن  از  بعـد  زائـران  ایـن 
قصرشـیرین در میـدان امـام حسـین)ع( کـه 
خروجـی ایـن شـهر بـه سـمت مـرز خسـروی 
محسـوب می شـود پیـاده می شـوند و در ایـن 
مـکان اتوبوس هـای خـط واحـد و ون هایـی 
تعبیـه شـده کـه مسـافران را تـا پایانـه مـرز 

کننـد. جابه جـا  خسـروی 
فاصلـه میـدان امـام حسـین)ع( یـا خروجی 
حـدود  خسـروی  مـرز  تـا  قصرشـیرین 
۱۸ کیلومتـر اسـت و در ایـن مسـیر غیـر از 
اتوبوس هـای خـط واحـد و ون هـای در نظـر 
و  مسـافربری  اتوبوس هـای  شـده  گرفتـه 

خودروهـای سـواری حـق تـردد ندارنـد.

زائرانـی کـه از طریـق هواپیمـا به کرمانشـاه 
سـفر می کننـد، نیز بعد از رسـیدن بـه فرودگاه 
شـهید اشـرفی اصفهانی بـه ترمینـال راه کربلا 
منتقـل می شـوند و همانطـور کـه قبـلًا گفتـه 
شـد بـه سـمت قصرشـیرین و پایانـه مـرز 

خسـروی هدایـت می شـوند.
زائرانـی کـه از طریـق خـودروی شـخصی 
قصـد حرکـت بـه سـمت کرمانشـاه و مـرز 
خسـروی را دارنـد می تواننـد از مسـیر جـاده 
کمربنـدی - ماهیدشـت - اسـلام آباد غـرب 
-کرندغـرب - سـرپل ذهاب و قصرشـیرین 
تـردد کننـد و در نهایـت چهـار تـا پنـج 
پارکینـگ در مسـیر کمربندی قصرشـیرین 
بـه خسـروی بـرای خودروهـای شـخصی در 
نظـر گرفتـه شـده کـه خودروهـای زائـران تا 
بازگشـت آن هـا در آنجـا باشـند و همانطـور 
کـه قبـلًا گفته شـد امـکان تـردد خـودروی 
شـخصی از خروجـی قصرشـیرین تـا مـرز 

خسـروی وجـود نـدارد.
زائـران می تواننـد از بعـد از نمـاز صبـح تا ۱۷ 
عصـر از مـرز خـارج شـوند و زائرانی کـه این مرز 
را بـرای خـروج انتخـاب می کننـد بایـد توجـه 
داشـته باشـند کـه مرز بعـد از این سـاعت فعال 
نیسـت و چنانچـه خـارج از ایـن بـازه زمانـی 
بـه قصرشـیرین و مـرز برسـند می تواننـد تـا 
بازگشـایی مـرز در مکان هـای در نظـر گرفتـه 

شـده اسـکان یابند.
و  مـدارس  هتل هـا،  شـامل  مکان هایـی 
موکب هایـی بـرای اسـکان زائـران در داخـل 
شـهر قصرشـیرین و همچنین مرز خسروی در 

نظر گرفته شـده اسـت و با توجه به اینکه عمده 
تـردد از هفتـه آینـده آغـاز می شـود موکب هـا 
نیـز از هفتـه آینـده راه انـدازی می شـوند و در 
صـورت راه انـدازی مشـکلی از نظـر اسـکان و 

پخـت غـذا بـرای زائـران وجود نـدارد.
بنابـر اعـلام مسـئولان، هماهنگـی لازم بـا 
فرمانـدار خانقیـن انجـام و مقـرر شـده ۳۰۰ 
دسـتگاه اتوبـوس، ون و سـواری در مرز منذریه 
مسـتقر شـود کـه زائـران بعـد از عبـور از مـرز 
خسـروی بلافاصلـه سـوار اتوبـوس شـوند و 
مشـکل و معطلـی بـرای تـردد در خـاک عـراق 
نداشـته باشـند و بـا افزایـش تعـداد زائـران در 
روزهـای نزدیـک بـه اربعیـن تعـداد اتوبوس ها 

می یابـد. افزایـش 
زائران باید توجه داشـته باشـند که آن سـوی 
مـرز خسـروی، پایانه و ایسـتگاه تـردد منذریه 
بـرای انتقـال و جابه جایی مسـافران وجود دارد 
و در ایـن مرحلـه نیـازی بـه پیـاده روی زائـران 
نیسـت. زائرانی که مرز خسـروی را برای خروج 
انتخـاب می کننـد بعد از عبور از گیـت و ورود به 
خـاک عراق و سـوار شـدن بر خودروهـا در ابتدا 
در مکانـی بـه نام حسـینیه یا سـه راهـی بغداد 
بـه سـمت نجف پیـاده می شـوند و در این مکان 
نیـز بـا خودروهایی به سـمت نجـف و در نهایت 

کربـلا منتقل می شـوند.
قابـل ذکر اسـت که در مسـیر منتهـی به مرز 
خسـروی پوشـش کامل اینترنت و تلفن همراه 
وجـود دارد و در مـرز خسـروی نیـز اینترنـت 
پایـدار در دسـترس اسـت و تلفـن همگانی نیز 

بـرای اسـتفاده زائران نصب شـده اسـت.

پیکر مطهر آیت الله ناصری در 
گلستان شهدای اصفهان به 

خاک سپرده شد

نکات مهمی که زائران اربعین برای عبور از مرز خسروی باید بدانند

ساخت ۴۰ هزار مسکن 
محرومان توسط بسیج 

سازندگی در کشور

آمادگی ایستگاه قطار شلمچه برای 
خدمت رسانی رایگان به زائران
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خـبـر

سـفر اربعیـن رایـگان نیسـت و نبایـد انتظـار داشـت همـه 
هزینه هـا در عـراق نیـز رایـگان ارائـه شـود. یکـی از مهم تریـن 
هزینه ها در سـفر اربعین کرایه ماشـین  اسـت که در این گزارش 
کرایه هـای ماشـین پـس از ورود به خاک عراق را بررسـی کردیم.

سـفر اربعیـن بـه عنـوان یکـی از خاطره انگیزتریـن سـفرهای 
زیارتـی اسـت و میلیون هـا عاشـق امـام حسـین علیه السـلام 
از کشـورهای مختلـف در ایـن ایـام بـه عـراق مشـرف شـده و در 
مسـیرهای منتهـی بـه کربـلا گام برمی دارنـد. با توجه بـه اینکه 
در مسـیر زائـران اربعیـن خدمـات مختلفـی از اسـکان و تغذیـه 
تـا تعمیـر وسـایل مـورد نیـاز زائـران ارائه می شـود، این سـفر به 
عنـوان سـفری ارزان شـناخته می شـود. امـا بایـد بـه ایـن نکتـه 
اشـاره داشـت کـه سـفر اربعین، رایگان نیسـت و مـردم عراق هم 
مکلـف نیسـتند کـه همه خدمـات را به صـورت رایگان بـه زائران 
ارائـه دهنـد. یکی از مهم تریـن هزینه ها که در سـفر اربعین مورد 
توجـه قـرار دارد، کرایـه حمل و نقل زائران اسـت کـه این کرایه ها 
بـا توجـه بـه افزایـش نـرخ ارز و ارزش پـول ملـی، بـرای ایرانیـان 
تاحـدودی بـالا رفته اسـت. در حالی که در عراق کرایه تاکسـی ها 
افزایـش چندانی نداشـته اند. اکنـون هر ۱۰۰۰ دینـار عراقی ۲۱ 

هـزار تومان اسـت.
امسـال 6 مـرز خروجـی برای زیـارت اربعین پیش بینی شـده 
اسـت؛ به طوری که مرزهای مهران، خسـروی، شـلمچه، چذابه، 
تمرچیـن و باشـماق آمـاده تـردد زائـران اربعیـن اسـت. بیشـتر 
مـردم در سـال های گذشـته مـرز مهـران و شـلمچه را بـه عنوان 

مـرز خروجـی انتخـاب می کردنـد که امسـال بـا بازگشـایی مرز 
خسـروی و ایجـاد ظرفیت هـای مناسـب، ایـن مرز نیز بـه عنوان 

یکـی از مرزهـای پرتـردد خواهـد بود.
چهـار مـرزی خسـروی، مهـران، شـلمچه و چذابـه امسـال به 
عنـوان مرزهـای اصلـی بـرای تـردد زائران هسـتند کـه در ادامه 
بـه بررسـی کرایه هـا پـس از ورود بـه خـاک عـراق  واز ایـن مرزها 
تـا شـهرهای زیارتـی عـراق و مبالغـی کـه زائـران بـرای سـفر به 
هـر کـدام از شـهرهای زیارتـی بایـد بـه همـراه داشـته باشـند، 

می پردازیـم:

مرز مهران
مـرز مهـران نزدیک تریـن مـرز بـه نجـف و کربلا اسـت و از مرز 
مهـران تـا نجـف ۳۰۳ و تـا کربلا ۲۷9 کیلومتر اسـت. امسـال در 
مـرز مهـران 6۰ گیـت بـرای تردد زائران پیش بینی شـده اسـت.

پـس از ورود بـه مـرز مهـران، خودروهـای شـخصی، ون و 
اتوبوس هایـی در مرز مسـتقر هسـتند که برخی از آن هـا زائران را 
تـا اولیـن شـهر مرزی می رسـانند و برخـی دیگر عازم شـهرهای 
زیارتـی عـراق می شـوند. امـا بـا توجـه بـه اینکـه زائـران در ایـام 
پیـاده روی اربعین بیشـتر مسـیر نجـف تا کربـلا را طی می کنند، 
بیشـتر ماشـین ها هـم بـه مقصد نجـف می رونـد. البتـه برخی از 
ماشـین های موجـود در مـرز مهـران بـه بـدره یـا کوت رفتـه و از 

آنجـا مجـدد زائـران بایـد به شـهر مـورد نظـر بروند.
بـا ایـن وجـود، هزینـه کرایـه ون یـا اتوبـوس از مـرز مهـران به 

نجـف ۱۵ تـا ۱۸ هـزار دینـار )۱۰۵ تا ۳۷۸ هزار تومان( اسـت که 
اگـر ایـن مسـیر را با سـواری طی کنید، بـه ۲۵ هزار دینـار )۵۲۵ 
هـزار تومـان( افزایـش می یابد. همچنیـن کرایه ون یـا اتوبوس از 
مـرز مهـران به کاظمین ۱۰ تـا ۱۵ هزار دینـار )۲۱۰ تا ۳۱۵ هزار 

تومـان( و بـا سـواری ۲۰ هزار دینـار )4۲۰ هزار تومان( اسـت.
کرایه هـا از مـرز مهـران به کربلا نیـز با ون ۱۵ هـزار دینار )۳۱۵ 
هـزار تومـان(، اتوبـوس ۱۳ هـزار دینـار )۲۷۳ هـزار تومـان( و بـا 
سـواری ۲۵ هـزار دینـار ۵۲۵ هـزار تومان( اسـت. برخـی هم که 
پـس از ورود بـه خـاک عـراق قصـد تشـرف بـه سـامرا را دارند که 
کرایـه سـواری ۲۵ تـا ۳۰ هزار دینـار )۵۲۵ تا 6۳۰ هـزار تومان( و 
اتوبوس هـا بیـن ۱۸ تـا ۲۰ هزار دینـار )۳۷۸ تا 4۲۰ هـزار تومان( 

ست. ا

مرز خسروی
مـرز خسـروی در اسـتان کرمانشـاه امسـال به جمـع مرزهای 
خروجـی بـرای زائـران اربعیـن اضافـه شـده اسـت. از ایـن مرز تا 
نجـف ۳۸۰ و تـا کربـلا ۳۱۵ کیلومتر اسـت. کرایـه ون یا اتوبوس 
زائـران از مـرز خسـروی تـا کربـلا ۱۵ تـا ۱۷ هـزار دینـار )۳۱۵ تا 
۳۵۷ هـزار تومـان( و بـا سـواری ۲۰ تـا ۲۵ هـزار دینـار )4۲۰ تـا 
۵۲۵ هـزار تومـان( اسـت. کرایه هـا از ایـن مـرز تا نجف نیـز با ون 
یـا اتوبـوس ۱۵ تـا ۱۸ هـزار دینار )۳۱۵ تـا ۳۷۸ هزار تومـان( و با 
سـواری ۲۵ هزار دینار )۵۲۵ هزار تومان( اسـت. از مرز خسـروی 
بـه کاظمیـن هـم کرایه ون و اتوبـوس ۱۰ تا ۱۵ هـزار دینار )۲۱۰ 
تـا ۳۱۵ هـزار تومـان( و بـا سـوار ۲۰ تـا ۲۵ هـزار دینـار )4۲۰ تـا 

۵۲۵ هـزار تومان( اسـت.

مرز شلمچه
یکـی دیگـر از مرزهـای پرتردد که البتـه نه تنها زائـران ایرانی، 
بلکـه زائـران خارجـی هـم بایـد از آن عبـور کننـد، مرز شـلمچه 
در اسـتان خوزسـتان اسـت. از مـرز شـلمچه تـا کربـلا ۵49 و تـا 
نجـف 46۰ کیلومتـر اسـت و زائرانی که از مرز شـلمچه وارد عراق 
می شـوند، بـرای رفتـن بـه نجـف بـا اتوبـوس یـا ون بیـن ۱۲ تـا 
۱۵ هـزار دینـار )۲۵۲ تـا ۳۱۵ هـزار تومـان( و با سـواری ۲۵ هزار 
دینـار )۵۲۵ هـزار تومـان( بایـد بپردازند. همچنین کرایـه ون یا 
اتوبـوس از مـرز شـلمچه تا کربلا بیـن ۱۸ تا ۲۲ هـزار دینار )۳۷۸ 
تـا 46۲ هـزار تومـان( و بـا سـواری ۲۸ تـا ۳۲ هزار دینـار )۵۸۸ تا 

6۷۲ هـزار تومان( اسـت.

مرز چذابه
مـرز چذابه در اسـتان خوزسـتان نیز از دیگـر مرزهای خروجی 
زائـران بـه شـمار مـی رود کـه از این مرز تـا کربـلا 46۰ کیلومتر و 
تـا نجـف ۳9۰ کیلومتـر اسـت. کرایه ون بـرای زائرانی کـه از مرز 
چذابـه بـه نجـف مشـرف می شـوند، ۱۸ هـزار دینـار )۳۷۸ هزار 
تومـان(، اتوبـوس ۱۰ هـزار دینـار )۲۱۰ هزار تومان( و با سـواری 

۲۵ هـزار دینـار )۵۲۵ هـزار تومـان( اسـت. همچنیـن از این مرز 
بـه کربـلا بـا اتوبـوس یـا ون ۱۵ تـا ۲۰ هزار دینـار )۳۱۵ تـا 4۲۰ 
هـزار تومـان( و بـا سـواری ۲۵ تـا ۳۰ هـزار دینـار )۵۲۵ تـا 6۳۰ 
هـزار تومـان( اسـت. البته برخی از ماشـین ها هم فقط تـا العماره 
می رونـد کـه کرایه آن هم ۷ هـزار دینار )۱۵4 هزار تومان( اسـت 

و زائـران بایـد از العمـاره به شـهر مورد نظر مشـرف شـوند.

فرودگاه نجف
امسـال برخـی از زائـران یعنـی حـدود پنـج درصـد از طریـق 
هوایـی عـازم زیـارت اربعیـن می شـوند کـه بـر اسـاس تصمیـم 
سـتاد اربعیـن، هزینـه بلیـت پـرواز از ۲۰ تا ۳۰ شـهریورماه برای 
رفـت و برگشـت بـه عـراق 6 میلیـون تومان اسـت و پیش فروش 
بلیت هـای پـرواز اربعین با قیمـت مصوب از ۱۲ شـهریورماه آغاز 

می شـود.
بـر همیـن اسـاس، زائرانـی کـه بـه صـورت هوایی عـازم عراق 
می شـوند نیـز بایـد مبالغـی را بـه عنـوان کرایـه تـا شـهرهای 
مختلـف در نظـر بگیرنـد. البتـه زائـران بهتر اسـت توجه داشـته 
باشـند کـه کرایه هـا در داخـل منطقه فرودگاهی بیشـتر اسـت.

بـه همیـن دلیـل توصیـه می کنیـم بـرای تـردد و رفتـن بـه 
شـهرهای زیارتـی فاصله کوتاهی را طی کرده و خـارج از فرودگاه 
ماشـین بگیرنـد. چرا کـه کرایه سـواری تا کربـلا از داخل منطقه 
فرودگاهـی 4۰ هـزار دینـار )۸4۰ هـزار تومان( و بیـرون از آن ۲۰ 
هـزار دینـار )4۲۰ هزار تومان( اسـت. همین مبلغ بـرای رفتن به 
اطـراف حرم امیرالمؤمنین علیه السـلام از داخل فـرودگاه ۸ هزار 
دینـار )۱6۸ هـزار تومـان( و خـارج از آن ۳ تـا 4 هزار دینـار )6۳ تا 

۸4 هـزار تومان( اسـت.

اختصاص ۱۰۰ دلار به زائران اربعین
زائـران بـرای سـفر اربعین باید بر اسـاس هزینه هایی که در نظر 
دارنـد، دلار یـا دینار به همراه داشـته باشـند. همچنین با حمایت 
دولـت از زائـران اربعیـن، امسـال به هـر زائـر ۱۰۰ دلار زیارتی به 
نـرخ دلار متشـکل تخصیـص پیدا می کنـد که به زائـران توصیه 

می شـود قبـل از سـفر حتما دینـار یـا دلار تهیه کنند.
همچنیـن در صورتـی کـه زائـران قصـد تشـرف به شـهرهای 
زیارتـی عـراق را دارند، بهترین گزینه برای داشـتن سـفری ایمن 
و مطمئن، سـفر با وسـایل حمل و نقل عمومی عتبه امام حسـین 
علیه السـلام اسـت که زائران می توانند پشـت حرم سیدالشـهدا 
علیه السـلام، ابتدای خیابان باب السـدره بـه مقصدهای مختلف 
بلیـت تهیـه کننـد. اتوبوس هـای عتبه حسـینی به مـرز مهران و 
گاهـی شـلمچه نیـز هـر روز ماشـین دارد و زائران برای بازگشـت 

بـه کشـور هـم می توانند از ایـن طریق اقـدام کنند.
امسـال بیـش از پنـج میلیون ایرانی بـه زیارت اربعین مشـرف 
می شـوند کـه در مرزهـای مختلـف از ۱6 شـهریورماه خدمـات 

مختلفـی بـه منظـور رفـاه زائران پیش بینی شـده اسـت.

تفاهم  نامـه  دولـت،  هفتـه  بـا  همزمـان 
همـکاری مشـترک معاونـت علمـی و فناوری 
ریاسـت جمهـوری و سـازمان مناطـق آزاد 
تجـاری، صنعتـی و ویـژه اقتصادی امضا شـد.

امضـای تفاهـم  نامه همکاری میان سـازمان 
مناطـق آزاد و معاونت علمی و فناوری ریاسـت 

جمهوری
بـه گـزارش بـه نقـل از معاونـت علمـی و 
فنـاوری ریاسـت جمهـوری، سـورنا سـتاری 
معـاون علمـی و فنـاوری رئیـس  جمهـوری 
و سـعید محمـد دبیـر شـورایعالی مناطـق 
اقتصـادی  ویـژه  و  صنعتـی  تجـاری،  آزاد 
تفاهم نامـه همکاری را منعقـد کردند تا زمینه 
بـرای اسـتقرار شـرکت های دانش بنیـان و 
خـلاق، خانه هـای خـلاق و نـوآوری و توسـعه 
فعالیت هـای فناورانه و نوآورانـه در این مناطق 

فراهـم شـود.

ترویـج رویکـرد دانش بنیـان و خاق 
در مناطـق آزاد و ویژه

معـاون علمـی و فنـاوری رئیـس  جمهوری 
در ایـن مراسـم بـا بیـان این کـه شـرکت های 
دانـش  بنیـان و خـلاق جایگاه درخـور توجهی 
در اقتصـاد کشـور به خـود اختصـاص داده اند، 
افـزود: سـهم ایـن شـرکت ها از ارزش افـزوده و 
اشـتغال زایی بـه میزانی رسـیده که بـه عنوان 
یکـی از تکیه گاه هـای اصلـی در اقتصـاد بـه 
حسـاب می آیند. شـرکت هایی کـه می توانند 
سـهم قابـل توجهـی از اقتصـاد بیـن المللـی 
کشـور را بـا توجـه به ظرفیـت گسـترده ایران 

بـه خـود اختصـاص دهند.
وی بـا بیـان این کـه نقش مناطـق آزاد و ویژه 
اقتصـادی در توسـعه صـادرات شـرکت های 
دانـش  بنیان و خلاق کلیدی و راهگشـا خواهد 
بـود، ادامـه داد: شـرکت هـای دانش بنیـان به 
اشـتغال قابـل توجهـی رسـیده  و سـهم قابـل 
توجهـی از اقتصاد را بـه خود اختصاص داده اند. 

لازم اسـت تا ظرفیت گسـترده مناطـق آزاد به 
یـاری زیسـت بوم فنـاوری و نـوآوری بیایـد 
و رویکـرد دانـش  بنیـان در ایـن مناطـق 

حکم فرمـا شـود.
سـتاری بـا تاکیـد بر تغییـر رویکـرد مناطق 
آزاد بـه سـوی ایـن شـرکت ها و اهتمـام جدی 
بـرای حمایـت از توسـعه زیسـت  بـوم فناوری 
و نـوآوری گفـت: اگرچـه در سـال های اخیـر 
در مناطـق آزاد اقدام هایـی بـرای اسـتقرار و 
اسـتفاده از ظرفیـت  شـرکت های دانش بنیان 
و خـلاق صـورت گرفتـه امـا آن طـور کـه باید، 
نتوانسـتیم در مناطـق آزاد آن زیسـت بومـی 
را کـه بـرای رشـد و رونـق شـرکت های دانـش  

بنیـان و خـلاق نیـاز اسـت شـکل دهیم.
وی بـا بیـان این کـه تفاهم  نامه همـکاری در 
راسـتای پیـاده سـازی جـدی رویکـرد دانش  
بنیـان در مناطـق آزاد بـه امضـا رسـیده، ادامه 
داد: امیـد داریـم که بـر مبنای ایـن تفاهم نامه 
همـکاری، رویکـرد و نگرشـی تـازه به زیسـت 
بـوم فنـاوری و نـوآوری، در مناطـق آزاد ایجـاد 
شـود و بـا توجه به تغییراتی کـه در مناطق آزاد 
صـورت گرفتـه، این مهـم محقق خواهد شـد.

معـاون علمـی و فنـاوری رئیـس  جمهوری 
بـا اشـاره بـه نقشـی کـه مناطـق آزاد می تواند 
در تحـول صـادرات محصـولات دانش بنیـان 
و خـلاق ایران سـاخت ایفـا کنـد، افـزود: در 
سـال های اخیـر تـلاش کردیـم بـا تعریـف و 
حمایـت از مفاهیم مختلف، راه را برای توسـعه 
محصـولات ایران سـاخت همـوار کنیـم؛ خانه 
هـای صـادرات فنـاوری ایـران سـاخت را در 
سـایر کشـورها داریم که منطقـه آزاد می تواند 
بـا ظرفیـت بسـیار خوبـی کـه از آن برخـوردار 
اسـت، بـه صـادرات محصـولات ایران سـاخت 

کند. کمـک 
سـتاری، راه انـدازی خانه  هـای خـلاق و 
نـوآوری را فرصتـی بـرای توسـعه زیسـت  بوم 
فنـاوری و نـوآوری در ایـن مناطـق دانسـت و 

گفـت: راه انـدازی خانـه های خـلاق و نوآوری 
بـا اسـتفاده از ظرفیـت بخـش خصوصـی و 
نقـش آفرینـی در توسـعه صنایـع خـلاق، 
یکـی از محورهایـی اسـت کـه بـر مبنـای این 

تفاهم نامـه همـکاری دنبـال می شـود.
وی افـزود: امیدوارم ایـن تفاهم نامه زمینه را 
برای توسـعه زیسـت بوم دانش بنیـان و خلاق 
در ایـن مناطـق فراهـم کنـد چراکـه جمعیت 
دانشـجویی و مرزهـای مشـترک در مناطـق 
مسـتعد و نزدیـک مناطـق آزاد مـی تواند برای 
شـرکت هـای دانـش بنیـان و خلاق جـذاب و 

راهگشـا باشد.

رشد و شـکوفایی شـرکت های دانش 
بنیـان و خـاق در مناطق آزاد

سـعید محمـد دبیـر شـورایعالی مناطـق 
آزاد بـا اشـاره بـه لـزوم حرکـت جدی تـر 
شـرکت های دانـش  بنیـان گفـت: بـا توجه به 
شـعار سـال و اهتمام مقـام معظم رهبـری، در 
حـوزه دانـش بنیان باید نقـش آفرینی پررنگی 

تـری صـورت بگیـرد.
وی ادامـه داد: تفاهـم  نامـه آماده شـده باعث 
شـرکت های  فعالیت هـای  گـری  تسـهیل 
دانش بنیـان و حرکـت شـرکت های خـلاق 
و خانه هـای خـلاق و نـوآوری در منطقـه آزاد 

می شـود.
محمد با بیان اینکه در حوزه سـرمایه گذاری 
در بخـش خصوصـی ظرفیـت خوبـی وجـود 
دارد، افـزود: در منطقـه آزاد میـزان صـادرات از 
واردات پیشـی گرفتـه و آمـار صـادرات مثبت 
شـده اسـت. بازاریابـی صحیـح، حرکـت بـه 
سـوی دانـش و محصـولات نو و متنـوع، باعث 
می شـود صـادرات رونـق  بگیـرد کـه ایـن 
موضـوع اهمیـت توجـه به شـرکت های دانش 

بنیـان را بیـش از پیـش می کنـد.
دبیـر شـورایعالی مناطـق آزاد بـا اشـاره بـه 
اینکـه در 9 ماهـه منتهـی به خرداد امسـال در 

منطقـه آزاد ۳۵هـزار میلیـارد تومان سـرمایه 
گـذاری اتفـاق افتـاده کـه باعـث رشـد ۵۸ 
درصـدی شـده، گفـت: ارتبـاط شـرکت های 
دانـش بنیـان و صنعـت بـرای انجـام کارهـای 
جـدی حرکـت خوبـی اسـت کـه توجـه بـه 
شـرکت هـای دانـش بنیـان در منطقـه آزاد 
باعـث  افزایـش تولیـد، صـادرات، اشـتغال و 

تولیـد ناخالـص داخلـی می شـود.
وی بـا بیـان اینکه۵۰۰ شـرکت دانش بنیان 
در منطـق آزاد فعال هسـتند، افزود: در منطقه 
آزاد حـوزه ها از تنوع خوبی برخوردار هسـتند، 
برخـی حـوزه های شـرکت های دانـش بنیان 
شـامل مباحـث نـو کشـاورزی، بومـی سـازی 
  ict تجهیزات پزشـکی می شـوند اما در حـوزه

تعداد بیشـتری شـرکت فعال هسـتند.
محمـد، بـا اشـاره به افـزوده شـدن ۷ منطق 
آزاد و فعالیـت  ۳۳ منطقـه ویـژه اقتصـادی 
گفـت: بخش عمده شـرکت هـای دانش بنیان 
در مناطـق ویـژه اقتصـادی شـکل گرفته اند و 

دارای تنـوع بسـیار بالایی هسـتند

محورهای تفاهم نامه
از محورهـای ایـن تفاهم نامـه می تـوان بـه 
اسـتقرار شـرکت های دانش بنیـان و خلاق در 
مناطـق آزاد و ویـژه با رویکرد تولیـد صادراتی، 
جـذب سـرمایه خارجـی و تولیـد مشـترک با 
شـرکت خارجـی همـکاری فناورانه، تسـهیل 
صـادرات شـرکت های دانش بنیـان و خـلاق، 
خـلاق  و  دانش بنیـان  محصـولات  عرضـه 
بـه تجـار خارجـی بـا هـدف ایجـاد پایـگاه و 
نمایشـگاه دائمـی محصـولات ایران سـاخت، 
راه انـدازی خانـه هـای خـلاق و نـوآوری بـا 
هـدف اسـتقرار کسـب و کارهـای نوآورانـه 
دارای ظرفیـت همـکاری صادراتی اشـاره کرد.

بیست و نهمین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران عصر دیروز افتتاح شد
بیست و نهمین جشنواره ملی هنرهای تجسمی جوانان ایران، عصر امروز به صورت 

رسمی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. 
 آئین افتتاحیه جشنواره بیست و نهم در اردوگاه شهید باهنر کلکچال برگزار می شود. 
این اردوگاه در تجریش، میدان قدس، خیابان شهید باهنر، خیابان فیضیه واقع شده 
است.  همچنین کارگاه های حضوری این دوره نیز با حضور ۱۳۵ هنرجوی راه یافته 

به جشنواره بیست و نهم، از روز دوشنبه تا چهارشنبه هفته جاری در اردوگاه شهید 
باهنر برگزار خواهد شد.  یادآوری می شود که بیست و نهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی جوانان ایران به همت مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و با مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تهران، موسسه توسعه 
هنرهای تجسمی معاصر و ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ها، در ۱۱ 

رشته ارتباط تصویری)پوستر(، خوشنویسی)نستعلیق(، سفال و سرامیک، عکاسی، 
کاریکاتور)کارتون(، مجسمه سازی، طراحی، نقاشی، نگارگری)نقاشی ایرانی، گل 
و مرغ، تذهیب( و رسانه های هنری جدید)ویدیو آرت، چیدمان، هنر محیطی(، از 
شهریور تا آذر ماه سال جاری در تهران برگزار خواهد شد.  محمدمهدی رحیمیان 

دبیری این دوره از جشنواره را برعهده دارد.

کرایه ماشین در سفر اربعین برای هر نفر 
چقدر تمام می شود؟

ــا در  ــان در فراج ــت: همکارانم ــور گف ــر کش وزی
خــط مقــدم تــلاش بــرای توســعه فرهنــگ عفــاف 
ــی  ــای اجتماع ــا ناهنجاری ه و حجــاب و برخــورد ب
ــری  ــگاه خب ــزارش   پای ــه گ ــتند. ب ــی هس و اخلاق
ــیه  ــور در حاش ــر کش ــدی وزی ــد وحی ــس، احم پلی
برگــزاری بیســت و چهارمیــن گردهمایی سراســری 
ــم  ــاره ک ــا درب ــی فراج ــی اجتماع ــان فرهنگ معاون
ــرای توســعه  کاری برخــی دســتگاه های مســئول ب
ــروز از  ــرد: ام ــار ک ــاب اظه ــاف و حج ــگ عف فرهن
آن ســوی مرزهــا، بــرای القــا فرهنــگ بــی حجابــی 
ــات  ــود و اقدام ــلاش می ش ــه ت ــی در جامع و برهنگ
ــعه  ــور توس ــه منظ ــیزدهم ب ــت س ــی در دول خوب
فرهنــگ عفــاف و حجــاب در جامعــه صــورت گرفتــه 
ــای  ــزوم ایف ــه ل ــاره ب ــا اش ــور ب ــر کش ــت. وزی اس
ــرای توســعه  ــه دســتگاه های مســئول ب نقــش هم
ــکاری  ــه و هم ــاب در جامع ــاف و حج ــگ عف فرهن
ــورای  ــط ش ــق ضواب ــرد: مطاب ــس مطــرح ک ــا پلی ب
عالــی انقــلاب فرهنگــی، همــه دســتگاه های 
مســئول در ایــن حــوزه بایســتی پــای کار باشــند و 
البتــه همکارانمــان در فراجــا در خــط مقــدم تــلاش 
بــرای توســعه فرهنــگ عفــاف و حجــاب و برخــورد 
ــتند. ــی هس ــی و اخلاق ــای اجتماع ــا ناهنجاری ه ب

ــاره  ــوالی درب ــه س ــخ ب ــه در پاس ــدی در ادام وحی
پیشــگیری از جــرم نیــز مطــرح کــرد: یکــی از 
کارکردهــای مهــم و مؤثــر معاونــت فرهنگــی 
از آســیب های  فراجــا، پیشــگیری  اجتماعــی 
ــای  ــن حــوزه گام ه ــاً در ای ــی اســت و انصاف اجتماع
ــن مقــام مســئول  ــی برداشــته شــده اســت. ای خوب
بــا اشــاره بــه راه انــدازی مراکــز مشــاوره و مــددکاری 
اجتماعــی در کلانتری هــا و مراکــز انتظامــی 
ــال ســازی  ــرد: فع سراســر کشــور خاطــر نشــان ک
ــز  ــی در مراک ــددکاری اجتماع ــاوره و م ــر مش دوائ
ــرای  انتظامــی و کلانتری هــا بیانگــر عــزم پلیــس ب
تحقــق پیشــگیری اجتماعــی اســت و مــا قــدردان 

تلاش هــای پلیــس در ایــن حــوزه هســتیم.

رئیــس پژوهشــگاه ملــی ژنتیــک و زیســت 
ــور  ــای دام و طی ــت بیماریه ــد کی ــاوری از تولی فن
خبــر داد و گفــت: زیرســاخت هــای لازم تــا اول مهــر 

ــد.  ــد ش ــم خواه ــور فراه ــن منظ ــرای ای ب
ــی  ــگاه مل ــت پژوهش ــدی سرپرس ــواد محم ج
ژنتیــک و زیســت فنــاوری در نشســت خبــری کــه 
امــروز برگــزار شــد بــا بیــان اینکــه بیماریهــای قلبی 
و عروقــی و ســرطان از جملــه بیمــاری هــای مرگبــار 
در کشــور مــا بــه شــمار مــی رود، گفــت: در همیــن 
راســتا مــا در پژوهشــگاه زیســت فنــاوری تحقیقاتی 
را در زمینــه ایــن دو بیمــاری در دســتور کار داریــم. 
ــات در  ــام تحقیق ــرای انج ــه ب ــان اینک ــا بی وی ب
ــی  ــا مراکــز آمــوزش عال زمینــه ایــن دو بیمــاری ب
ــر  ــم، خاط ــی کنی ــکاری م ــی و خارجــی هم داخل
نشــان کــرد: همچنیــن تولیــد کیــت هــای 
ــا آذر  ــد را ت ــور جدی ــکی دام و طی ــخیص پزش تش
۱4۰۱ در دســتور کار داریــم. سرپرســت پژوهشــگاه 
ملــی مهندســی ژنتیــک و زیســت فنــاوری با اشــاره 
بــه فعالیــت هــای ایــن پژوهشــگاه در زمینــه تولیــد 
ــت:  ــار داش ــکی اظه ــخیص پزش ــای تش ــت ه کی
ــت  ــد کی ــی و تولی ــه ایَ طراح ــای حرف ــروه ه گ
ــکیل  ــور تش ــکی دام و طی ــخیص پزش ــای تش ه
ــرای  ــر ب ــا اول مه ــای لازم ت ــاخت ه ــده و زیرس ش
ــر  ــه داد: ب ــد. وی ادام ــد ش ــم خواه ــن کار فراه ای
ــک  ــگاه ژنتی ــای پژوهش ــزی ه ــه ری ــاس برنام اس
ــوز iso و  ــان مج ــر آب ــا آخ ــاوری، ت ــت فن و زیس
ــذا دارو را  ــازمان غ ــای لازم س ــر آذر مجوزه ــا آخ ت
بــرای تولیــد صفــر تــا صــد ایــن کیتهــا اخــذ مــی 
کنیــم و بنــا داریــم در همیــن مــاه از آنهــا رونمایــی 
ــای دام و  ــت ه ــات کی ــورد جزئی ــم. وی در م کنی
طیــور و تشــخیص پزشــکی عنــوان کــرد: یکــی از 
کیتهایــی کــه قــرار اســت بــه تولیــد برســد بــرای 
بیمــاری دامــی شبه ســل )پاراتوبرکولوزیــس( 
ــای  ــز کیته ــت ج ــن کی ــت؛ ای ــتفاده اس ــل اس قاب
وارداتــی محســوب مــی شــود. بــه گفتــه محمــدی، 
اکنــون زمینــه تولیــد ۳ کیــت دام و طیــور را داریــم 
و بــرای دو کیــت دیگــر نیــز آمــاده شــده ایــم و در 
ــود را  ــی ش ــارج وارد م ــه از خ ــت ک ــت ۵ کی نهای
تولیــد خواهیــم کــرد. قصــد داریــم در نهایــت ۳۳ 
ــاری  ــت تشــخیص بیم ــت بیوشــیمی و ۱۰ کی کی

ــم. ــد کنی دام را تولی

ــوزه  ــلادی در ح ــا ۲۰۳۲ می ــن ت ــد چی ــزارش جدی ــق گ طب
فضایــی از آمریــکا جلــو مــی زنــد و قــدرت برتــر جهــان مــی شــود. 
ــای  ــاوری ه ــری فن ــه کارگی ــه ســرعت ب ــی اســت ک ــن درحال ای
ــکا اســت.  ــر از آمری ــار ســریع ت ــا 6 ب ــی در چیــن ۵ ت ــن فضای نوی
اگــر آمریــکا اقدامــی اضطــراری بــرای غلبــه بــر موانــع 
بوروکراتیــک بــر ســر راه نــوآوری و تســریع پیشــرفت هــای فناورانه 
انجــام ندهــد، تــا ۲۰۳۲ چیــن از آن جلــو مــی زنــد و بــه ابــر قدرتــی 
فضایــی تبدیــل مــی شــود. ایــن هشــدار بخشــی از گــزارش واحــد 
نــوآوری دفاعــی ) زیرمجموعــه وزارت دفــاع آمریــکا(، آزمایشــگاه 
تحقیقــات نیــروی هوایــی و نیــروی فضایــی بــه نام»وضعیــت پایــه 
ــتاره  ــام» س ــه ن ــرای طرحــی ب ــتار اج ــی«و خواس ــت فضای صنع
ــاوری، زیســت  ــودن اقتصــادی، فن ــا پیشــرو ب شــمالی« اســت ت
محیطــی، اجتماعــی و نظامــی) دفاعــی( آمریــکا بــرای نیــم قــرن 

بعــد تضمیــن شــود.
در گــزارش مذکــور اشــاره شــده چیــن برنامــه ای عظیــم بــرای 
چنــد دهــه تنظیــم کــرده تــا ســلطه نظامــی و اقتصــادی خــود در 
فضــا را تامیــن کنــد. ایــن درحالــی اســت کــه آمریــکا هنــوز یــک 
اســتراتژی پیوســته و منســجم بــرای حفــظ موقعیــت برتــر خــود 
در زمینــه فضایــی نــدارد. چیــن اکنــون در ایجــاد و بــه کارگیــری 
فنــاوری هــای نویــن، ۵تــا6 بــار ســریع تــر از آمریــکا عمــل مــی 
ــع ســلاح، ایجــاد اختــلال  ــرای خل ــد و قابلیــت هــای خــود ب کن
ــن را نشــان  ــدار زمی ــای موجــود در م ــواره ه ــردن ماه ــن ب و از بی
داده اســت. اســتیو باتــو مدیــر پورتفولیــو فضایــی در واحــد نــوآوری 
دفاعــی در ایــن بــاره مــی گویــد: ایــده اصلــی ما آن اســت کــه آمریکا 
بایــد یــک اســتراتژی عظیــم برای فضــا و آینــده خــود در آن طراحی 
کنــد. ایــن اســتراتژی نبایــد برنامــه ای ۳،۵ یــا ۱۰ ســاله باشــد، بلکه 
بایــد طرحــی بــرای قــرن بیســت ویکــم میــلادی باشــد. بــا ایجــاد 
چشــم انــداز بلنــد مــدت مــی توانــد نقشــه راهــی جهــت دســتیابی 
بــه آینــده فضایــی طراحــی کــرد. حــوزه فضایــی در آمریــکا پــس 
از دوره ریاســت جمهــوری جــان اف کنــدی و اعــلام طــرح هایــی 
ــن کشــور  ــت هــای ای ــاه، از اولوی ــه م ــوردان ب ــرای ارســال فضان ب
نبــوده اســت. همیــن امــر ســبب برتــری چیــن نســبت بــه آمریــکا 

در حــوزه مذکــور شــده اســت.

وزیر کشور:

پلیس در خط مقدم برخورد 
با ناهنجاری های اجتماعی و 

اخلاقی است

رئیس پژوهشگاه ژنتیک و زیست فناوری:

تولید کیت تشخیص 
بیماریهای دام و طیور

با کنار زدن آمریکا؛

چین تا ۲۰۳۲ برترین قدرت 
فضایی جهان می شود

امضای تفاهم  نامه همکاری میان سازمان مناطق 
آزاد و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
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تولیت حرم حضرت معصومه)س(:

دولت کار جهادی برای مردم را به 
نمایش گذاشت

استاندار قم خبر داد؛

اتصال آب ۱۷ روستای بخش قمرود 
استان قم در هفته دولت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم خبر داد؛

۵۳ بیمار جدید با علائم قطعی کرونا در قم بستری شدند

دیدگاهاخبار   

مدیـرکل راه و شهرسـازی قـم گفـت: از میـان ۱۳۳ هـزار 
متقاضی ثبـت نام شـده در سـامانه جامع مسـکن، بیش از 
9۲ هزار متقاضی در مرحلـه ششـم و در دوره دولت جدید 
ثبت نام کرده انـد.  محمد صادقـی در این رابطه بیـان کرد: 
یکـی از وعده های دولت سـیزدهم، سـاخت مسـکن برای 
مسـتاجرین و اقشـار محـروم از مسـکن بوده اسـت کـه در 
گام اول شناسـایی و ثبـت نـام این دسـته از متقاضیـان در 
دسـتور کار قـرار گرفـت. وی افـزود: در اسـتان قـم در فـاز 
ششـم بیش از 9۲ هزار متقاضی مسـکن در سامانه نهضت 
ملی مسـکن ثبت نـام کرده انـد کـه ۸۵ درصـد متقاضیان 
تاکنـون پالایـش شـده اند و مراحـل بررسـی درخواسـت 

سـایرین در مراحل پایانـی کار قـرار دارد.

مدیرعامـل شـرکت آب و فاضـلاب قم، توسـعه شـبکه 
فاضـلاب را مهمتریـن نیـاز آتـی اسـتان قـم دانسـت 
و ادامـه داد: قـم عقب ماندگـی متراکمـی در توسـعه 
شـبکه فاضـلاب شـهری دارد. حسـن بختیـاری افزود: 
درصـد پوشـش قـم در شـبکه فاضـلاب 4۲ درصـد 
اسـت، ایـن درحالـی اسـت کـه میانگیـن فاضـلاب 
شـهری در کشـور 6۵ درصد می باشـد. وی بیـان کرد: 
تامیـن آب و جمـع آوری و تصفیـه فاضـلاب دو حـوزه 
مهـم کاری آبفـای قم اسـت کـه اقدامـات خوبـی طی 
سـالهای گذشـته در ایـن دو بخـش آغـاز شـده، امـا تا 
رسـیدن به نقطـه مطلـوب فاصلـه زیـادی باقـی مانده 

اسـت.

رئیـس پلیـس فتـای قـم از دسـتگیری کلاهبـرداران 
اینترنتـی کـه بـا ترفنـد ازدواج از ۱6 نفـر در قـم 
کلاهبـرداری کـرده بودنـد خبـر داد.  سـرهنگ علـی 
موالـی، رئیس پلیـس فتا قـم اظهـار کـرد: ۲ کلاهبردار 
اینترنتـی کـه بـا ترفنـد ازدواج در کانال هـای تلگرامـی 
۱۰ میلیـارد ریـال از افـراد کلاهبـرداری کـرده بودنـد 
شناسـایی و دسـتگیر شـدند. رئیـس پلیس فتا اسـتان 
قـم ادامـه داد: متهمـان بـا جلـب اعتمـاد افـراد در 
مجمـوع از ۱6 نفر مبلـغ ۱۰ میلیارد ریـال کلاهبرداری 
کـرده بودند کـه با تلاش هـای صـورت گرفته ایـن افراد 
دسـتگیر و در تحقیقـات پلیـس بـه جـرم خـود اعتراف 

کردنـد.

 رئیــس عقیدتــی سیاســی ســازمان هوافضــای وزارت 
دفــاع گفــت: امــروز جمهــوری اســلامی بیــش از ۸۰۰ 
ــیاری  ــرده و در بس ــد ک ــی را تولی ــی و نظام ــول دفاع محص
ــت.  ــیده اس ــی رس ــه خودکفای ــز ب ــولات نی ــن محص از ای
ــدار  ــور در دی ــادی اصغرپ ــلمین ه ــلام و المس ــت الاس حج
ــه )س(  ــه معصوم ــرت فاطم ــر حض ــرم مطه ــت ح ــا تولی ب
اظهــار داشــت: کشــورمان در عرصــه صنعــت دفاعــی 
ــه قبــل از انقــلاب اســلامی پیشــرفت های بســیار  نســبت ب
زیــادی داشــته اســت کــه قابــل مقایســه نیســت. وی 
ــه  ــز از جمل ــدی نی ــه پدافن ــران در عرص ــت: ای ــوان داش عن
کشــورهای مطــرح و رده بــالای دنیــا اســت و موفقیت هــای 

ــت. ــته اس ــه داش ــن عرص ــادی در ای ــیار زی بس

 مدیــر ســتاد هماهنگــی کانــون فرهنگــی هنــری 
ــان  ــی می ــت قربان ــن گوش ــع ۲ ت ــتان از توزی ــاجد اس مس
ــلام  ــت الاس ــر داد.  حج ــم خب ــد ق ــواده نیازمن ۱۲۰۰ خان
والمســلمین محمدرضــا حیــدری در حاشــیه توزیــع ۲ تــن 
ــت: از  ــد گف ــواده نیازمن ــان ۱۲۰۰ خان ــی می گوشــت قربان
آنجا که رســیدگی بــه امــور مســلمین از مهمتریــن وظایف 
ــز  ــا نی ــجدی ها و کانونی ه ــه مس ــت مجموع ــیعیان اس ش
اقــدام بــه فعالیت هــای مختلفــی در راســتای دســتگیری از 
ــع  ــا توزی ــادآور شــد: همزمــان ب ــد. وی ی نیازمنــدان کرده ان
ــه  ــن طــرح ب ــم، ای ــدان اســتان ق ــان نیازمن گوشــت در می
ــتان های  ــر اس ــه در دیگ ــرت خدیج ــه حض ــت مؤسس هم

ــود. ــرا می ش ــز اج ــور نی کش

۹۲ هزار متقاضی قمی در مرحله ششم 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند

قم عقب ماندگی متراکمی در توسعه 
شبکه فاضلاب دارد

دستگیری کلاهبرداران میلیاردی با 
ترفند ازدواج در قم

تولید ۸۰۰ محصول دفاعی و نظامی در 
کشور

۲ تن گوشت قربانی میان ۱۲۰۰ خانواده 
نیازمند استان قم توزیع شد

مدیـرکل دفتـر امـور روسـتایی اسـتانداری قـم بـا اشـاره 
بـه تسـهیلات ارائـه شـده بـه حـوزه معیشـت و اشـتغال 
روسـتایی در اسـتان گفـت: در دولـت سـیزدهم، سـه هـزار 
و ۷۰۰ میلیـارد ریـال تسـهیلات بـرای ۲ حـوزه معیشـت و 
اشـتغال روسـتایی اختصـاص داده شـد و روسـتائیان از این 

تسـهیلات اسـتفاده کردنـد.
غلامرضـا رحیمـی رشـت آبادی روز یکشـنبه در نشسـت 
صمیمـی اسـتاندار با فرمانداران، بخشـداران و دهیاران اسـتان 
در تـالار کرامـت اسـتانداری اظهـار داشـت: از محل تسـهیلات 
تبصـره ۱6 مبلـغ یکهـزار و ۷۰۰ میلیـارد ریـال تسـهیلات 
به روسـتاهای قـم اختصاص داده شـد. وی در ادامه افزود: حدود 
۲ هـزار میلیـارد ریـال نیز وام اشـتغال روسـتایی به روسـتاهای 
اسـتان تخصیص داده شـد. وی تعداد روسـتاهای استان را ۲۲9 
روسـتا ذکـر کـرد و گفـت: ایـن تعـداد با 6۲ هـزار تـَن جمعیت، 
پنـج درصـد جمعیـت اسـتان را تشـکیل می دهد. رشـت آبادی 
بـا اشـاره بـه اینکـه 4۱۲ تنَ عضو شـوراهای اسـلامی روسـتا در 
اسـتان هسـتند گفت:  ۱۰9 روسـتا دارای دهیاری اسـت که ۱9 
روسـتا دارای دهیـاری تمـام وقـت مـی باشـد. وی در بخشـی از 
سـخنان خـود بـا اشـاره بـه برخـی فعالیت هـای صـورت گرفته 
در روسـتاهای اسـتان گفـت: جابه جایـی تیر برق در ۱۲ روسـتا 
بـا پنـج میلیـارد ریـال اعتبـار و جـذب ۱۰ نیـروی امریـه بـرای 
پایـگاه آتش نشـانی و همچنیـن نظـارت بر مصوبه های شـورای 
اسـلامی از جملـه ایـن فعالیت هـا به شـمار می آیـد. مدیـرکل 
روسـتایی قـم یـادآور شـد: اطلاعـات مربـوط بـه هر روسـتا در 
قالـب یـک کتـاب ۳4 صفحـه ای تهیـه، و در اختیـار دهیـاران 
قـرار گرفتـه اسـت. فرمانـدار قـم نیـز ارائه آمـوزش بـه دهیاران 
در خصـوص قوانیـن و مقـررات روسـتا را مـورد تاکیـد قـرار داد 
و گفـت: ایـن آموزش هـا از بـروز بسـیاری مشـکل های قانونـی 
بـرای دهیـاران جلوگیـری می کند. عبـاس ذاکریـان همچنین 
ادامـه داد: دهیـاران در بحـث جـذب همیـاری، چارچوب هـای 
قانونـی را رعایـت کننـد. وی بـا اشـاره بـه تدویـن قانـون هفتم 
توسـعه اقتصـادی کشـور گفـت: بایـد بـه ظرفیـت ایـن قانـون 
توجـه شـود، و بـرای ایـن منظـور یـک جمـع ۱۰ یـا ۱۵ نفـره از 
دهیـاران و بخشـداران بـا محوریت اداره کل روسـتایی تشـکیل 
شـود، و پیشـنهادهای خـود را ارائـه دهند.  ذاکریـان گفت: یکی 
از پیشـنهادهایی کـه می تـوان آن را بـرای قانـون برنامـه هفتـم 
توسـعه مطـرح کـرد، تمرکـز تصمیم گیری هـای مربـوط بـه 
روسـتا در درون روستاهاسـت، تـا بـر اسـاس آن، تصمیم هـا بـه 

دور از پراکندگـی بـه صـورت واحـد گرفته شـود.
فرمانـدار قـم همچنین تغییـر و اصلاح نگرش هـا در خصوص 
روسـتا را مـورد توجـه قـرار داد و گفـت: در حـال حاضـر نگرش 
کلـی  ایـن اسـت کـه در روسـتا دنبال شـهر شـدن هسـتیم، اما 
بایـد بـه دنبـال جـذب بخش خصوصی بـرای توسـعه بوم گردی 
برویـم. وی افـزود: آنچـه که بـرای یک فرد شهرنشـین جذابیت 
دارد، نـوع سـازه، نظـام سـرمایش و گرمایـش و کوچـه باغ هـای 
روسـتایی اسـت، بایـد بـه دنبـال این باشـیم کـه هویت روسـتا 

حفظ شـود.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه اهمیـت مدیریـت پسـماندها و 
نخاله هـای سـاختمانی در روسـتاها و جاده هـای منتهـی به این 
مناطـق گفـت: بـا توجـه بـه مسـافت زیـاد روسـتاها تـا سـایت 
البـرز و محـل  دپوی زباله در اسـتان، مقرر شـده تا بـا هماهنگی 
اداره کل حفاظـت محیـط زیسـت، در هـر روسـتا مکانـی بـرای 

جمـع آوری و امحـای زباله هـا پیـش بینی شـود.
فرمانـدار شهرسـتان جعفرآبـاد نیـز بـا اشـاره بـه اینکه ۱۲4 
مـورد دغدغـه کلـی در مـورد ایـن شهرسـتان را شناسـایی 
کرده ایـم گفـت: از ایـن تعـداد ۳۰ مسـاله را بـا کمک مسـئولان 
حـل و بـر اسـاس آنهـا طرحـی را تعریـف کردیـم که اعتبـار آن 

تامیـن و طـرح نیـز شـروع شده اسـت.
ذبیـح الله عبداللهـی افـزود: در حـوزه راه وشهرسـازی ۱۳ 
مشـکل اصلـی وجـود دارد، کـه بـرای 6 مـورد آن طرح هایـی با 

اعتبـار یکهـزار و ۳۵۰ میلیـارد ریـال تصویـب شده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه هزینـه 4۱ میلیـارد و ۵۰۰ میلیـون ریالی در 

بخـش بهداشـت و درمـان جعفرآبـاد گفت: 
طـرح انتقـال آب بـه بخش هـای جعفرآبـاد و خلجسـتان از 

جملـه مطالبه هایـی اسـت کـه بایـد بـه آن توجـه شـود.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری قم:

۳.۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به روستائیان قم پرداخت شد

معــاون تربیــت بدنــی و ســلامت وزیــر آمــوزش 
و پــرورش از اختصــاص ۲6 هــزار میلیــارد تومــان 
جهــت تکمیــل زیــر ســاخت های آموزشــی در دور 
نخســت ســفرهای رییــس جمهــور بــه اســتانهای 

ــر داد. کشــو خب
صــادق ســتاری فــرد  در مراســم افتتــاح 4 طــرح 
ــت:  ــار داش ــم اظه ــتان ق ــی اس ــی و فرهنگ آموزش
بــا آغــاز فعالیــت دولــت ســیزدهم شــاهد افزایــش 
حمایت هــای جامعــه خیریــن مدرســه ســاز از 
ــای  ــه کمک ه ــه ای ک ــه گون ــم؛ ب ــن بخــش بودی ای
صــورت گرفتــه از ســوی خیریــن در راســتای 
ــش از ۸  ــای آموزشــی در کشــور بی احــداث واحده

ــت. ــده اس ــر ش براب
ــوزش  ــر آم ــلامت وزی ــی و س ــت بدن ــاون تربی مع
ــت در راســتای  ــه سیاســت دول ــا اشــاره ب ــرورش ب و پ
ــی  ــه ســرانه فضاهــای آموزشــی و تربیت ــع عادلان توزی
ابــراز داشــت: هــم اکنــون بیــش از ۲۱۰۰ فضــای 
ــت  ــور در دس ــف کش ــتان های مختل ــی در اس آموزش
اجــرا اســت و در دور نخســت ســفرهای رئیس جمهــور 
ــه اســتان های کشــور نیــز ۲6 هــزار میلیــارد تومــان  ب
بــه منظــور تکمیــل زیــر ســاخت های آموزشــی 

ــت. ــه اس ــاص یافت اختص
ــاخت های  ــر س ــم آوردن زی ــت: فراه ــان داش وی بی
مــورد نیــاز آموزشــی و نیــز توجــه بــه عدالــت آموزشــی 
از جملــه مــوارد تاکیــد شــده در ســند تحــول بنیادیــن 

ــای وزارت  ــه در برنامه ه ــت ک ــرورش اس ــوزش و پ آم
ــال می شــود. ــن موضوعــات دنب ــرورش ای آمــوزش و پ

ــت:  ــان داش ــم بی ــن مراس ــز در ای ــم نی ــتاندار ق اس
ــم  ــه ق ــور ب ــس جمه ــفر رئی ــم در دور دوم س امیدواری
اعتبــارات مناســبی در حوزه هایــی کــه مغفــول واقــع 
شــده از جملــه بخش هــای فرهنگــی و آموزشــی 

ــد. ــاص یاب اختص
ســید محمــد تقــی شــاهچراغی ابــراز داشــت: 
ــا  ــه ام ــی یافت ــم شــتاب خوب ــروز توســعه اســتان ق ام
ــادی  ــه زی ــوب فاصل ــه مطل ــه نقط ــیدن ب ــرای رس ب
ــت  ــده اس ــن مان ــر زمی ــادی ب ــات زی ــم و اقدام داری

ــران  ــه مدی ــان اینک ــا بی ــود. وی ب ــام ش ــد انج ــه بای ک
ــد  ــردم را بدانن ــه م ــدر فرصــت خدمتگــزاری ب ــد ق بای
ــای آموزشــی  ــم در حوزه ه ــان داشــت: در اســتان ق بی
عقــب ماندگی هایــی وجــود دارد کــه بایــد بــا ســرعت 
پروژه هــای آموزشــی تکمیــل و در اختیــار دانــش 

ــرد. ــرار گی ــوزان ق آم
ــاح  ــا افتت ــرد ب ــدواری ک ــراز امی ــم اب ــتاندار ق اس
ــم  ــاری تراک ــا ل، ج ــان س ــا پای ــتر ت ــدراس بیش م
جمعیــت دانــش آمــوزان در برخــی از مــدارس اســتان 
قــم کمتــر شــود تــا فضــا بــرای تحصیــل بهتــر دانــش 

ــر باشــد. ــا ت ــوزان مهی آم

 مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق قــم گفــت: 
9۸ کیلومتــر شــبکه فشــار ضعیــف و متوســط هوایــی 
ــتان  ــن اس ــته در ای ــال گذش ــک س ــی ی ــی ط و زمین

احــداث شــده اســت.
بــه گــزارش   روابــط عمومــی شــرکت توزیــع نیــروی 
ــه  ــک هفت ــا تبری ــه ب ــدی آهنین پنج ــم، مه ــرق ق ب
ــاله  ــرد یک س ــی از عملک ــریح گزارش ــه تش ــت ب دول
ــتای  ــرق در راس ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ــته ش گذش
تامیــن بــرق پایــدار در اســتان پرداخــت و احــداث 4۰ 
ــر  ــی و 6 کیلومت ــر شــبکه فشــار ضعیــف هوای کیلومت
ــات  ــه اقدام ــی را از جمل ــف زمین ــار ضعی ــبکه فش ش
صــورت گرفتــه از ابتــدای شــروع بــه کار دولــت 

ــمرد. ــون، برش ــیزدهم تاکن س
ــار  ــبکه فش ــر ش ــداث 4۸ کیلومت ــن اح وی همچنی
متوســط هوایــی و چهار کیلومتر شــبکه فشــار متوســط 
ــات انجــام شــده در راســتای  ــر اقدام ــی را از دیگ زمین
برق رســانی در اســتان طــی یــک ســال گذشــته اعــلام 
و اضافــه کــرد: در ایــن مــدت ۲4۳ ترانســفورماتور 
ــت آمپــر نیــز  ــا ظرفیــت 49 مگاول ــی و زمینــی ب هوای
ــه  در نقــاط مختلــف اســتان نصــب شــده اســت. وی ب
ــط  ــار متوس ــه فش ــه  پای ــزار و ۳۵9 اصل ــب یک ه نص
ــدای  ــف از ابت ــه فشــار ضعی ــه پای ــزار و ۳4 اصل و یک ه

دولــت ســیزدهم تاکنــون اشــاره کــرد و گفــت: نصــب ۲ 
هــزار و 99۰ دســتگاه چــراغ روشــنایی معابــر و تامیــن 
بــرق ۱۲هــزار و ۳۵۰ مشــترک جدیــد شــهری و 4۳4 
مشــترک جدیــد روســتایی از دیگــر اقداماتــی اســت که 

در ایــن مــدت بــه انجــام رســیده اســت.
برنامه ریزی هــای  بــا اشــاره بــه  آهنین پنجــه 
ــل  ــه کاب ــیم ب ــل س ــور تبدی ــه به منظ ــورت گرفت ص
خودنگهــدار به منظــور جلوگیــری از ســرقت و خســارت 
ــک  ــی ی ــتا ط ــن راس ــت: در همی ــترکان، گف ــه مش ب
ســال گذشــته ۲۰۰ کیلومتــر شــبکه ســیمی بــه کابــل 
خودنگهــدار تبدیــل شــده و همچنــان ایــن برنامــه در 

ــت. ــرا اس ــت اج دس

6۰6 هــزار و ۳۲۰ مشــترک بــرق در اســتان قــم 
وجــود دارد کــه 4۸4 هــزار و 44۲ مشــترک در بخــش 
ــایر  ــش س ــترک در بخ ــزار و ۵۰۱ مش ــی، ۸۳ ه خانگ
مصــارف، ۲4هــزار و ۵۰۵ مشــترک در بخــش عمومــی،  
هفــت هــزار و ۱۰۲ مشــترک در بخــش صنعتــی، چهــار 
هــزار و ۱6۲ مشــترک در بخــش کشــاورزی و ۲ هــزار و 
6۰۸ مشــترک نیــز در بخــش روشــنایی معابر هســتند.

ــوط  ــم مرب ــتان ق ــرق در اس ۳۷.9 درصــد مصــرف ب
بــه بخــش خانگــی، ۲۸.۵ درصــد بخــش صنعــت، ۱۲.۵ 
ــد  ــی، 9.9 درص ــاورزی، 9.6 درصــد عموم درصــد کش
ســایر مصــارف و ۱.6 درصــد نیــز در بخــش روشــنایی 

معابــر مصــرف مــی شــود.

معــاون پارلمانــی رئیــس جمهــور گفــت: ســفرهای 
ــا رویکــرد اقتصــادی انجــام مــی شــود  اســتانی کــه ب
بــه واقــع نگــری دولــت در حــل مســائل مــردم کمــک 

می کنــد.
 ســید محمــد حســینی در دیــدار بــا آیت الله ســعیدی 
اظهــار کــرد: ســفرهای اســتانی بــه واقــع نگــری دولــت 
ــت در  ــد و دول ــک می کن ــردم کم ــائل م ــل مس در ح
ــرد اقتصــادی انجــام  ــا رویک ــه ب ــتانی ک ســفرهای اس
ــر اینکــه مشــکلات روزمــره مــردم  می شــود، عــلاوه ب
را تــا حــدودی حــل کــرده اســت، کارگاه هــای تولیــدی 
هــم یکــی پــس از دیگــری بازگشــایی و کارهــای خوبــی 

انجــام شــده اســت.
معــاون پارلمانــی رئیــس جمهــور بــا بیــان اینکــه در 
ــل  ــد قاب مجمــوع گزارش هایــی کــه از اســتان ها می آی
قبــول اســت، گفــت: در اســتان خوزســتان کــه اولیــن 
ســفر اســتانی رئیــس جمهــور بــود پــروژه عظیــم آب و 
فاضــلاب ایــن اســتان کــه بــه بیــش از ۵ میلیــون نفــر 
خدمت رســانی داشــت بــه اتمــام رســید و همــدان هــم 

بــا تمــام تــوان کار می شــود تــا بــه نتیجــه برســد.

وی بــا بیــان اینکــه خشکســالی و کــم آبــی 
ــت،  ــرده اس ــاد ک ــور ایج ــادی در کش ــکلات زی مش
ــت  ــته زکات پرداخ ــه در گذش ــاورزانی ک ــت: کش گف
ــاره ای  ــد چ ــده اند و بای ــاج ش ــروز محت ــد ام می کردن
ــی در بخــش کشــاورزی  ــم آب ــرای خشکســالی و ک ب

ــود. ــیده ش اندیش
ــزم و اراده  ــک ع ــور ی ــزود: رئیــس جمه حســینی اف
ــت شــب  ــر دارد و خــود و اعضــای دول خســتگی ناپذی
و روز و روزهــای تعطیــل کار می کننــد تــا بتواننــد 

ــد. ــع کنن ــردم را رف ــکلات م مش

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

سفرهای استانی به واقع نگری دولت در حل مسائل مردم کمک می کند

معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

اختصاص ۲۶ هزار میلیارد تومان جهت تکمیل زیر ساخت های آموزشی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم:

احداث ۹۸ کیلومتر شبکه برق در قم طی یک سال گذشته

 تولیـت حرم مطهـر بانوی کرامت 
سـرعت در رفـع مشـکلات مـردم را 
نشـانه اقتـدار دولت دانسـت و گفت: 
ایـن مـردم شایسـتگی کار جهـادی 
را دارنـد و ایـن دولـت نشـان داد کـه 
می شـود بـرای مـردم جهـادی کار 
کرد.  آیت الله سـید محمد سـعیدی 
در دیـدار محمـد حسـینی معـاون پارلمانـی رئیس جمهور بـا بیان اینکه مـردم برای 
رفـع مشکلاتشـان بـه این دولـت اعتماد و امیـد دارند، اظهار کرد: برخـی ابتلائاتی که 
پیـش می آیـد امتحـان الهی اسـت و یکی از جلوه هـای ابتلائات در این اسـت که مردم 
می بیننـد کـه هـر دولتـی چگونـه بـرای رفع مشـکلات تـلاش می کند. وی سـرعت 
در رفـع مشـکلات مـردم را نشـانه اقتدار دولت دانسـت و گفت: این مردم شایسـتگی 
کار جهـادی را دارنـد و ایـن دولت نشـان داد که می شـود برای مردم جهـادی کار کرد 
بنابرایـن مـردم بایـد مراقـب باشـند به چـه کسـی رأی می دهند. تولیـت حرم مطهر 
بانـوی کرامـت بـا بیـان اینکـه همه مسـئولان باید بـرای کارگشـایی مـردم جهادی 
کار کننـد، ابـراز کـرد: در ایـن دولـت کار فـراوان می شـود ولـی تبلیغـات کم اسـت و 
دولـت بایـد نسـبت به کارهایی که می کند تبلیغات بیشـتری کنـد. وی افزود: پیامبر 
اکـرم در بحـث ابـلاغ ولایـت امیرالمؤمنین علیه السـلام کم نگذاشـتند ولی در بحث 
تبلیغـات کـه وظیفـه مـردم بـود کوتاهی شـد و دشـمن روی تبلیغات خود سـرمایه 
گـذاری کـرد و شـد آنچـه نباید می شـد. سـعیدی با تأکید بـر اینکه بـرای تبیین باید 
نقـد کارهـای نادرسـت هم انجام شـود، گفت: خداوند در قرآن وقتـی از پیامبرانش یاد 
می کنـد نقـد دشـمنان را هـم بیان می کنـد زیرا نمی شـود که بدون نقـد تبیین کرد. 
وی بـا اشـاره بـه کار خـوب وزارت امـور خارجـه در مسـأله برجام گفت: وزیـر خارجه 
کشـور بـر خـلاف گذشـته کـه آب خوردن مـردم را بـه برجام گـره مـی زد کار خود را 
می کنـد و مذاکـرات را بـه صـورت نـرم و قاطعانـه دنبـال می کنـد تا زندگی مـردم به 

مشـکل بر نخـورد کـه قابل تقدیر اسـت.

 اسـتاندار قـم از اتصـال آب ۱۷ روسـتای بخـش قمـرود اسـتان قـم در هفته دولت 
امسـال خبـر داد.  سـید محمدتقی شـاهچراغی ظهر یکشـنبه در جمـع فرمانداران، 
بخشـداران و دهیاران اسـتان قم که در سـالن همایش کرامت اسـتانداری قم برگزار 
شـد اظهـار داشـت: بـا آغـاز بـه کار دولـت سـیزدهم رویکـرد مجموعـه اسـتان حل 
مشـکلات و مسـائل اسـتان بوده که در طی این مدت نیز بسـیاری از مسـائل مرتفع 
شـده و پیگیـری بـرای حـل مـواردی کـه بر زمیـن مانده اسـت ادامـه دارد. اسـتاندار 
قم با اشـاره به اینکه فعال شـدن معاونت توسـعه روسـتایی و مناطق محروم کشـور 
اقـدام بسـیار مطلوبـی بـود افـزود: امید اسـت بسـیاری از مشـکلات روسـتاها از این 
طریـق شناسـایی، پیگیـری و بـرای حـل آنها تصمیم لازم اتخاذ شـود. وی با اشـاره به 
نقش مهم دهیاران در سـاماندهی امور روسـتا ابراز داشـت: دهیاران در راسـتای حل 
مشـکلات روسـتاها باید تلاش کرده و به مسـئولیت خود عمل کنند و در این راسـتا 

مجموعـه اسـتان نیـز آنـان را همراهی خواهـد کرد.
اسـتاندار قم با اشـاره به مشـکل آب در برخی از روسـتاهای اسـتان قم بیان داشـت: 
۱۷ روسـتای بخـش قمـرود در اسـتان قـم در هفته دولت امسـال به آب شـرب وصل 
می شـوند. شـاهچراغی عنـوان داشـت: نظام مسـائل روسـتاهای اسـتان قـم تدوین 
شـده و بـر اسـاس اولویـت بنـدی بایـد بـرای حـل مشـکلات برنامـه ریـزی کـرد که 
امیدواریـم در سـفر دور دوم رئیـس جمهـور بـه قم نیـز اعتبارات خوبـی در این زمینه 
تخصیـص یابـد. وی همچنیـن عنـوان داشـت: در حـوزه بـرق نیز برخی روسـتاهای 
اسـتان با عدم پایداری و افت فشـار برق مواجه هسـتند که البته این زمینه در اسـتان 
قـم امسـال مدیریـت خوبـی صـورت گرفـت و بـا قطعـی برق بـه خصـوص در بخش 
خانگی مواجه نبودیم. اسـتاندار قم بر موضوع اشـتغال پایدار و خودکفایی روسـتا در 
کسـب در آمـد نیـز تاکیـد کـرد و گفت: آمـده دریافت طرح هـا در این حوزه هسـتیم.

رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی اسـتان قـم گفت: طـی شـبانه روز گذشـته فوتی 
ناشـی از کرونـا نداشـتیم و ۵۳ بیمـار جدیـد بـا علائم قطعـی بیماری کرونا بسـتری 
شـدند. مهـدی مصـری در مـورد آخریـن وضعیت بیمـاری کرونا در اسـتان قم اظهار 
داشـت: در ۲4 سـاعت منتهی به ششـم شـهریور تعداد ۱۷ بیمار با علائم کرونا مثبت 
در قـم پذیـرش سـرپایی شـدند. وی بـا بیـان اینکـه در این مـدت ۵۳ بیمـار جدید با 
علائم قطعی بیماری کرونا بسـتری شـدند، عنوان کرد: طی شـبانه روز گذشـته فوتی 
ناشـی از کرونـا نداشـتیم و در مجمـوع تعـداد ۷۷ بیمـار مشـکوک بـه کرونا بسـتری 
هسـتند و حـال ۲6 بیمـار نیز وخیم اسـت. رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی قـم با بیان 

اینکـه از تعـداد 6۱ تسـت انجـام گرفته نتیجه ۱۰ تسـت مثبت اعلام شـده اسـت.
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خبرهایــی رســیده اســت کــه مســئولان اســتقلال 
ــی،  ــا کاوه رضای ــی ب ــرارداد داخل ــه ق ــتناد ب ــا اس ب
ــری  ــم دیگ ــه تی ــتن او ب ــع از پیوس ــد مان می خواهن
شــوند.  کاوه رضایــی پــس از یک فصــل دوری از میادین 
ــال  ــم فوتب ــه تی ــک ب ــگ بلژی ــت از لی ــم گرف تصمی
ــی  ــرارداد داخل ــتقلال ق ــا اس ــردد. او ب ــتقلال بازگ اس
ــای  ــال کاره ــه دنب ــل اینک ــه دلی ــا ب ــرد، ام ــا ک امض
ــی  ــه رونمای ــود، پروس ــک ب ــور بلژی ــش در کش اقامت
ــدی  ــه مه ــی ک ــید. زمان ــه درازا کش ــرارداد او ب از ق
ــه اســتقلال بازگشــتند،  قایــدی و ســیاوش یزدانــی ب
ــر شــد تــا مســئولان  لیســت بزرگســالان ایــن تیــم پُ
ایــن باشــگاه از ریــکاردو ســاپینتو، ســرمربی پرتغالــی 
ــروج  ــت خ ــر را در لیس ــد دو نف ــان بخواهن آبی پوش
ــام ســیدمحمد حســینی  قــرار دهــد. ســاپینتو هــم ن
ــرار داد.  ــروج ق ــت خ ــری را در لیس ــلان مطه و ارس
حســینی بــا وجــود انتقــاد از ایــن اتفــاق راهــی تراکتور 
تبریــز شــد، ولــی مطهــری بــا مســئولان اســتقلال بــه 
توافــق نرســید و حاضــر بــه فســخ قــراردادش نشــد. در 
ــق نقل وانتقــالات تابســتانی، مســئولان  ــن دقای آخری
اســتقلال در نامــه ای بــه ســازمان لیــگ نــام مطهــری 
را از لیســت خــارج کردنــد. مدیــران اســتقلال بــا ایــن 
اســتدلال کــه نــام مطهــری از لیســت خــارج می شــود 
و بــا پرداخــت حــق و حقــوق او جــا بــرای رضایــی بــاز 
می شــود تصــور کردنــد کاری قانونــی انجــام داده انــد، 
ــال در  ــت فدراســیون فوتب ــه وضعی ــراً کمیت ــا ظاه ام
ــلام  ــتقلال اع ــگاه اس ــتعلام های باش ــه اس ــه ای ب نام
ــد از لیســت  ــام مطهــری نمی توان ــه ن ــرده اســت ک ک
خــارج شــود. بــه همیــن دلیــل، امــکان اضافــه شــدن 
ــدارد. ــود ن ــان وج ــت آبی پوش ــه لیس ــی ب ــام رضای ن

ــی در دو روز گذشــته  ــاق، رضای ــن اتف ــال ای ــه دنب ب
در تمرینــات اســتقلال شــرکت نکــرده اســت و 
ــی از  ــا برخ ــه ب ــده ک ــرح ش ــز مط ــی نی صحبت های
ــده  ــره ش ــپولیس وارد مذاک ــه پرس ــگاه ها از جمل باش
ــا  ــتقلال ب ــئولان اس ــه، مس ــن زمین ــت. در همی اس
اســتناد بــه قــرارداد داخلــی رضایــی بــا ایــن باشــگاه 
ــای  ــه تیم ه ــن ب ــن بازیک ــتن ای ــع پیوس ــاید مان ش
ــون،  ــق قان ــوند. طب ــپولیس ش ــه پرس ــر از جمل دیگ
ــا  ــی امض ــرارداد داخل ــگاهی ق ــا باش ــی ب ــر بازیکن اگ
ــگاه  ــود، باش ــری ش ــم دیگ ــی تی ــپس راه ــد و س کن
دوم از دو پنجــره نقل وانتقــالات محــروم می شــود، 
امــا از آنجایــی کــه باشــگاه اســتقلال نتوانســته اســت 
شــرایط بــازی بــرای رضایــی را فراهــم کنــد، شــاید او 
بتوانــد مجــوز جدایــی بگیــرد. بایــد منتظــر روزهــای 
آینــده مانــد و دیــد تکلیــف رضایــی چــه خواهــد شــد.

ســرمربی پــارس جنوبــی می گویــد ۵ هفتــه 
ــذب  ــه ج ــی ک ــد بازیکنان ــا ببین ــاز دارد ت ــان نی زم
ــه  ــش ب ــا او و تیم ــد ت ــک کنن ــد کم ــرده می توانن ک
ــی  ــان رزاق ــر. ایم ــا خی ــد ی ــود کنن ــر صع ــگ برت لی
ــی جــم در  ــارس جنوب ــال پ ــم فوتب راد، ســرمربی تی
خصــوص تســاوی بــدون گل تیمــش در هفته نخســت 
برابــر خیبــر خرم آبــاد در لرســتان اظهــار کــرد: بــازی 
ــر و  ــازی براب ــه ۷۵ ب ــدود دقیق ــا ح ــود و ت ــی ب خوب
ــی  ــا در ۱۵ دقیقــه پایان ــم ام ــی را شــاهد بودی پایاپای
فشــار خیبــر بیشــتر بــود کــه آن هــم مقصــر خودمــان 
بودیــم زیــرا در دفــع توپ هــا دقــت نداشــتیم و 

ــم. ــف می دادی ــه حری ــت را ب فرص
وی ادامــه داد: البتــه دفــاع خوبــی کردیــم و 
ــن  ــد بازیک ــه چن ــی ک ــاز از تیم ــک امتی ــن ی گرفت
لیــگ برتــری بــه خدمــت گرفتــه و تغییــرات 
ــوب  ــرده، خ ــته ک ــال گذش ــه س ــبت ب ــادی نس زی
بــود. مــا هــم چنــد فرصــت گل داشــتیم کــه 
رضایــی، قنبــری و آقاخــان از آن اســتفاده نکردنــد 
ــاز کنیــم.  و حتــی می توانســتیم دروازه حریــف را ب
ــی در خصــوص اعتراضــش  ــارس جنوب ســرمربی پ
بــه داوری عنــوان کــرد: مــن اعتراضــی نــدارم و داور 
عادلانــه قضــاوت کــرد. در صحنــه پنالتــی کــه بــه 
ــه  ــردم ک ــر ک ــدا فک ــن ابت ــت، م ــر گرف ــود خیب س
ــا  ــت ام ــورده اس ــا نخ ــن م ــت بازیک ــه دس ــوپ ب ت
بعــد از نشســت خبــری کــه فیلــم بــازی را دیــدم و از 
بازیکنــم هــم پرســیدم، متوجــه شــدم داور تصمیــم 
درســتی گرفتــه اســت. حتــی کادر فنــی خیبــر هــم 
در چنــد صحنــه بــه داور اعتــراض داشــتند کــه بــه 
ــی را از ســوی  ــود و قضــاوت خوب ــورد ب نظــرم بی م
ــاره  ــان درب ــم. او در پای ــدان شــاهد بودی قاضــی می
ــه  ــود ب ــرای صع ــی ب ــارس جنوب ــودن پ ــی ب مدع
ــازی نمی شــود  ــک ب ــا ی ــح داد: ب ــر توضی ــگ برت لی
چنیــن حرفــی زد و حداقــل ۵ هفتــه نیــاز اســت تــا 
دربــاره پتانســیل تیــم صحبــت کنیــم. هــدف مــا از 
ــالای  ــای ب ــن در رتبه ه ــرار گرفت ــل ق ــدای فص ابت
ــن  ــم بازیک ــرش ه ــن نگ ــا همی ــوده و ب ــدول ب ج
ــذب  ــه ج ــی ک ــم بازیکنان ــد ببین ــا بای ــم ام گرفتی
ــی پیــاده کــردن تفکــرات تاکتیکــی  ــم توانای کردی
ــم  ــر می کن ــن فک ــه م ــر. البت ــا خی ــد ی ــا را دارن م
ــان  ــا زم ــود دارد ام ــم وج ــی در بازیکنان ــن توانای ای

ــود. ــات ش ــورد اثب ــن م ــا ای ــد ت می خواه

ــت: آشــفتگی  ــران گف ــال ای  کارشــناس داوری فوتب
ــروز اشــتباهات فاحــش در  ــث ب تشــکیلات داوری باع
ــن  ــه ای ــا هم ــا ب ــده ام ــگ ش ــی لی ــای ابتدای هفته ه
مــوارد تیم هــا حــق اعتــراض ندارنــد. حســین عســگری   
تصریــح کــرد: متاســفانه در بازی هــای ابتدایــی لیــگ 
شــاهد اتفاقاتــی هســتیم کــه خــوب نبــوده و عملکــرد 
داوران در رقابت هــای لیــگ برتــر بــه هیــچ عنــوان قابــل 
دفــاع نیســت امــا بــا همــه ایــن شــرایط نــه بازیکنــان و 
نــه کادر فنــی تیم هــا اجــازه و حــق اعتــراض آن هــم بــه 
ایــن شــکل را ندارنــد و بایــد جلــوی چنیــن صحنه هایی 
را گرفــت. وی ادامــه داد: آشــفتگی تشــکیلات داوری و 
فرافکنــی مســئولان ایــن بخــش موجــب شــده تــا در 
ــعه داوری را  ــرای توس ــه ای ب ــچ برنام ــدت هی ــن م ای
شــاهد نباشــیم. واقعیــت ایــن اســت کــه هیــچ توجهــی 
بــه مســاله و موضــوع داوری نشــده و ایــن قشــر از جامعــه 
فوتبــال بــه درســتی دیــده نمی شــوند.  ایــن کارشــناس 
داوری فوتبــال کشــورمان بــا اشــاره بــه شــرایط موجــود 
تاکیــد کــرد: ایــن روزهــا هیــچ کســی کاری بــا داوری 
نــدارد چــرا کــه همــه نگاه هــا بــه انتخابــات فدراســیون 
فوتبــال و مشــخص شــدن ســکان دار ایــن فدراســیون 
ــه  ــر اضاف ــه مشــکلات اخی ــد ب ــن را هــم بای اســت و ای
کــرد،  شــاید بعــد از انتخابــات بتوانیــم شــاهد اتفاقــات 
خوبــی باشــیم بــه شــرط آنکــه بــا برنامــه عمــل کــرده و 
شــاهد وعده هــای توخالــی نباشــیم. عســگری یــادآور 
شــد: بارهــا بــه ایــن موضــوع واکنــش نشــان داده ایــم 
کــه تعــداد زیــاد داوران نــه تنهــا خــوب نیســت بلکــه 
آفــت فوتبــال و داوری اســت چراکــه رقابــت بیــن داوران 
را از بیــن می بــرد. وقتــی تعــداد داوران زیــاد باشــد هــر 
۵ یــا 6 هفتــه فرصــت قضــاوت پیــدا مــی کنــد و بــا ایــن 

شــرایط آمادگــی لازم را هــم نخواهــد داشــت. 
ــرار  ــد و ق ــی داده ش ــفانه قول های ــه داد: متاس او ادام
بــود اقداماتــی صــورت بگیــرد کــه هیــچ کــدام محقــق 
ــتباهات داوری  ــم اش ــه دیدی ــن دو هفت ــد. در همی نش
بــه چــه صورتــی بــود امــا آیــا بــرای کاهــش آن اقــدام 
ــم  ــرا بازه ــه چ ــر گرفت ــت؟ اگ ــورت گرف ــری ص موث
شــاهد ایــن اتفاقــات و تصمیم هــای اشــتباه هســتیم؟

ــات  ــه اتفاق ــاره ب ــا اش ــال ب ــناس داوری فوتب کارش
اخیــر گفــت: چــرا بایــد بــه گونــه ای رفتــار کــرد کــه از 
همیــن هفته هــای ابتدایــی شــاهد شــروع اعتراضــات 
باشــیم؟ داور بایــد احســاس حمایــت و امنیــت کنــد و 
بــا همیــن روحیــه بــه میــدان بــرود امــا وقتــی خــلاف 
ایــن موضــوع را ببینــد تمرکــز کافــی را نخواهد داشــت. 
وقتــی داور در مرکــز اتهــام و اعتــراض قــرار می گیــرد 
ــد و  ــی کار کن ــه خوب ــد ب ــه نمی توان طبیعــی اســت ک
بایــد همــه ایــن مســایل را مــد نظــر قــرار داد. وی بــه 
اهمیــت کمیتــه انضباطــی هــم پرداخــت و افــزود: باید 
ــرد  ــورت می گی ــه ص ــی ک ــراض و برخوردهای ــا اعت ب
ــد  برخــورد قاطــع داشــت،  اینکــه داور اشــتباه می کن
یــک بحــث اســت امــا در قانــون آمــده کــه بازیکــن و 
کادرفنــی و ســایر عوامــل حــق اعتــراض ندارنــد و اگــر 
رفتــاری خــارج از آن صــورت گرفــت بایــد طبــق قانــون 
برخــورد کــرد. در گذشــته کــه مــا قضــاوت می کردیــم 
ــچ  ــه هی ــا ب ــود ام ــی ب ــتباهات و اعتراض های ــم اش ه
ــل قیــاس نیســت و جــا  ــا شــرایط امــروز قاب عنــوان ب
دارد بــا مســببان آن برخــورد لازم را داشــت.  عســگری 
ــای  ــه بخش ه ــه هم ــاعه آن ب ــط و اش ــار غل ــه رفت ب
ــی  ــد: در زمان ــادآور ش ــرد و ی ــاره ک ــران اش ــال ای فوتب
کــه تیــم ملــی بــا هدایــت کــی روش بــه مصــاف ژاپــن 
رفتیــم مدافعــان مــا بــه نشــانه اعتــراض بــه ســوی داور 
میــدان رفتنــد امــا بــازی ادامــه یافــت و همــان تــوپ 
ــا  ــا م ــی شــد ت ــم مل ــد و تی ارســالی وارد دروازه بیرانون
ــم. وقتــی بازیکــن  ــه کنی ــخ را تجرب یــک شکســت تل
در تیــم باشــگاهی خــود چنیــن رفتــار غلطــی را یــاد 
می گیــرد و بــه آن عــادت می کنــد در تیــم ملــی 
ــا  ــی کار دســت م ــه راحت ــرده و ب ــدا ک هــم اشــاعه پی
ــه  ــه ب ــن هم ــا ژاپ ــازی ب ــه آن را در ب ــد و نمون می ده
ــران در  ــال ای ــن کارشــناس داوری فوتب ــد.  ای ــاد دارن ی
مــورد نفــرات حاضــر در چرخــه داوری فوتبــال ایــران 
هــم بــه ایــن نکتــه اشــاره کــرد کــه بــرای داوری ۲۰ تــا 
۲4 و بــرای کمــک داوران هــم در نهایــت بایــد 4۰ نفــر را 
انتخــاب کــرد و اگــر ایــن تعــداد بیشــتر شــود چرخه کار 
دچــار مشــکل و ایــراد می شــود و همیــن مســاله را الان 
در لیــگ می بینیــم. او هچنیــن بــه ایــن نکتــه تاکیــد 
کــرد کــه تشــکیلات داوری بایــد مســتقل عمــل کــرده 
و بــا اقتــدار بــه کار خــود ادامــه دهــد. متاســفانه چــون 
در آســتانه انتخابــات هســتیم فشــارهایی از بخش هــای 
مختلــف صــورت می گیــرد و همــه اســتان ها و 
هیات هــای کشــور خواهــان حضــور نماینــدگان داوری 
خــود در چرخــه داوری فوتبــال ایــران هســتند و همین 

ــر رونــد داوری تاثیرگــذار اســت مســایل ب
ــه ایــن ســئوال کــه راهــکار خــروج از  . او در پاســخ ب
ایــن بحــران چیســت، گفــت: فدراســیون بایــد ســاختار 
داوری خــود را بــه درســتی تعریــف و آن را بــه اجــرا در 
آورد،  تــا ایــن مســاله عملیاتی نشــود وضعیــت داوری در 
مســیر درســت خــود قــرار نخواهــد گرفــت. متاســفانه 
ــور  ــه ام ــره و یک تن ــک نف ــد ی ــت دارن ــا دوس برخی ه
را پیــش ببرنــد کــه ایــن امــر شــدنی نیســت و بایــد در 
راســتای توســعه داوری گام هــای اساســی را برداشــت تا 

شــاهد رشــد و توســعه داوری باشــیم. 

خـبـرخـبـر

استقلال مانع جدایی رضایی 
می شود؟

تعیین تکلیف لیگ برتری شدن 
پارس جنوبی در ۵ هفته ابتدایی

فدراسـیون جهانـی فوتبـال حضـور زنـان در 
ورزشـگاه در رقابت هـای لیـگ برتر فوتبـال ایران 
را مـورد تمجیـد قـرار داد.   دویچه وله نوشـت: بعد 
از سـال ها بالاخـره در لیـگ فوتبـال ایران شـاهد 
حضـور زنـان در ورزشـگاه بودیـم و ایـن اتفـاق در 
جریـان دیـدار اسـتقلال و مـس کرمـان رخ داد 
تـا بانـوان هـوادار اسـتقلال فرصـت حضـور در 

ورزشـگاه را پیـدا کننـد.  فیفـا در پاسـخ به دویچه 
ولـه از حضـور هـواداران زن در ورزشـگاه تمجیـد 
کـرد. فدراسـیون جهانـی فوتبال اعلام کـرده که 
"از شـنیدن اینکـه به برخی از بانـوان اجازه حضور 
در یـک بـازی لیـگ فوتبـال در تهـران داده شـد، 
خرسـند اسـت و از مسـئولان فوتبال و دولت برای 

ایـن اقـدام در مسـیر درسـت تقدیـر می کند"

به نوشـته دویچه وله،  فدراسـیون فوتبـال ایران 
یـک بـار توسـط فیفا بـه دلیـل دخالـت دولت در 
امـور فوتبـال تعلیق شـد، ایـن ممنوعیـت که در 
سـال ۲۰۰6 اعمـال شـد اما پـس از چند هفته لغو 
شـد. ممکـن بـود که باردیگـر فدراسـیون فوتبال 

ایـران بـا محرومیت دوم مواجه شـود.
اینفانتینـو رئیـس فیفـا پیش تـر بـا حضـور در 

تهـران بـا حسـن روحانـی رئیـس جمهـور وقت 
و مهـدی تـاج رئیـس سـابق فدراسـیون فوتبـال 
ایـران دیـدار کـرد و دربـاره بحـث ورود زنـان بـه 

ورزشـگاه هـا صحبـت کـرده بـود.
فیفـا بعـد از آن بیانیه ای منتشـر کرد کـه در آن 
آمـده بود کـه زنان ایران باید در مسـابقات فوتبال 

حضور داشـته باشند.

ــی  ــک در حال ــی المپی ــه مل ــات کمیت  انتخاب
برگــزار شــد کــه محمــود خســروی وفا در 
رقابــت نزدیــک بــا مهــدی علی نــژاد بــه صندلــی 
ریاســت ایــن ارگان رســید. غلامرضــا نــوروزی و 
ــواب رئیــس شــدند. مهیــن فرهــادی زاد هــم ن

  مجمــع انتخاباتــی کمیتــه ملــی المپیــک از 
ــی  ــی مل ــنبه در آکادم ــروز یکش ــاعت ۱4 ام س
ــه کار کــرد.  ــا حضــور اعضــا آغــاز ب المپیــک و ب
ــان،  ــر ورزش و جوان ــجادی وزی ــیدحمید س س
ســیدرضا صالحی امیــری رئیــس کمیتــه ملــی 
المپیــک، ســایر مســوولان وزارت و کمیتــه، 
ــیون و  ــای فدراس ــامل روس ــع ش اعضــای مجم
اعضــای صاحــب رای در مجمــع، حاضــر بودنــد. 
حیــدر فرمــان مســئول امــور بازی هــای 
ــان  ــیا از میهمان ــک آس ــورای المپی ــیایی ش آس

ــود. ــی ب ــم انتخابات ــع مه ــن مجم ــژه ای وی
ســیدرضا  جلســه،  شــروع  زمــان  در 
ــاب  ــی خط ــه مل ــس کمیت ــری رئی صالحی امی
بــه اعضــا اعــلام کــرد کــه حیــدر فرمــان مهمــان 
جلســه اســت بایــد حرمــت مهمــان حفظ شــود. 
حضــار نیــز بــا تشــویق، رای بــه حضــور حیــدر 

ــد. ــه دادن ــان در جلس فرم
علی نــژاد؛  بــا  نفس گیــر  رقابتــی  در 
ــد؛  ــک ش ــه المپی ــس کمیت ــروی وفا رئی خس

بــرای ســایر پســت ها رای گیــری 
ــه دلایــل مختلــف چنــد  برگــزاری مجمــع ب
مرتبــه بــه تعویــق افتــاد و در نهایــت امــروز آغــاز 
ــی  ــک از بلاتکلیف ــی المپی ــه مل ــا کمیت ــد ت ش

ــود. ــارج ش خ
از چنــد روز قبــل و پــس از اعــلام نشــدن نــام 
ــی  ــا حواش ــن نامزده ــژاد در بی ــدی علی ن مه
ــی  ــه مل ــت کمیت ــد و در نهای ــاد ش ــادی ایج زی
المپیــک اعــلام کــرد وی مشــکلی بابــت حضــور 
ــژاد و خســروی وفا  ــدارد. علی ن در ایــن مجمــع ن
مدعیــان اصلــی احــراز پســت ریاســت هســتند.

در ابتــدای مجمــع، صالحی امیــری گفــت: 
صحبتــی نــدارم تــا مســتقیم وارد انتخابــات 
شــویم. بــرای ورود بــه بحــث بایــد ســه 
ــر از  ــن انتخــاب شــوند. ســه نف ــر از ناظری نف
ناظــران پیشــنهاد دهیــد یــا خودم پیشــنهاد 

می دهــم.
ــیون  ــس فدراس ــر رئی ــا دبی ــه علیرض در ادام
ــیون  ــس فدراس ــور رئی ــد علیپ ــتی و محم کش
لفظــی  درگیــری  ورزشــی  انجمن هــای 

ــد. ــدا کردن ــی پی کوچک
ــی  ــت دبیرکل ــعیدی سرپرس ــکاووس س کی
کمیتــه ملــی المپیــک هــم عنــوان کــرد: اصــل 
مــا بــر برگــزاری انتخابــات بــوده و ایــن تصمیمی 
ــی  ــی و مجمــع عموم ــت اجرای ــه هیئ اســت ک
ــم. البتــه  گرفتــه و مــا هیــچ پیش فرضــی نداری
زمانــی مجمــع قانونــی خواهــد بــود کــه شــرایط 

اکثریــت آرا برقــرار باشــد یعنــی آرای المپیکــی 
ــب باشــد. ــر آرای غیرالمپیکــی غال ب

مجیــد شایســته عضو هیئــت اجرایــی پیش از 
خوانــدن اعضــا بــرای رای گیــری، قصــد صحبــت 
داشــت امــا بــا ممانعــت صالحی امیــری مواجــه 
شــد. رئیــس کمیتــه ملــی المپیــک گفــت: مــن 
ــو  ــه گفت وگ ــر ب ــم و اگ ــد مجمــع را اداره کن بای
کشــیده شــود، فرصــت از دســت مــی رود. 
ــا شایســته  ــد ت ــث ش ــم باع ــن مســئله ه همی

ــد. انصــراف ده
علی نــژاد؛  بــا  نفس گیــر  رقابتــی  در 
ــد؛  ــک ش ــه المپی ــس کمیت ــروی وفا رئی خس

بــرای ســایر پســت ها رای گیــری 
قبــل از آغــاز رای گیــری، تعــداد اعضــای 
ــر از  ــد. ۵۳ نف ــمارش ش ــع ش ــی مجم المپیک
ــر  ــن ۲۸ نف ــن بی ــه از ای ــد ک اعضــا حاضــر بودن
ــر عضــو غیرالمپیکــی  عضــو المپیکــی و ۲۵ نف
ــا  ــد ت ــث ش ــم باع ــئله ه ــن مس هســتند. همی
وجاهــت قانونــی و شــرط اکثریــت اعضــای 
المپیکــی رعایــت شــود. بــه ایــن ترتیــب 
ــد. ــاز ش ــا آغ ــام اعض ــدن ن ــا خوان ــری ب رای گی

ــر  ــژاد و خســروی وفا ه در دور نخســت، علی ن
ــم  ــرزاده ه ــدند و باق ــب ۲4 رای ش ــدام صاح ک
پنــج رای کســب کــرد. بــا ایــن اوصــاف انتخابــات 
ــژاد و  ــا از بیــن علی ن ــه دور دوم کشــیده شــد ت ب

ــر رئیــس شــود. ــک نف خســروی وفا ی
در جریــان رای گیــری در دور دوم مجمــع، 
اســکندری و ســلیمانی بــه مجمــع اضافه شــدند. 
ــه ایــن اتفــاق  علیرضــا دبیــر هــم در واکنــش ب
ســوال کــرد آیــا دو نفــری کــه بــه مجمــع اضافــه 
شــده اند، آیــا امــکان دارنــد در رای گیــری 
حضــور داشــته باشــند؟ طبــق اساســنامه، 

ــت؟ ــف چیس ــر تکلی ــال حاض درح
ســجادی در ایــن خصــوص گفــت: اساســنامه 
در ایــن خصــوص نکتــه ای نــدارد کــه اگــر فــردی 
دیــر رســید نمی توانــد در مجمــع حاضــر شــود. 
در ادامــه دبیــر مجــدد پرســید یعنی اینجا شــاهد 
ســکوت اساســنامه هســتیم و بایــد دســتگاه های 
نظارتــی نظــر دهنــد. ســجادی افــزود: بــه نظــر 
مــن بهتــر اســت کــه حیــدر فرمــان کــه عضــو 
شــورای المپیــک آســیا اســت در ایــن خصــوص 
ــان  ــوع را از حیدرفرم ــی موض ــد. وقت ــر دهن نظ
ــرات  ــا نف ــید: آی ــدا پرس ــد، او ابت ــوال کردن س
ــخ  ــتند؟ پاس ــع هس ــو مجم ــده عض ــه ش اضاف
بلــه بــود. درنهایــت حیــدر فرمــان گفــت: هیــچ 
مــورد غیرقانونــی نیســت چــون عضــو مجمــع 
ــدون  ــد و می تواننــد ب هســتند، امــکان رای دارن
هیــج مانعــی در رای گیــری شــرکت کننــد. بــه 
ایــن ترتیــب بــا حضــور اســکندری و ســلیمانی 

ــه ۵۵ نفــر رســید. تعــداد اعضــای مجمــع ب
بــا توجــه بــه ایــن کــه تعــداد اعضــای 

ــه  ــا ب ــا غیرالمپیکی ه ــه ب ــی در مقایس المپیک
نســبت ۲۸ بــه ۲۷ بــود، رای گیــری ادامــه یافــت.

علی نــژاد؛  بــا  نفس گیــر  رقابتــی  در 
ــد؛  ــک ش ــه المپی ــس کمیت ــروی وفا رئی خس

بــرای ســایر پســت ها رای گیــری 
ــی  ــروی وفا در رقابت ــود خس در دور دوم، محم
حســاس بــا علی نــژاد بــه ۲۸ رســید تــا 
به عنــوان رئیــس انتخــاب شــود و علی نــژاد 

هــم ۲۷ رای آورد.
صالحی امیــری در خاتمــه ایــن جلســه 
ــام  ــک پی ــت: ی ــان گف ــدر فرم ــه حی ــاب ب خط
ــیا  ــک آس ــورای المپی ــه ش ــع ب ــن مجم از ای
ــه  ــات کمیت ــه انتخاب ــد و آن این ک ــال کنی انتق
ملــی المپیــک، نمونــه ای از رونــد برگــزاری 
دموکراتیــک انتخابــات در ایــران بــود و برخــلاف 
تبلیغــات ســو انتخابــات بــه صــورت دموکراتیک 

و اخلاقــی در ایــران برگــزار می شــود.
ــیون  ــب کمیس ــو منتخ ــرای عض ــه ب در ادام
ورزشــکاران در هیئــت اجرایــی رای گیــری شــد. 
صالحی امیــری بهــداد ســلیمی را پیشــنهاد داد 
ــرای این کــه زمــان را بخریــم از  و عنــوان کــرد ب
مجمــع رخصــت می خواهــم کــه رای گیــری بــه 

صــورت شــفاهی انجــام شــد.
در نهایــت اعضــا بــا ذکــر صلــوات بــه عضویــت 
بهــداد ســلیمی رای دادنــد. بهــداد ســلیمی هــم 
ضمــن تشــکر از اعضــای مجمــع گفت: امیــدوارم 

نماینــده شایســته ای برای ورزشــکاران باشــم.
ــوان تنهــا مهیــن  در بخــش نایــب رئیــس بان
ــا  ــودن ب ــدا ب ــه دلیــل تــک کاندی فرهــادی زاد ب
ــوان  ــت به عن ــردن دس ــالا ب ــوات و ب ــر صل ذک
ــک  ــی المپی ــه مل ــوان کمیت ــس بان ــب رئی نای

ــود. ــده ش برگزی
در بخــش مــردان، نصــرالله ســجادی تذکــر داد 
هــر فــرد بــرای رســیدن بــه تعــداد آرای مدنظــر، 
بایــد ۲۸ رای کســب کنــد. ضمــن این کــه 
مهرعلــی باران چشــمه رئیــس فدراســیون 
ــع،  ــه مجم ــه ای ب ــال نام ــا ارس ــه ای ب زورخان
ــلام  ــی اع ــت نایب رئیس ــود را از پس ــراف خ انص
ــت  ــروز غیب ــع ام ــمه در مجم ــرد. باران چش ک

ــت. داش
در ادامــه رقابــت بــرای انتخــاب نایــب رئیــس 
ــرزاده 9 رای،  ــل الله باق ــد و فض ــاز ش ــردان آغ م
ــرز ۸ رای،  ــاس اورســجی ۲ رای، حســن رنگ عب
ــی 6  کیــکاوس ســعیدی ۱4 رای، مجیــد کیهان
رای و غلامرضــا نــوروزی ۱۵ رای کســب کردنــد. 
بــه ایــن ترتیــب انتخــاب بیــن ســعیدی و 

ــد. ــیده ش ــه دور دوم کش ــوروزی ب ن
در نهایــت از بیــن ۵۳ رای ماخــوذه، غلامرضــا 
ــب  ــوان نای ــه عن ــب ۲9 رای ب ــا کس ــوروزی ب ن
ــز ۲۵ رای  ــعیدی نی ــد. س ــاب ش ــس انتخ رئی

ــد. ــلام ش ــه اع ــز باطل ــرد. ۲ رای نی کســب ک
ــاب  ــرای انتخ ــی، ب ــت اجرای ــش هیئ در بخ
هفــت عضــو از بیــن ۱6 کاندیــدا رای گیری شــد. 
علیرضــا پاکــدل رئیــس فدراســیون هندبــال ۳۸ 
رای، محمدرضــا پوریــا رئیــس فدراســیون 
داورزنــی  محمدرضــا  رای،  بدمینتــون ۱۷ 
رئیــس فدراســیون والیبــال ۲9 رای، جــواد 
ــکتبال ۱۲ رای،  ــیون بس ــس فدراس داوری رئی
ــی رئیــس فدراســیون شــنا ۱6  محســن رضوان
رای، علیرضــا ســهرابیان رئیــس فدراســیون 
قایقرانــی ۳۰ رای ، غلامرضــا شــعبانی بهار 
رئیــس فدراســیون تیروکمــان ۲۸ رای، حمیــد 
عزیــزی رئیــس فدراســیون گلــف ۱۸ رای،  داود 
ــس ۲۲ رای،  ــیون تنی ــس فدراس ــزی رئی عزی
مهــرداد علی قارداشــی رئیــس فدراســیون 
تنیــس روی میــز 4۲ رای، مرتضــی قربانــی 
رئیــس فدراســیون تیرانــدازی ۱۷ رای، مهــدی 
گــودرزی رئیــس فدراســیون ســه گانــه ۲4 رای، 
محمــد علیپــور رئیــس فدراســیون انجمن هــای 
ــس  ــماعیلی رئی ــی ۱4 رای، آرش میراس ورزش
فدراســیون جــودو ۲۵ رای، عبــاس نظریــان 
رئیــس فدراســیون اســکی ۱۱ رای، مجیــد 
هنرجــو رئیــس فدراســیون اســکیت ۷ رای 

ــد. ــب کردن کس
ــدل  ــا 4۲، پاک ــی ب ــب؛ قارداش ــن ترتی ــه ای ب
بــا ۳۸، ســهرابیان بــا ۳۰، داورزنــی بــا ۲9 و 
ــری  ــج نف ــوان پن ــا ۲۸ رای به عن ــعبانی بهار ب ش
کــه بیشــترین رای را آوردنــد بــه هئیــت اجرایــی 
رســیدند و میراســماعیلی، گــودرزی، داود 
عزیــزی و حمیــد عزیــزی بــه دور دوم راه یافتنــد.

دو  انتخــاب  بــرای  رای گیــری  دوم  دور 
ــور  ــا حض ــی ب ــات اجرای ــده هی ــو باقی مان عض
میراســماعیلی، گــودرزی، داود عزیــزی و حمیــد 
عزیــزی آغــاز شــد و از مجمــوع ۵۰ رای ماخــوذه 
)۳ رای باطلــه اعــلام شــد(، هــر یــک از کاندیداهــا 
بــه ترتیــب ۱۵، ۳۰، ۱۸ و ۲۰ رای کســب کردنــد.

بــه ایــن ترتیــب پاکــدل، داورزنــی، ســهرابیان، 
شــعبانی بهار، قارداشــی، گــودرزی و حمیــد 
عزیــزی بــه عنــوان ۷ عضــو نهایــی، بــه عضویــت 
هیــات اجرایــی درآمدنــد. بهــداد ســلیمی 
نیــز به عنــوان عضــو منتخــب کمیســیون 

ــد. ــی ش ــت اجرای ــی هئی ــکاران، راه ورزش

اســامی داوران قضــاوت کننــده در بازی هــای 
هفتــه چهــارم لیــگ برتــر فوتبــال کشــور اعــلام 

شــد.
ــال اســامی داوران  ــا اعــلام فدراســیون فوتب ب
ــال  ــر فوتب ــارم لیــگ برت ــه چه دیدارهــای هفت

ــن شــرح اســت: بدی

سه شنبه ۸ شهریور ۱۴۰۱
ملوان بندرانزلی و ذوب آهن اصفهان

ــد هاشــمی نســب،  ــای، محم ــی ب داوران: عل
ــروی ــرداد خس ــنده، مه ــال باش دانی

ناظر: رحیم رحیمی مقدم
پیکان تهران و نساجی مازندران

داوران: ناصــر جنگــی، ســید یعقــوب حجتــی، 

حامــد تــازه پــور، ســعاد وفاپیشــه
ناظر: فریدون اصفهانیان

مس کرمان و گل گهر سیرجان
داوران: امیــر عــرب براقــی، محمدرضــا 
منصــوری، مرتضــی ســلمان نــژاد، ایمــان 

کهیــش
ناظر: حیدر شکور

نفت مسجد سلیمان و استقلال
داوران: پیــام حیــدری، ســعید قاســمی، 

مهــدی شــفیعی، یعقــوب آشــوری
ناظر: رضا سخندان

چهارشنبه ۹ شهریور ۱۴۰۱
تراکتور و هوادار تهران

داوران: ســید رضــا مهــدوی، امیــر رضــا آشــور 
ماهانــی، احــد ســلطانی، فــرزاد منصــوری

ناظر: محمدرضا فلاح
مس رفسنجان و آلومینیوم اراک

داوران: وحیــد زمانــی، حمیــد نــادری، بهمــن 
عبدالهــی، حســین زیــاری

ناظر: مسعود مرادی
پرسپولیس و صنعت نفت آبادان

داوران: امیــر ســامان ســلطانی، مهــدی 
عالیقــدر، هــادی طوســی، ســعید رحیمــی 

مقــدم
ناظر: ایرج نظری

سپاهان و فولاد خوزستان
محمدرضــا  فغانــی،  علیرضــا  داوران: 

ابوالفضلــی، علــی اکبــر نــوری، مهــدی اجاقــی
ناظر: حسین نجاتی

تمجید فیفا از دولت و فوتبال 

ایران به خاطر حضور زنان در 

ورزشگاه

تیم مدیریتی کمیته ملی المپیک مشخص شد؛

پایان انتخاباتی حساس با 
سکانداری "خسروی وفا"

فغانی به لیگ برتر برگشت

کارشناس داوری فوتبال:

آشفتگی تشکیلات داوری 
عامل اصلی بحران در هفته های 

ابتدایی لیگ است
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